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Devrimci siyaseti belirleyecek olan devrimci teoridir. Devrimci teoi,
doğru açılımlar sunabilmeyi hedefler. Açılımlar pratiğe yansır. Zira
yaşanan süreci anlamak, o sürece müdahale edebilmenin ön
koşuludur.

Davrimci teoriyi geliştireek, sağlamlaştıracak, gücünü ve dolayısıyla
yayılma ekisini arttıracak olan da "devrimci'tartışmadır. Devim
yüksek boyutlu "değişim"dir. 'Devrimci' tadışma da; geliştirme,
sağlamlaştırma ve tabii kidönüştürme eylemini içrir. Bu nokada
taraf lar tartışman ın "dewi mcf ekisine aç ı k olmal ıd ı rlar,

Evet, bir ayhk tir aradan sonra yine birlifueyiz. Temmuz sayısını
Ağustosla birleştirmeye, gündemin yğun olmayışıııdan dolayı
karar vermedik. Aksine Türkiye gündemi hem &ğişken ve hom de
yoğun, Ekonomik, siyasive politik kizin devrimcisiyasete suııduğu
o kadar bol malzeme var ki... Nedenine gelincg; büro faaliyetimizin
çpı genişledikçe yerimiz sıkıntı yaratmaya başladı. Daha geniş bir
yer bulma sorunu bizi epyce meşgul etti ve tabii diğer yandan
pratik faaliyetlerimiz de sürdü. 28. sayı bu yğun ve yoruan süreç
nedeniyle iki aylık çıkıyor. Sayımız elinize ulaştığında büyük bir ih-
timalle yeni büromuzda olacağız, Yeni adresimizi sununun altında
fuılacaksınız. 

tt.
Malzeme var demiştik. Bu blluğu yazılarımıza, bakış açımızla

yansıtmaya çalıştık. Bu sayımızda, yazılarını tek tek daha öne de
yayınladığımız Fransa'daki bir grup arkadaşın, 23. sayıda
yayınladığımız'Dünya, Türkiye, Komünizm" başlıklı yazıyı temel
alarak "Orleans Metni" adı altında hazırlayıp gönderdikleri eleştiri
metnini yazı kurulumuzun yanrtıyla hirliffie yayınlıyoruz. Sadee şu
andaki \arafları değil, aynı veya benzer göruşleri paylaşan ve
tartışmanın doğal \arafı olan siyasi çevreleri ds ilerletecek bir
tartı şm a ol ması dil eği ndeyiz,

"Reformlar Dönemi" Haluk Yurtsevelin Özgtir Üll<e'de çıkmış aynı ko-
nulu üç yazısından derlendi. Gtjndemi anlama noktasında açılımlar
sunuyor.

Selahattin Şahin, "Sendikal Reküet mi" adlı yazısında özellikle
DlSKin yeniden açılmasıyla başlayan süreci değerlendiirken,
"sendikal rekabet-sendikal karşıtl ık" kavramlarını irdeliyor.

Y.Fırat, yine 23. sayıda yayınlanan "Sosyalizmin Üretim llişkisr adlı
yazısındaki görüşlerini eleştirerek geliştiriyor.

"Devrime Hazır Olmak' adlı yazısıyla Zafer yoldaş, sistemin
yönelimlerini ve komünistlerin durumunu tespit ederken, devrimci
grumululukla devrimci teorinin kavranılıp, pratiğin sıcaklığında
pişilerek devrime hazırlanmak gerekliliği üzerinde duruyor.

Ayrıca bu sayımızda Urla Cezaevi'nden bir okurumuzun gönderdiği,
ilgiyle okuyacağınızı düşündüğünijz "Geritik Örneklei" adh mek-
tubu yayınlıyoruz.

Devrimci selamlar, Hasan
KARADENIZ

Merkez Biiromuz
Taşınıyor

Yenl Ad.res: Küçük Langa Cad.
Hak Ap. No:53/6
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Hiçbir zaman geç değil
Devrim,in 20. sayısında, Ekim 1993'de, DYP-SHP koalisyonunun yolun sonuna gel-

diğini, yaşamasını i§levselliğine değil, alternatifsizliğine borçlu olduğunu yazmıŞtık. Son
gelişmelerden sonra koalisyonun bitkisel yaşama girdiğİni eklemek gerekiyor.- 

Koalisyonun SHP kanadının bakanlarını değiştirme operasyonu bwjuva siyasettekl
tıkanıklığı bir kez daha gözler önüne serdi. Burjuva siyasetçileri ve medya, durumun ve-
hametini gizlemek için, sorunun kendisiyle deği|, gölgesiyle uğraşmayı yeğlediler. HerŞey

Çiller'le, Karayalçın'ın "beceriksizliği"ne, bakanlardan istila yazısı almamak gibi teknik bir
soruna bağlandı. Oysa sorun, Türkiye'yi yöneten sınıfın tarihselçaresizliğiyle, dış ve iç si-
yaseüeki tıkanıklıklarla ilgiliydi. Tıkanıklık, ne yapacağını bilmemektir ve Türkiye Kapitalist
Cumhuriyeti özellikle dış siyasette soğuk savaş döneminin geleneksel "dış siyaset i]keleri"
ile, uluslararası koşulların dayattığı yeni durumlara uygun yeni ilke ve kavramlar arasında
bocalamaktadır.
. Mümtaz Soysal'ın dışişleri bakanlığına getirilmesi eskisinden temelden fark|ı bir siyaset

izleneceği anlamına gelmiyor. Ancak, Çekiç güce, lrak ambargosuna, AT ile gümnik bir-
liğine geçişe karşı çıkan bir politikacının bu göreve getlrilmesi ABD ve ATye mesaj
içeriyor. Devletin Hemen bütün kademelerindeki egemen gönjş, Batı'nın "teröre dolaylı
destek verdiği" ve "Türkiye'yi bölmek istediği" biçimindedir. Mürntaz Soysal'ın dışişleri ba-
kanlığıyla Türkiye, Kürt sorununda kendisini sıkıştıran ABD ve ATye "üzerimize daha fazla
gelmeyin; bizi dış siyasette başka seçeneklere zorlamayın" mesajı veriyor. Mümtaz Soy-
sa|'ın bu mesaj sınırını aşmaya kalkışması durumunda görevden alınması zor olmadığı gi-
bi, gelişmelere göre bu durum koalisyonun resmen bitirilmesi, SHP'nin vuruşarak geri

çekilmesi için uygun bir gerekçe de olabilecektir.
Bu gelişmelerle birlikte erken seçim olasılığı artmıştır.
Bu olasılıklar bir yana, Türkiye'nin uluslaraarsı ilişkiler bakımırdan sıkıştığı, manevra

alanının daraldığı açıkiır.
Sorunun merkezinde Kürt problemivar. 

tti
.ABD Dışişleri Bakanı Warren Christopher'ın son sözleri ABD'nin Kürt sorununa yak-

laşımına yeni bir boyut getirdi. Christopher, sorunun tümüyle askeri olmadığının altını
çizdikten sonra, "Kürtlerin yönetime katılacağı yolların aranmasına ihtiyaç vardıı" dedi.
Medya bu önemli haberi geç saat haber bültenlerinde ve gazetelerin arka sayfalarında
geçiştirdi. Konu, Bülent Ecevit'in demeci üzerine yeniden güncelleşti. Ecevit Chris-
topher'in Kürtle/in yönetim sürecine katılması isteğinin "Kürtler'e özerklik verilmesi" an-
lamına geldiğini söyleyerek, buna Çekiç Güç'ün kaldırılmasıyla tepki gösterilmesini önerdi.

Küıt sorununda, geçen yılın sonlarından bu yana Genelkurmay ve Ozel Harp Da-
iresi'nin tasarrufunda türiıüyle askeri yöntemlerle yürütülen imha, tenki] ve tehcir si-
yasetleri yaz sıcağında tüm şiddetiyle sürüyor. Ancak, içerde beklenen sonuçları ver-
meyen, dışarda ise yalnızlaşmaya yol açan bu siyasetleri aynen sürdürmek artık olanak]ı
değil. Türk Silahlı Kuwetleri için her zaman önemli olan 30 Ağustos düzenlemeleri bu yıl
bu bakımdan daha da büyük önem taşıyor.

Genelkurmay Başkanı Doğan Güreş'in son demeçleri yeni yönelişin ipuçlarını vermesi
bakımından önemlidir. Doğan Güreş, "terörle mücadelede" taktik değişikliğine gittiklerini,
açıkladı. "Artık konsepti değiştirdik. Artık aian hakimiyeti uyguluyoruz. Teröıistin üzerine
gitme yok. Alanı kontrol altına aldıktan sonra 'Lojistik desteksiz kalsın, aç kalıp teslim ol-
sun' uygulaması yapıyoruz. Bundan daha insani uygulama olamaz. Teslim olmaya
başladılar. Onlar da bizim evlAdımız." dedi.

Bu sözler, boşaltılan köy ve mezralar nedeniyle gerillanın lojistik deste}de sorun]ar
yaşadığı noktasında kısmi bir doğruluk taşımakla birlikte, esas olarak bugüne dek izlenen
yöntemlerle sonuç alınamadığının itirafıdır. Çünkü söylenenlerden, gerillanın güoinü ko-
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ruduğu, tutunduğu topraklardan sökülüp atılamadığı ve yılbaşındaki "ya bltecek, ya bı-
tecek" belgisinin gerçekleştirilemediği sonucu çıkıyor. Taktik değişiklikler için "başarı" ve
"zafere"e gereksinim duyuyorlar. Güreş'in sözlerini bu çerçevede değerlendirmek ge_
rekiyor. Güreş "başarı" ve "zafer"i kanüladıktan sonra şunları söylüyor: "Sayın Başbakan
geçenlerde bana ifade etti. Oraya başka şekilde yaklaşılacak. Oranın çok değişik ih-
tiyaçları var. Sosyal reforma ihtiyacı var, yatırımlara ihtiyacıvar."

Bunlar yeni keşfedilmiş "ihtiyaçlaf değil; bugün Genelkurmay Başkanı'nın ağzından yi-
nelenmesi, askerleıi "ikna" sürecinde yol al ı nd ığı nı gösteriyor.

t+t

Türkiye'nin AT ile ilişkileri de sorunlu ve dalgalanmalı bir dönemden geçiyor, 1995,
Türkiye ile AT arasında Gümnik Birliği'nin gerçekleşeceği yıldır. Bu sorun da, farklı
eğilimlerin çatışma ve çekişmesine sahne olan bir gerilim kaynağıdır. Türkiye'nin gümrük
birliğine girmesiyle başta olomotiv endüstrisi olmak üzere, iç pazara yönelik üretim yapan
endüstriler büyük sorunlarla karşılaşacaktır. Bu durumdan en çok etkilenecek olan oto-
motiv ve beyaz eşya sektöü, bu sektörün en büyüğü Koç Holding'tir. "Sorun"u çözmek
için otomotiv endüstrisinin silah endüstrislne dönüştürülmesi yoluna gidileceği anlaşılıyor.
AT'ye pazar olmanın karşılığının ise yabancı sermaye yatırımlarıyla dengeleneceği he-
saplanıyor. Yabancı sermaye yatırımı ekonomik koşullar kadar siyasal koşullara, "istikrarlı"
"güvenli" ortamlara bağlı. "Demokratikleşme", "insan hakları" sorunları ABD ile birlikte Av-
rupa açısından bu çerçevede ayrıca önem kazanıyor. ATnin de Kürt sorunu ile "de-
mokratikleşme" ve "insan hakları" arasında bağ kurması, Türkiye'nin sıkıntısını artırıyor.

Bütün bu çelişkili süreçler, burjuva siyasette yeni bölünme ve yeniden grupiaşmalara
yolaçıyor. Buna ilişkin değerlendirmeleıi bu sayımızdaki başka yazılarda bulacaksınız.

Sınıf ve sosyalizm hareketi ise son .rnL*' canlanmaya rağmen, olayların gidişine
ağırlık koyamıyor; kuşatmayı kı ramıyor.

Sermayenin saldırısına karşı ilk direnme çizgisini sendikalarla oluşturmak gerekiyor;
ama sarı sendika yöneticilerinin işçi sınıfını kuşatan zincirinin ilk ve en önemli halkasında
yer aldığını da unutmamak gerekiyor.

20 Temmuz "Uyarı Eylemi" birçok eksikliğine rağmen, işçi emekçi kitlelerdeki savaşım
isteğini ve sınıfın "üretimden gelen gücünü" gösterdi. Ama aynı zamanda sendika üst
yöneticilerinin biriken tepkileri uysallaştırma, buharlaştırma becerilerini de gösterdi.

Daha önce birkaç kez vurguladığımız gibi, sınıf ve sosyalizm güçlerinin eylemli da-
yanışmasını getiştirmek için insiyatii ve bağlaşıklıklar kurmak, yeni eylem biçimleri bulmak
gerekiyor. Bu yolda bir girişim olan, bizim de içinde yer aldığımız "Sömürü ve Zulme Karşı
Güç Blrllğl platiormu" lse bu gereksinime yanıt verecek nitelikte olmadığını pratik olarak
gösterdi. Bu platforma, grup çıkarlarını, pragramatik hesapları genel çıkarların önüne ko-
yan, biteşimin kütleselliğini ortadan kaldıracağı gerekçesiyle siyasete sansürler getiren,
platform dışındaki devrimci güçlere ise sekter davranan bir anlayış egemen oldu. Sonuç
ortadadır: Eylem programının tepe noktası 31 Temmuz Uyaı Mitingi katılım açısından
kütlesellikten uzak kalırken, içeriği açısından popülist-kütle kuyrukçusu bir profilverdi.

Bunlardan ders çıkarmak, tek doğru siyasetin ilkeli siyaset olduğu bilinciyle davranmak
gerekiyor.

lçinden geçmekte olduğumuz dönemde, devrirrıci komünizmin her konudaki ilkeseltu-
tumlarını daha da netleştirmek, örgütlenme-kadrolaşma, sınıf öncülerini komünizme ka-
zanma çalışmasında yoğunlaşmak önem ve önceliğini koruyan görevlerdir. Türkiye'de
sosyalizm adına gerçek bir gelişme bu görevlerin hakkıyla yerine getirilmesine bağlıdır.

Bu doğrultuda atılan her adım önemlidir ve hiç bir zaman "geç" değildir.

Devrim
1 Ağustos ,l994
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"Sivas'ı anlamak"

Olayı, sınıfsal
yalaşımla

dğerlendirmediklei
zaman bile,

aslında sınıfsal
konumlanışlanna

uygun
davrandılar.

Zira
sermayeden

yanaydılar.
Sermayenin

gerici
diktatörlüğünden

yana.

Anlayıp da
kabul

edemediğimiz,
devrimci

demokratların
bunlarla

beraberliğidir.

1oüzeıı, DEMoKRAsl, ıRlxılx VE KATL|AM...)

Sivas katli amı nı n yı ldö nümü nde, Ankara'da devri mci-demokratlarla,
devrimci olmayan demokratlar, Demokrasi Güçleri"nin çağrısıyla "2
Temmuz l993'de planlı ve örgütlü bir biçimde iktidar için ayaklanan
yobazlara karşı", temokrasi ve laiklik" için yürüdüler!

Mitingi düzenleyen "Demokrasi Güçleri" dağıttıkları mitinge çağrı
bildirisinde, 2 Temmuz'un sorumlusunun şeriatçı bir devlet düzeni kur-
mak için ayaklanan gerici güçler olduğu konusunda bizi aydınlatıp(!),
mitingin amacını da Türkiye'de, varlığını idda ettikleri Demokratik ve
Laik düzeni korumak için demokrasi(!) güçlerinin sesini duyurup,
gücünü göstermesi olarak ifade ettiler.

Kemalistler, sözde sosyal-demokratlar ve hilö devlet ve düzene
söyleyecek sözü olmayan alevilerden oluşan "Demokrasi Güçleri"nin
koruyucu kanatları altında kendilerini bir hayli güvende hlsseden sözde
sosyalist; devrimci-demokratların demokrasi ve laiklik mitinginde, örgüt
imzalı pankartlarıyla gövde gösterisi yapmaları, devrimci hareketteki
ideolojik bozukluğunun, perspektif yanlışlığının ve bilinç bulanıkIığının
bir kez daha kanıtı oldu.

Kemalist laik cephe ise en sağından en soluna kadar, Sivas kat-
liamını -bu güne kadar olayın sınıisal boyutunu hasır altı edip katliamı
devlet taraiından da beslenen gerici güçlerin, kemalist-laik devlete
saldırısı olarAk kamuoyuna lanse ederek ve T.C'ye karşı olan olan sa-
dakatlerini göstererek- devletin yıkılmakta olan kalelerini onarmak, ale-
vi kütleyi kendilerine çekmek ve tabii ki kendi propogandalarını yap-
mak için kullanmışlardır. Anlaşılmayacak bir yanı yok. Olayı sınıfsaI
yaklaşımla değerlendirmedikleri zaman bile aslında sınıfsaI ko-
numlanışlarına uygun davrandılar. Zira sermayeden yanaydılar. Ser-
mayenin gerici diktatörlüğünden yana.

Ellerinde Kemal'in posterleri olduğu halde "Kahrolsun Faşizm" diye
bağıraşanları anlıyoruz. Anlayıp da kabu] edemediğimiz, devrimci de-
mokratların bunlarla beraberliğidir. "Şerlat gelemez, laik ordumuz en-
gel olur' demekten öte şeriata karşı duramayan, Sivas'ta 37 insan 8
satllk kuşatmayla diri diri yakılırken, çığlıkları dinmeden katilleri
dağıtmayan orduya ve devlete güvenen bu sözde laik guruhla iir|ikte
"Türkiye laiktir, laik kalacak" sloganlarını dillendiren devrimcilerimlzin,
bırakın laiklik ve demokrasi anlayışlarını devrimciliklerini sorgulamaları
gerekiyor.

Sivas katliamı ne Sivas'ta ilkdir, ne de Türkiye'de. '80 önces]nde,
antl{aşist örgütlenmelerin varlığı katliamları boyutlarını küçültse de en-
gelleyememiştir. Çünkü gerçek güç terör devletidir. Tekelci terör dev-
letinin çok kapsamlı saIdırılarına anti-kapitalist temelde karşı dur-
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madan, devrimciIeri, demokratları anti{aşist temelde örgütlenmeye
çağırmak doğru olamaz.

Kitle kaygısıyla hareket edip, alevlleri duygularını okşayıp kendi
saflarına çekmeye çalışmak yerine sözde taik kölelik düzeninin kanlı
yüzünü teşhir etmek, tepkileri emek cephesinde örgütleyip sınıf sa-
vaşımının içine çekmek, kısaca bilinci köreltilmiş halk kütlesininin is-
tek]erine göre hareket etmek yerine sınıfın ve sosyalizmin ihtiyaçlarını
karşılamaya yönelik politikaları üretmeyi hedeflemek. |şte devrimci]ere
düşen görev bu.

Devrimci demokratların, Mitingin içeriğini kabullenmedikleri halde
kitleyi dönüştürebilmek amacıyla katıldıklarını ifade etmelerl yeterli
değil. Zira mitingteki havadan kitlenin onları kendine benzettiği
çıkartılabilirdi.

Mitingde dlkkat çeken gruplardan blri de BSP ldi. Kuruluş dönemine
denk gelen mitlngde örgütlü bir biçimde yer alan BSP, öncesinde An-
kara'da "Suskun toplum olma, Yeni Sivas'lar yaşanmasın, Örgütlen"
belgilerinin kullanıldığı afiş çalışması yürüttü. Miting öncesi ve es-
nasındaki tutumları göstergedir. Sosyalist toplum mu siviltoplum mu?
ikilemi arasırida, çok gidip geleceğe benziyor BSP.

Bakıp, göreceğiz.
Ankara'nın yolları yürümekle aşınır mı bilinmez. Ama iktidar için

değil de, sendlka ağalarının gölgesinde, sosyal demokratların, kema-
listlerin kanatları altında, polis barikatlarına kadar "demokrasi ve ]a-
iklik" için yürüyenler Ankara yollarını daha çok arşınlayacağa benzer.

F.sÖNMEz

...lai? dijzenin
Ranlı yüzünü
teşhir etmek ,

tepkileri
emek

cephesinde
örgütleyip, sınıf

üvaşımının
içine çehmek...

işie
devrimcilere

düşen
görev bu.

,DEVRAN DöNER, HEsAP sORULUR,
1982 14 Temmuz. Kemal Pir, M. Hayri Durmuş, Akif

Yılmaz, Ali Çiçek işkencenin günlük yaşamın bir parçası ol-
duğu Diyarbakır zindanlarında teslimiyeti kabul etmeyip,
onur]u yaşama adına, devrimci inançla ölümüne aç kaldılar.
Ölümüne açlık bedenlerini aldı. Kavgaları zindanlardan
taştı, yasakülkeyi sardı.

1993 2 Temmuz. 34 güzel insan, yaz sıcağında, kar-
deşlik, dostluk sıcaklığıyla ve kardeşliği, barışı, sevgiyi,
eşitliği; sözüyle, sazıyla, yazdıklarıyla, halaylarıyla lstemek
adına Sivas'taydılar. Kanla ayakta duran düzenin bes-
lemeleri, gözü dönmüş yobazlar da. Can istiyorlardı. 34 can
ateşe atıldılar. Ateş bedenleri aldı. Düşünceleri çiçek tozları
gibi yayıldı. Nicelerini aşıladı.

Ve Temmuzlar bilinçlere kazındı.
ve Temmuzları unuttu ramazlar.

ll üt/ll rflt {t C 4 r/Z/
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Tekstil tşçisi, DISK-TEKSTIL Sendikası Bursa Şube Sekreteri ve aynı zamanda TEKSTIL Genel Kural de-
legesi Nİil Kalkandelerln, TEKİTLL Genel Kuralu'nda yaptığ, bir kısım delegece coşkuyla karşılanan ko-
nu şm ay kı s alt a rak yayı nlı y oru z.

"Tek bir işçi sendikasız ka|rnamalı'!

Delege Arkadaş,

"...1967 
^ 
yılının 13 Şubatında Tük-tş'in

karşısına DlSK'in çıkmasının mantığı "sendikal
rekabet değil, sendikal karşıüıktır." Ve mer-
kezinde sendikal demokrasi, tabanrn söz ve ka-
rar ilkesi vardır. O dönemdeki toplumsal kon-
jenktüde alternatif poliüka ve eylemde
somutlEan DISK bugiin geçmiş birikimin umu-
duyla karşılarırnıştır. Fakat daha yeni sürecinin
başında hayal kırıklıklan yaratınıştır."

"Tiirkiye sendikal hareketi içine itildiği
çıkışsızlığı aşamıımıırun bunalımrnr yaşıyor.
Sendikal yapıların içinde öbeklendiği her üç
konfederasyon da yeni bir alternatif yaklaşım
iiretemiyor. Bunun ötesinde işçi sınıfının hak ve
çıkaılarının korunması temelinde sendikal ey-
lem birliği de gerçekleştirememenin sonucu
olarak ne yapacağını bilnrez bir durumda bu-
lunuyor. (...) Buna rağmen işçilerin sen-
dikalarına sahip çıkmaları gerekiyor. "Büı,tin
işçiler sendikalara, tek bir işçi, tek bir işyeri
sendikasız kalmanıalıdır." belgisi bu dönenıin
sendikal örgütlennredeki ana hedefi ve yönelimi
olmalıdır.

Bu süeçte açıklık, katılımın ve temsilciliğin
en üst düeyde gerçekleştirilmesi esas ol-
malıdır. Sendika muhasebesinden yönetimine
kadar şeffaf olmalıdır. Uye sendikası hakkında
ihüyaç duyduğu tiim bilgileri öğrennre ola-
nağını elinde bulundurmalıdır. Farklı
düştincelerin de söz ve karara katılımına, dahası
temsiline olanak tarunmalıdır. "

"6 Saatlik işgünü" mücadelesinin önemi
"Kapitalizm canlı enıek sömürüsü üzerine

kurulu bir düzendir. Ancak doğumuyla beraber
kapitaliznde bilim ve teknikteki gelişmelere
paralel olarak cıınsız enrek kullanımı arüIıştrr.

Ureümde giderek daha çok cansız emek kul-
larıımı kapitaliznrin bir eğilimidir"

(...)
"Kapitalizm altında, uygulamasına müsaade

edilen teknolojilerle sağlanaıı otomasyon ve
konrpütasyonun sonucu aşırı tiretinr, aşın
tiikeüm ve işsizliktir. (...) Kapitalizmin altında
çalışnıa süreleri olanak olduğu 'ölçüde
azalnrıyor ve işçi sınıfının boş zarırarıı da ar-
tabileceği kadar artıırıyor. Bu yapılnradığı za-
man kapitalizm açısındarı geriye kalan tck çare

işsizliktir. Kapitalizm böylece işçi sırufını" ak-
üf ve yedek" iki orduya biilüyor. Ucuz iş gücü
potansiyelinin varlığı ve teknolojik yenilenme
ile iiretimde canlı emek ihtiyacının azalması
işten atılmalara sebep oluyor. Bu noktada
yapılan propagandalaıa karşı teknolojik ye-
nilenmenin iş saatlerinin kısaltılmasına olanak
verdiği, bu yolla işsizliğin büyük oranda en-
gelleıeceği propogandası yapılmalıdır. "

"Iş saatlerindeki bu sınırlarıdırm4 işçi
sınıfinın yani her ulusun büytik bir kitlesinin
sağlığıru ve fiziksel enerjisini yenilemek ve
aynı zırmanda onlara zihinsel gelişme, top-
lumsal ilişki, toplumsal ve siyasal eylem ola-
nağı sağlama şansını verecektir."

Sendikal rekabet-sendikal karşıtlık
"...Sendikal rekabet kavram_ı, sendikal bir-

liğin sağlanmadığı koşullarda, uzlaşnıact sen-
dikaların kendi aıalarında süren, aidatlara el
koyma nrücadelesini tanımhyor. "

(...)
"...Yeniden sendikal yaşarna dönen DİSK

sınıf ve kitle sendikacılığı anlayışından uzak-
laşmış, mücadeleci sendikal gelenekleri terk et-
miş, toplumsal uzlaşmacı bir "çağdaş §en-
dikacılığı" kendine zemin olarak seçmiş, yeni
bir sendikal kirrılik edinmistir. Bu halivle mev-
cut konfederasyonlar rtlrl<-İş ve Hak-İş'ten
farklılığı aynntı ve söylem düzeyindedir.
Böylesi bir durum tesbiti yaparak DlSK'in
örgütlenmesine karşı çıkaıı çevrelerin gerekçe
olaıak öne sürdiikleri "sendikal rekabet" üanımr
bu noktada doğrudur. Ve siirecin genel ka-
rakterini ifade etnrektedir. Tüm aıgiimanlarınr
burjuvazi ve uzlaşnracı sarı sendikacılığa karşı
ilkesel ve tutarlı bir nrücadelenin yaşandığı
1980 öncesi sendikal pratikten aları bu kad-
roların, aslında ifade el.rneye çalıştıkları kav-
ramın "sendikal karşıılık" olnası gerekiyor. Ne
ki "sendikal karşıı.lık" kavranıının içerdiği
olunılu nitelikler yeni DISK'te bulunmuyor."

Sendikal eğitim politikaları
"...Bilinçli olarak oluşturuları ve sermaye

yarılısı bir bilinç çapı.rna operasyonunun
araçları olarak işlev görcn nedyanın, işçi ve
çalışarılarca deşifre edilnıesi gcrekiyor. Sadece
bu da değil; çalışaırların bilinısel bilgiyle do-
naıjlarak karşı bir bilinç yaratılması geİekiyor.
Işte sendikal eğiünı, kiylesi bir işlevle do-
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natılmış olarak, örgütlenme faaliyeünin ta-
mamlayıcısı olma özelliği taşımaİdır. Ulus-
ıararası çapta gerileyen üye kaybeden sendikal
hareketin kendini y-enilerİıesi, her alanda veni
yaklaşımlara sahip olabilmesine bağlıdır.'' 

-

. ._ (...) Sendikal eğitimin en iyi alanı, bilimsel
bilgi ve teknolojiyle takviye Ödilmiş,-sınıf bi-
Iinciyle donatılmış, prograİnaük hedİ:fl eri belli
olan gündelik sendikal pratiktir."

Mali politikalar
. "... Kendi içinde ilkeli bir mati politika iz-
leyemeyen sendikal haıeket clzellikle son
dönemde Ttirk-İş'te "Jaguar skandalı" DlSK'te
ise "sermaye havuzları" olaylarıyla güç ve
guvgn kaybetti. (...) Mevcut yasal stattlde
üyeJiğin gönüllüğiine karşın, aidatın bir zo-
runluluk olarak getirilmesi ve işçi maaşla-
rından direkt alınması (Check-Off), s-en-
dikalarda biı yönetici elitin, sendikal brok-
rasinin oluşmasınında maddi zemini oluşturu-
yor. Checkoffun kaldırılması, onun sağladığı
imkanlarla sendikacılığı bir meslek, sendikaları
da makam ve ikbal kapısı, §ermaye partile-
rinden politikaya atılmanın sıçrama tahtası ola-
rak gören sendikal btirokrasiyi sendikal ha-
reketten dışlama olanağını verecektir. (...) Böy-
lelikle profesyonel sendikacılık gerilerken
aırıatör işçi özelliğini yitirmemiş sendikacılık
cazip hale gelecektir.(...) Profesyonel sendikacı
ücretlerinin işkolundaki eş kıdenrdeki işçinin
ücretine endekslenmesini istemek gerekir."

"...Kıdem taznina[ karşılığı olarak hizmet
<ideneği adı altında yapılan ödemeler
yüziinden, işyerleriyle ilgisini bu biçimde ke-
sen bir profesyonel yönetici, hem geleceğini
garantİye almakta henı de geldiği mevkİyİ kay-
betmemek için elinden gelen çabayı sar-
fetmekte, sendikal biirokrasinin bir parçası ol-
maktadır. Bu uygulanıa genel kurul kararıyla
ortadan kaldırılnıalı kiylelikle sendikacılığın
memuriyet değil sendikal nıücadelede önder
olanın, düa iyi hizmet verebilnıek için
seçildiği onursal bir mevki özelliği kazaruırası
sağlaruıralıdır."

"Mali politikaların belirlenmesinde say-
dıklarımıza ek olarak sendikalaruı gelir ve gi-
derlerinin şeffaflEtınlması talebini yiikselt-
mek bu gtin öncelikli bir duıumdadır."

Enternasyonal ilişkiler
"...Ulkenriz sendikal hareketi tünı ulus-

lararası işçi örgütleriyle eşit, karşılıklı da-
yanışma ve deneyinı alışverişini aıııaçlayan
ilişkiler kurma ve sürdtjrnıe yoluna gitıırelidir.
Sendikal haıeket ülkemiz çevresinde oluşan
değişinrleri dikkate aları, aynı coğrafyayı pay-
lEtığı ve benzer ekonoıırik gelişnre düzeyine
sahip ülkelerle bölgesel sendikal konferaııslar
örgütlcnıe ve bunları kalıcılEtırnıa yoluna git-
melidir. (...) Sendikal hareketinrizin ge-

liştireceği uluslararası ilişkiler; işçi sınıfımızın
emperyal ist burjuvazinin saldırıl aıİİna karşı top
y9kiin dayarıışma ve direniş hattırun örmbsinİn
bir aracı olarak ele alınmalıöır."

(,..)
Oz olarak
-Sendikal hareket 1983 taıihli 282l ve2822

sayılı anti-demokraük yasalarca çizilen (sen.
dikaların mali ve idari denetimlerini devlete
bırakan, grev fonu bile kurmayı yasaklayan)
sınırlar içinde hapsolmuştur.
.. -Sendikaların görev alaııı daraltılmıştır.
Omeğin eğiüm ifadesinin ç*arılmasıyla s-en-
dikal eğitim çalışmalan engellenmeye çalı-
şılnıştır,

-Sendikalara yönetici olaıak seçilebilmek,
işkolunda beli bir stire çalışmış olmak şıırtına
bağlanmış ve kiylece üye iradesine ambargo
koyulmuştur.

-Sözleşme yapabilmek işkolunda %!0,
işyerinde Vo50+l- barajına bağlanarak T.İ.S
özgiirlüğü dahası sendika kurma özgiirlüğti or-
tadan kaldınlmışür.

-Yiikselülen noter harçlarıyla üyeler notere
malrkum edilmiş ve.aidatlar ncterlerin arpalığı
haline getirilmiştir. Uyelik ve istifada getirilen
noter onayı zorunluluğu, üyelik ve isüfayı zor-
laştırmış özgü sendikacılık kısıtlaıımıştır.

-Federasyon tipi örgütlenme yasaklaırmış
yerine yüarıdan Eağıya nıerkezi örgütlenme
anlayışı olan arıti-denıokratik milli üp örgüt-
lennıe aırlayışı zorunlu kılınarak sendikal ge-
lişnıenin önü tıkatılmı ştır.

-Sendika şube ve kilge temsilciliklerinin
kilgesel sendikal birlikler kurabilmesi yasak-
lannış kiylece kilgesel işçi dayanışmasııun
önüne geçilnıiştir.

sendikal krize neden tüm bu aııti-demok-
ratik yasalaıın, sınıfi bölen, sözleşnıeleri ki-
liıleyen sendikal rekabet ortamının, sendikal
biirok-rasinin rakipsiz egenıenliğinin cen-
deresini kırabiln,ıek için ifade edilmeye
çalışılan politika ve hedeflerle genel bir sen-
dikal özgiirlük talcbine bağlı olaıak yığınsal, il-
keli bir nıücadele sürdiirülnıedikçe başarılı olu-
namayacaktır. Dcinenrin sendikal mücade-
lçsinıİin ana belgisi, "Özgia Sendikacılık ve
Ozgiir T.İ.S Diizeni" olarak formüle edil-
nrelidir. Bu tenıel de başarılı olunabilmesi nok-
tasında sınıf ve kitle sendikacılığının takipçisi
kadrolaıra büy{ik sorumluluk düşmektedir. Son-
rı§ıru şu belgi en iyi şekilde ifade ediyor.
"Başlayalınr ve görelinr"

Yaşasın lşçilcrin Mücadele Birliği !

Yaşasın Tekstil!..
Ya§asın Tarıı Ücretli, 6 Satlik İşgtinü

Mücadcleniz!
Tek Bir İşçi Sendikiuız Kalmamalı!
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Kongreden Notlar:
Kongıe 9.7.1994 tarihinde_ . yapıldı.

Kongıede yaprlan konuşmalar iki kutupta
yoğunlaşmasına rağmen verilen ortak me-
saj htikümete güvensizlikti.

Kongre delegelerinin yapnğı konuş-
malarda en belirgin aynm Kürt sorununa
bakış noktasındaydı. Konuşmalarda be-
lirginleşen görüşler şunlardı.

-Devletin yürüttüğü kfuli savaşm o
bölgedeki işçilerle, diğer bölgelerdeki
işçilerin arasmı açtığı ve sınıfi böldüğü,
buna karşı sendikacilann srnfin ortak çı-
karlan doğrultusunda bütünleşmeyi sağ-
lama noktasmda yeterince mücadele ver-
medikleri ifade edildi. Devamrnda bölge-
deki sendikal mücadelenin zorluklanndan
büsedildi. Demokratikleşme yalanİannın
özgür düşünen yazar:., sendikacıyr, sa-
natçlyl zindanlara atmaktan İbaret olduğu
ifade edildi.

- Sendikal bürokrasiye engel olmanın
bir yolunun mali şeffaflık olduğu, işçile-
rin denetim ve karar alma süreçlerinde söz
sahibi olmalarının gerekliliği vurgulandı.
l1 milyon işsizin bulunduğu ve giderek bu
saymın artnnldığı bir ülkede işçi sınıfinı
temsil eden sendikacılann maaşlannrn
yüksekliğini, toplantılannrn lüks otellerde
yapılmasını ve palıalı sendika yatırım-
larrnı, srnrf sendikacılığıyla bağdaştır-
manın mümkün olmadığı ifade edildi.

- İş satlerinin kısaltılması, "iş güven-
liği"nin yanında "iş güvencesi"nin de
sağlanması doğıultusunda mücadele ve-
rilmesi gerektiği vurgulandı.

Kongrede Kürt delegelerce ifade edi-
lenlerin demokrat delegelerce çekrar-
lanmamasr oy kaygısından kaynakh ol-
duğu kadar, TC'nin toplumun tüm kat-
manlarrna uyguladığı şovenist basıncın
işçi sınıfinm ve öncülerinin bilinci üze-
rinde yarattığı tahribatın da bir göster-
gesiydi. Oyle ki devlete bu konuda destek
verdikleıini ifade eden gerici ittifakın ko-
nuşmacılanna düi cevap vermediler.

PETROL-İŞ ALİAĞA .ŞUBES_İ_ _
4. OLAĞı,N İ<oxcRESİ YAPILDI

Öncü işçiler, srnıf sendikacılan, sos-

valistler ve sorunun çözümünden yana
İılanlar şovenizm dalgasının krrılmasr
için savaİım vermelidiİter. Türkiye işi
sİnıfi üzerindeki şovenizmin bölücü et-
kisi kınlmadan srnrfin bifliği sağlanamaz,
birleşmeyen sınıfin, selTnaye sınıfina_ bo-
yun 

-eğmekten başka seçeneği kalma-
yacaktu.

Sınıfa yöneltilen
srnrfin en geniş birliği,

sernaye
bilinçli

yürüyüşüyle durdurulabilir. Saldınlann
§iddetini artırıLn kirli savaşa kaışı çıkmak,
ktlrt tıltının haklı mücadelesiyle işi
sınıfı mücadelesini tek bir merkezde bir-
leştirerek laizdeki sömürü düzenini hedef
almak gerekiyor.

Sendika ağalanna karşı mücadelede,
bağımsız işçi komiteleri tabandan basınç
yapmak doğrultusunda oluşturulmalıdır.
işçiler sendikalanna süip çıkmah, söz ve
karar alma süreçlerine katılmayı zor-
lamalıdırlar.

Yerelliklerdeki direnişlerin sınıfin
bütününü saracak twzda siyasallaşması
hedeflenmelidir. Bunun için her işçi,
başka bir işçiye yönelik saldınnın bir
süre sonra kendisine yöneltileceğini bil-
meli, karşı koymanrn ancak sınıf da-
yanışmasıyla mümkün olduğundan ha-
reketle sınıf kardeşlerinin sorunlanna
süip çıkmalıdır.

Kamu emekçilerinin sendikal
desteklenmeli eylemli birliktelik
bilmelidir.

talepleri
sağlana-

İş saatlerinin kısaltılması talebi bilince
kazınmalı, bu do§ultuda savaşıma çağn
yapılıııalıdır.

Sınıf kendisini ezmek isteyen sermaye
srnıfina karşı, gücünü eylemli sınıf da-
yanışmasıyla göstermelidir.

Bilinmelidir ki bugün Gebze, İSTON,
Ankara, Adana... Yann Aliağa!

Kazannrak için bütün emekçiler, ezi-
lenler tek cephede mücadeleye!

Devriml İzmir

ı saldınsr,
ve eylemli
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DEVRıM. 1 994.TEMMUz_AĞusros.zg

Dergi büronıuza çeşüli illegal yayınlar gönderiliyor. Bundan böyle yeraltı basınmdan elimize 7eçıikçe,
Ç_eŞitli duyuru ve aktarnıalara yer vermeye çalışacağız. Bu sayımİzda, TDKP'den (Türkiye Devriİci
Komünist Parlisi) ayrılaıı bir grubuıı çıkardığı Bolşevik Komünisl Militan isimli yayınının, birinci soyısını
lanıtmak istiyoruz.

B OLŞEVİK KoMÜxİsr ıvıİı,İrAN

Geçtiğimiz ay yayıfia Laşlayan Bolşevik
K omünis t M ilitan, ç ı kı ş s ay.ı s ın! n ki " S ıüııu" da,
kendisi ile ilgili olarak şu bilgileri deklare edi-
\or.' "İşçi suufi harekeünin bir parçası olarak
Bolşevik Komünist Militan aracılığ ile bir ara-
ya gelen Bolşevik Komünistler yakın zarnana
kadar TDKP'nin çeşitli birimlerinde örgütlü
(...) faaliyet yürüttiyorlarü. Sıruf müca-
delesinin derinleşen çelişkileri, nesnel olarak
bizim örgüt yapımızda da çelişkiler açığa
çıkardı." (Bolşevik Komiinist Militan, Ha-
aran 1994, yl l, sayı l, s.3)

Yayını çıkaraıılar, "Sorıünıın Çözümüııde
Yöııiem, Mevzilerune" ara başlığı altında, ayrı
düşme gerekçelerinin önemli bir belirleyeni ol-
duğunu düşündüğümüz "sorıün"ıı şöyle açık-
lıyorlar:

"Devrimci yükseliş srrasrnda parti ve örgüt
praükçilerinin, tıkanan süreci açıklanıak için
sorunu insan eksikliğine, bağanıaya hakkı
yok. O zaman yerimizi yeni kadrolara ve ileri
işçi önderlerine bıralğn alıyız. Güni.imüzde bu-
nun sorumluluğundan kimsenin kaçması söz
konusu olamaz; 15 ydl* parti olarak sınrfa
yönelik çüşmamızın sorgulanması gerekliliği
praük ba ihtiyaç durumuna gelmiştir.

Sınıfa yönelik yoğun pratik çalışmaya
n§nen, istenilen düzeyde çekinr merkezi olu-
nıımıyor. Bizce tam da konunun bunsı
aynnılanyla incelenmeli. Sırufa nasıl bir prog-
ramla, nasıl bir gelecek öneriyoruz veya nasrl
bir altematif sistem gerçekleştiriyoruz ki
mücadelenin bunca yoğunluğuna rağmen
tıkanıklığ aşabilmiş değiliz. Bu durum üstü
kapalr da olsa bir ttirlü ifade etmekte zor-
landığrmrz, çalışma lArz,ıını.z ve devrim stra-
tejimizle doğrudan bağlannlıdır. Anti-feodal,
anti-emperyalist Demokratik Halk Devrimi
perspektifi; anti-kapitalist, sosyalist müca-
delenin ihtiyaçlanna cevap vermekten uzak
küyor, bu yönüyle sosyalizm merkezli birtaz
tutturamıyoruz. Bizim bu durumumuz, srrufa
yönelik çalrşmalanmızda trkanıklık yaratrrken,
sınrf bizim samimi futumumuza rağnen, bize
yaklaşma da pratik olarak ayak diriyor.

Yaşanan dunğanlık, basit bir örgütsel
tıkanıklıktan öte, örgütsel yapının zeminini ve
yönelişini belirleyen, ideolojik nedenlere da-
y:ııuyor. Konunun burası ciddi anlamda kav-
rarup çözünrlenmezse, genel durum kapitalizm
için ne kadar ağrr olursa olsun eğer proletarya
könıtinist partisi önderliğinde burjuvazinin
düzenine buzat son veımezse, sistem için,
içinden çıkılmayacak kriz yoktur. Bolşevik işçi
hareketinin zorlu tarihsel görevi, şimdiki eko-
nomik siyasal kr2i, burjuva kapitalist top-
lumun devrimci krizine dönüştürmektiç bunun
tek koşulu anti-kapitalist tarz ve sosyalist do-
narumdan geçer."(agy, s. 16)

"Yasal-açık" parti söylemiııin "oportünist
bir dayatma" olduğunun belirtildiği dergide,
devrimci partiniıı burjuva lıukukun hiç bir
düzenkmesine bağlı olmaması gerekıiği be-
l i rt i l iy or. A kt aı, ıyoruz :

"Yeni mülkiyet ilişkilerini hedefleyen pro-
leter hukukun özgül biçini; sermaye cephesine
karşı sosyalist savaşım veren işçi sırııfinrn ileri
öncüsü Devrimci komünist parti'de so-
mutlanır. Kapitalist üretim ve mülkiyet
ilişkilerinin egemen olduğu koşullarda, pro-
leter hukukıın ilk uygulanabilir alanı ve yeni
örgüt, yenİ İnsan yaratmanın, dönüştiirmenİn
kendine özgü orijin bir dünyasıür parti. Bur-
juvaziye kaşı verdiğ savaşımda burjuva hu-
kukun hiç bir düzerılemesini kendine engel
olarak görmemek, her koşul ve şart altında
burj uv a-kapitalist dünyanın her türlü saldrnsrnr
göğüslenıenİn tenrel İlke ve temİnabnr
oluşturur." (agy,s.22)

Bolşevik Komünist Militan'ın yukarıdaki
alıııtıııııı buluııduğu sayfasının sonrasında,
"Yasal" olaııakların kallaııılmasının, burjuva
siyasal egemeııliğiııiıı sınırları içiııde
kaluıarak çalışma sürdiiı,ülmesi şeHirüe l<av-

raııdığı ifade edilerek, doğru olaııın "yasal"
çalışma değil, burjuva sınırları zorlayan dev-
rimci bir "açık alan" çalışması olduğu ortaya
koyuluyor:

"Yoldaşlar, burjuva-kapitalist egemen
sıruflann egemen olduğu bir iilkede, siyasal
egemenlik biçimi ne olursa olsun (ister bur-
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juva demokrasisi densin, ister bizim grbi
ülkelerde, faşist diktatörlüklerle yöneltilsinler)
özünde egemen sıruf egemenliğidir. Egemen
srrnf egemenliğinin sürdüğü burjuva hukuk
normlanna bir devrim-sosyalizm partisi ken-
disini nasıl uyduracakhr, hangı aracı kul-
lanacakğr, sorun buradaür. Yasal olanaklann
kullanılması eksik ve yarüş kullanılan bir de-
yimdir. .Devrimiıı Sesi'nin 158. sayısında yer
alan "[lleg4J ve Legal Olanaklann Bir-
leşürilmesi Uzerine" adlr yazıda. Yazr, her ne
kadar iyi niyetli ele alınsa da. Bizim ni-
yetimiiin ötesinde, ortadaki eksik tanımdan
kaynaklanan .eğilimin, yönelimin gizlenmesi
mümktin değl.

Taktiğimizi, yasal olanaklann kullarulması
şeklinde ifade etrneyiz. Tanrmımız, proleter
sıruf mücadelesinin meşru anti-kapitalist si-
yasal sonuçlannrn, burj uv aziye dayatılması ol-
malıür. Sözkonusu adı geçen yazıdan şöylesi
bir sonuç (ve anlam) çıkarmak mümkün: Bur-
juva yasal olanaklan kutsamak. Aynca "bur-
juvazi verdiği için böylesi bir aracı kullanmak
ihtiyacı doğdu" grbi, kökü örtiilü bir re-
formizme dayanan eğilimlerin filizlen-
dirilmesini cesaretlendirici bir çağnşım elde
edilir." (agy, s.23)

Bolşevik Komünist Miliıan, "TDKP
röportajı"ııı da bu açıdan eleştiriyor:

"Yoldaşlar,'isükrarsızlrk ve koşullann tuzla
değişebileceği' tahlili, gelecek açrsndan sınıf
çanşmasııun şiddetlenen boyutunu ve darbeler,
cuntalar, sıkıyönetimler ülkesinde nıiliıa-
rizmin daha da azgırılaşmasıru ortaya koynrak
için kullarulması gerekirken; faşist dik-
taıörlüğüıı demokratikle§meye doğru bir
eğilimi var lıavasıyla olumlaıııyor. Ustelik te
bu koşullarda illegal yapırun yan açık hale ge-
lebileceği vbya şimdiden görebilmemizin
münıHin olnıaÖğı bir örgı,itlenme tanınrn be-
ninısenebileceği beürtiliyor." (agy, s.30) (vur-
gular Devrim'in),

Yayıııı çıkartaıılar, TDKP'nin temel ha-
tasıııın, "program ve tiizük"le ilgili olduğu
görüşiiııdeler:

"...Sınıf mücadelesinde başarı elde ede-
miyorsak, bu bizim niyetimizden öte, parti
olarak program ve tüzüğümüzle doğrudan
bağlantılıdır, sınıfa yönelik çalışma tarzı-
mızla ilgilidir. Konuyu böyle ele alırsak, so
runlar daha da somutlaşır ve o oranda çö-
zümü kolaylaşır.

'80'1erin UDHD (Ulusal Demokratik Halk
Deyrimi) tezi, tüm belgelerde ifade ediliş
biçinıiyle özü toprak devrimi olan bir stra-
tğidir. Bu tezin U'su (ulusal'ıru) kalünlarak,
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kalan DHD'si (Demokratik Halk Devrimi) ye-
nileşme adı altnda dayaülıyor, bu çok büyilk
bir çelişkidir. Röportaj'da DHD'nin özünü "de-
mokratik, siyasal özgürlüklerin oluşfurduğu"
vurgusu yapılarak bunda proletaryanın da
çıkarlannın olduğu datıiyane tespiti yapılıyor.
Siyasal özgürlüklerin kazanrmr diğer emekçi
ara katmanlann olduğu gibi, bir sıruf olarak
proletaryarun da çıkannaür ııma işçi sırufinın
partisi, proletaryanrn çıkarlanru, miilkiyet
ilişkilerine müdahale eden iktidar savaşrmrn,
burjuva siyasal özgürlükler elde erne al-
datmacasına feda edip, sosyalist devrim pers-
pektifini geleceğin sorunu olarak ele almaz.

ML bolşevik parti, en geniş anlamda siyasal
özgürltikleri, siyasal planda proletaryanın sos-
yalist devrim penpeküfine bağlı olarak ele
alır. Yani sosyalist devrim mücadelesi, aynr
zamanda, proletaryarun önderliğinde diğer ara
sıruf ve enıekçi katmanlar için siyasal
özgürltikler kazannıa mücadelesidir. Sosyalist
devrinr denrokratik devrimi içerir, ama de-
nrokratik devrim sosyalist devrimi içermez.
DHD formülüyle işçi sırufrrun karşısına
çıkarsak, bu ufuk darlığyla sınıf şüsında
çekim merkezi olmayı başaramayız, sonra da
dönüp tek tek orgarüan ve kadrolan sorumlu
tutup konuyu teknik hatalarla açıklayamayız.
Çözünıü de açık sosyalist partide bulamayz."
(agy, s.30) (vurgular Devrim'in)

Aktar ılaıılaı,ııı devamında yaşanılan pratik
süre ç le r de ğe rl eııd ir i l i p, y aklaş ım be lir leniyor :

"Böylesi bir eğlimin izleri tüm örgut-
lerinrize yansımış durumda. (Ozellikle çeşiü
legal çevrelerin etrafinda kümelenen gençlikte
bu durum tanr arüanııyla belirgin) Her yoldaş,
bu doğrultuda kendi çalışmasrnr, sosyal kültü-
rel etkirüiklerini gözden geçimelidir. Biz dik-
tatörlüğün her saldınsında, belimizi ay|arca,
yıllarca doğrultamıyoruz, lütfen kendimizi,
olarıaklanm|zı ve koşullan abarüı,ıaktan vaz-
geçelim ve kendimizi toparlayalrm.

Bu değerlendirmelerimiz teorik bir ön
hazırlığı olan bir çalışnra değildir. Tamamen
Bolşevik Komıinist Militan bir taz olarak tavır
alnranın pratik bir ifadesidir. Bundan dolayıdır
ki, her ttirden oportünist-revizyonist sağ sap-
nraya kaşı eylem klavuzumuz, ML Bolşevik
tarzdır; sınıfa karşı sıruf, kurunra kaşı kurum
altemafiyle mücadeledir. Siyasal kazanrm ve
iktidar nıücadelesinde de, anti-kapitalist meşru
nrücadelenin siyasal sonuçlannr burjuva-
kapitalist sistenre dayatarak, zora dayalı pro-
leter sosyalist eylenılilikle statiikoyu, kapitalist
devleü .parçalayıp. geleceğin toplumu so§-
yal iznıe'yol alrııaktadır. "(age, s.3 l )

10



Bolşevik 'Komünist Miıüan'ın 5 Nisan
saldırısı sonrası durum ve devrimci görevlerle
ilgili değerlendirmelerini de aktararak tanı-
tımı bitirmek ist iyoruz.

"5 Nisan eylemlilikleri ite başlayan sürece
kendiliğindencilik hakimdir, öne çıkan talepler
ve sloganlar sistem içinde istikrar arayışını dile
geüriyorlar. Fabrikanrn el değiştirmesi veya
kapanması kapitalist sistemin sorunlandrr ve
sonuçlandıç bu durum işçi sınıfinın sınrfsal
konumunu etkilenrediği için öz"lleştirmenin
vurgu yapılması gereken yönü snıf üzerinde
yeni bir baslo oluşturmıısı, konunun bu
yönüniin kavratılnıasıür. Sınfin ileri politik
öncüleri buradaki çelişkiyi anti-kapitalist bir
tarzda sosyalizm ekseninde ileri bir aşıımaya
taşıyacaklan yerde, mevcut durumun peşinden
sürüklendiler, istikrar arayışııun bir parçası
olarak statükodan kopamama gibi "sorunrlu
muhalefet" konumuna düştiiler. lş ve ekmek
gıbi siyasal özgürlükler de düzen içi tA-
leplerdir. Fabrikarun el değiştirmesinin ulu-
salcük adrna, işçi sırufinın sosyalist politik he-
defleriyle uzaktan da olsa ilgi ve alakası
olanıaz." (agy, s.34)

"Sırufın siyasal politik eylemliliği için ola-
bildiğince koşullann oluştuğu (Kürdistan'daki
gelişmeleri de dikkate aldığmızda), sorun,ılu
muhalefet kimliği anlaşılrr olacaknr. Çünkü
bugün kim ne derse desin, siyasal politik yönü
olan anü-nrilitarist bir savaş karşıılığından bü-
§etmek bile zor. H6l6 "vicdani red" gibi çok
geri platformda yer alrruyor. Vicdani red, bi-
reysel bir tutunıdur. Kürdistan'da savaş vardrr
deyip savaş kaşıtlığ yürürnemek gibi ek-
lektik bir tavrr sergileniyor. Bunun nedeni de;
sol hareketin önenrli kadrolannın büyük
çoğunluğunun, faşist orduda görev yapnuş ol-
malanör." (agy, s.35)

"Sorumlu mulıalif' ksimin I Mayıs s[ire-
cinde ki tutumu,ıu değerleııdirirkıı şuıılar ifa-
de ediliyor.

"Böylesi siyasal bir atmosferde ne yazık ki
şrufrn eylemliliğinin zirvede olması gereken
koşullarda, biz ne kadar kabullenmek is-
temesek te önderlikler, gerici sendikal
yönetinılerin ve kenclilerini denrokrasi
mücadelesiyle sınrrlayan çeşitli kitle
örgütlerinin .oluşturduğu Demokrasi Plat-
formu'nun kontrolündeydi. Ustelik güncel ta-
leplerin sistenıin dışına taşırılmasr gerektiği bu
dönende, burjuvazi izin vemıedi diye bir çok
yerde eylenı yapılmaü. lzin verilen yerlerde
de, ne kadar yuhalansa da istikldl marşı
gölgesinde resnri geçit töreni şeklinde kut-
lamaya dönüşttiülnıek istendi, bu büyük oran-
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da başanldı da. lstanbul gibi sanayü pro-
letaryasının yoğun olduğu bir metropolde, 1

Mayıs alanındaki konuşmalarda sınıf fartonr
koymak, "ayncüklr zümreler" aynm[u yapan
Hak-[ş'in gerici başkanı Necati Çblik'e kaldı.

Biz kabul edelim ya da etrneyelim varolan
durum buydu. Kimileri <iiyecektir ki biz bun-
lan dinlemedik kendi sloganlanmzr attık ve
taleplerimizi dile getirdik. Doğrudur ama bu
atmosferde o durumun neyi ifade edeceğini
tartışmaya bile gerek yok, biz genel anlamda
var olan siyasal psikolojiyi ortaya çıkarmak
durumundayız. Tüm alarüar "iş, ekmek,
özgürliik" talepleriyle inlese de sistem içi
kalındığ için bir şey ifade etrnez. Geleceğin
temsilcisi gençlik ise haftalar öncesinden "14
Nisan'dan 1 Mayıs'a kadar kendi taleplerimizle
alanlardayız." diye duyuru yapü. Sıradan
öğrenci gençliğn taleplerini burjuva de-
mokrasisi ölçüsünde savunmak, ne kadar
konrünist gençliğe ve örgütliilüğiine denk ge-
liyorsa!?" (age, s.35)

"Burjuva kapitalist sistemin sözcüeri.
düzendeki çelişkilerden dolayı muhalefeü yok
edemeyeceklerini çok iyi biliyorlar, onlar için
önemli olan sistemin üşına çıl«nayan, kontrol
edilebilir, statiikocu bir nruhalefet hareketi ya-
ratnraknr denıiştik. Yani iktidar hedefi o1-
nayan nıuhalefet hareketi yaratmak. Biz bunu
kutsayamayız. Her eylemde bilinç unsuru
vardrr an,ıa bu eylem sistenıe cepheden savaşr
derinleştiren, rejimin toptan reddini getiren
s osy üznr alte mati fl i olnı azsa, kendiliğindenci
eylenr ve biünç olnıaktan öteye gidemez. Re-
vizyonist-oportunist bir wruş olarak sorumlu
muhalefet rolü oynar.

Bugıin işçi sırufı hareketinin sorumlu mu-
halefet barikatıru aş:ımıım:ıs[un asıl nedeni,
kendini işçi sırufiru yerine koyan feodal,
küçük-burjuva sol yapılanmalann kendi sıruf
çıkarlannr (siyasal özgürlükler adı altında) pro-
leter sıruf hareketinin önüne koymalan ve ken-
dilerini sıruf harekeü olarak tarumlamalanür.
lşçi sıruftrun önündeki somut acil görev,
sırufrn kendisi için harekete geçnıesinin
önünde engel oluşfuran her tiirden bu
çevrelerin söylenrlerine itibar etmeden, bun-
lann düşünsel planda yarattıklan revizyonist-
oportunist eğilinlere karşı ML bilimsel ve-
rilerle kendisi için harekete dönüşebileceği
nesnel zenrindeki proleter sosyalist ku-
runrlaşnayı yaşaruhr krlmasından geçer." (agy,
s.35-36)
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HalukYurtsever arkadaşımız Özgür Üllu'de yayınlanan, konusu açısından birbirini izleyen üç yazısını Dev-
rim için tekyazı haline getirdi, "Reformlar dönemi" başhğıyla yayınlıyoruz.

Reformlar dönemi
Düa önceki bir yazımda, krizi, eskiyenin

gitmemek için direndiği, yeni ve devrimci
olanın ise eskiyeni yıkıp gelecek kadar güçlü
olmadığı kritik bir ilişki, bir çöztimsüzliik du-
rumu olarak tanımlamıştım. Bu ıanımı esas
alarak devam etmek ve şunu eklemek is-
tiyorum: Her krİz yanıtlannı, çıkış di-
namiklerini de içinde taşır. Kiz ortıımı,
çözi,imsüzlük olduğu kadar değişiklik
çağnsıdır da. Ya yeni ve devrimci olan ge-
lecek, kriz devrimci-köktenci bir ıanda
çözülecek; ya da eski bir takım değişikliklere
başwrarak yaşıımlnı bir düaki krize kadar
uzatacaktır.

Türkiye düzeninin yaşanan yapısal krizi
yönetmede bugüne dek başvurduğu lemel
yöntem şiddettir. Eylül gericiliğini birbirini iz-
leyen sivil darbelerle kurumlaştırmaya çalışı-
yorlar. Her on yılda bir yinelenen askeri darbe
yöntemine bu kez başvurmamalan da bir
yanıyla "sorun"u sivil darbeler serisiyle çöz-
melerinden, bir yanıyla da bu krizin eski tip
darbelerle de çözülemeyecek bir karakter
taşım asından kaynaklanıyor.

12 Eylül, seımaye sınıfinın devrimci durum
ve devrimci hareketlilikten duyduğu korkuyu
teörle yanıtlayarak koyu bir siyasal gericiliği
bu topluma kakma operasyonuydu. Şimdi,
Türkiye'nin düzeni Kürt hareketini Türkiye
toplumuna kapkara bir deli gönıleğini giy-
dirmenin gerekçesi yapmaya çalışıyor.

Tekelci terör devleü kurumlEtınlmış, sis-
tematik terörle toplumsal ölçekte büytik bir
korku yaratılmış, Kürt sorunu askerlere havale
edilmiş, sosyalist sol marjinal konumlara iül-
miştir. Buraya kadar heşey yolunda ve bir-
biriyle uyunrlu görünüyor. Ancak, uyumluluk
göriinüştedir. . Kürt sonınu, diizenin iç çÖliş-
kilerini ağırlaştırarı ve azdıran, uluslararası
alanda Türkiye'yi sıkıştırarı bir sorun bo-
yutlanna büytimüş, devletin izlediği siyaset ve
takÜkler istenen sonuçlann tam tersini
üretnıiştir. Kürt halkını öncülerinden ayıtma-
nuı olanaksızlığı net biçinrde ortaya çıkmış,
tedrici tehcir ve jenosid yöntemleri de ters tep-
meye başlamıştır. Savaş harcamalan ve savaş
durumunun yol açtığı öteki mali kayıplar çok
büyuk rakamlara tırmanıyor. Uluslarararası
alandaki gelişmeler Türkiye'yi yönetenlerin
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manevra olanaklanru daraltıyor.
Bütün bunlar düzeni "reform"lara zorluyor.

İşi sınıfı ve emekçi halk harekeündeki dur-
gunluk ve dağnıklık ise reformcu yönelişleri
cesaıetlendiriyor.

Reform eğiliminin iüci güçlerinden biri
Ragıp Zarakolu'nun "Osmarılı Sendromu" de-
diğ ilişkidir. Dış baskılar karşısında reform-
lara evet demek Osmarılı-Türk egemenlerinin
yöntemlerinden biridir.

Aynca, çıplak şiddet kalıcı bir yönetme
yöntemi olamıyor. Askeri ve sivil darbelerin
sağladığı kazanımlan reformlarla tamamlamak
düzenin güvenliği ve geleceğ için gereklidir.

Çiller'in Fransa'ya giderken uçakta söyle-
diklerini, Cem Boyner'in Yeni Demokrasi Ha-
rekeünin Eylül'de parti kuracağnı açıkla-
masını, Refah Partisi'nin giderek netleşen
biçinıde "ılımlı islam" çizgisine çekilmesini bu
reformcu yöneliş çerçevesinde değerlendirmek
geıekiyor.

Ancak, reform yönelişinin, eğer bugüne dek
olduğu gibi demogojik ve göstermelik kal-
mayacaksa paradoksal sonuçlar doğurması da
kaçınılmazdır. Bir kez, Demirel-Çiller iki-
lisinin reform ve "demokratikleşme" ko-
nusundaki sicilleri son derece bozuktur. Dyp-
SHP koalisyonunun hiçbir inandıncılığ, güve-
nirliği kalmamıştır. Reform için yeni siyasal
kadrolar gerekiyor.

Düzenin işleyişini ve geleceğini herşeyin
önüne koyan Sabah gazetesinin son za-
manlarda "eskimiş" poli tikacılan yıpratma, ye-
nilerini parlatma kamparıyası da buraya otu-
ruyor. Atv ve Sabah son zamanlarda Demirel,
Çiller ve Mesut Yılmaz'a yüklenirken özellikleyeni Demokrasi Hareketi'ni ve lideri cem
Boyner'i parlatan bir kanıpanya yürütmeye
başladılar. Bu ekibin geleceği için şimdiden
kesin şeyler «iylenemez. Ancak 1983' lerde
Turgut Ozal'rn denediği dört eğilimi yeni bir
sentez alunda birleştirme hedefini bu kez Boy-
ner ve ekibinin..izleyeceği arılaşılıyor. Geçen
ziıman, Turgut Ozal'ın bir sentez değil, geçici
bir siyasal koalisyon yarattığını gösterdi. Yeni
Denrokrasi ve ikinci cumhuriyet hareketinin
ideolojik olarak datıa iddialı bir deneme ola-
cağı anlaşılıyor.
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Refü partisi'de öniimüzdeki dönem
düzenin ve devleün güvenilir partisi olma ile
desteklerini korumak için islamcı-radikal
sÖyleme devam etıne arasında çok gidip ge-
lecektir.

Bütün bu süreçlerin, son kısmi yerel seçim
sonuçlanyla birlikte DYP, ANAP ve özellikle
SHP'de çok ciddi sorunlar yanıtmıısı kaçınıl-
maz görünüyor.

Sorunun başka ve çok önemli bir boyutu
datıa var. Fransız devrim-kaşı devrim ve re§-
torasyon süreçlerinin başanlı çözümleyicisi
Alexis Tocqueville'nin söylediği gibi, bir ik-
üdann en zayıf olduğu dönem, reformlara
başvurduğu dönerndir. Çünkü reform ge-
reksinimi, yeni yöntemle r geliştirerek yönetme
durumunu sürdürme önlemi olduğu kadar, eski
düzen güç ve kurumlanndaki bozulma ve
dağılmanın göstergesidir.

Bir dönemin katı tabulannın, bizzat bu ta-
bulan savunanlar tarafından da olsa kaldınl-
ması düzen kalesinde gedik açılması anlamına
gelir. Yığınlar "imkansız"ı mümkün kılnıarun
tek yolunun mücadele olduğunu deneylerden
öğrenir, güçlerinin bilincine doğrulanmış pra-
tikle vanrlar. Kürt yığınlan örneğinde süreç
tümüyle kiyle işlemektedir. Deneyimli ve dev-
letlü politikacılann en büyük kaygısı bu bilinç
ve ruh halinin tüm Türkiye topraklanna
yayılmasıdır. Demirel'in, Çiller'in geri, de-
mogojik ve pragmatik açıklamalanna bile,
"PKK'yı bitimreden taviz vermek yanlış olur."
biçiminde tepki göstemıesi bundandır.

Ve nihayet, bu düzenin emek-sermaye
çelişkisini "refomle" etme olanağı bulunmu-
yor. Başka alanlarda reformlara başvursalar bi-
le sömürü yoğunluğunu sürdürmek, bunun ge-
reklerini yerine getirmek durumundalar.
DPT'nin hazırladığı "Kalkınma Plarıı Strağ isi
Raporu" 1989-1E 3 yıllan arasında Türkiye
sanayisinin rekabet gücüniin düşük kal-
masından "ücre[ artışlannı sorumlu" tutuyor.

5 Nisan saldınsı işgücüııiin daha yoğun
sömürülnresi, tiim enrekçilerden alarak tekelci
semrayeyi daha da büyütmek ve "rekabet
gücü"nü arttırnak için yapıldı.

Eski hamama yeni tıı§
Bütün çözünılenrelerime klavuzluk eden bir

temel saptanayı yineleyerek devanı ediyorum:
Ara ve geçici çözünrler denebilir ve dineccktir;
bu Türkiye'nin öniindeki iki yollu kavşağı
değiştimıiyor. Ya işçi-enıekçi halkın aşın
sönıürüsünü şiddetle güvence altına alacak,
bugün kü legal örtülerini de atan askeri ya da
sivil çıplak diktatörlük; ya da sorunlan Türk-
Kürt emekçilerinin örgüılü devrinrci gücüyle
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kökiinden çözecek sosyalizm. Birinci yol
çüriime ve gericiliğe, ikincisi toplumsal kur-
tuluş ve özgürlüğe açılıyor.

Ara çözüm deneme ve yönelişleri bu iki
seçenek arasında biçimleniyor. Düzen, Kürt
hareketi ve sosyalist hereket, yazgılannı
bugiinkü verili durumlanndan çok, bu iki seçe-
nek kaşısındaki konumlanyla belirleyecekler.
Onümüzde ne kadar süreceğini ve dönüş za-
manlannı önceden söyleyemeyeceğmiz, sa-
vaşan taraflann farklı siyaset ve taktikleri iç
içe, bir arada uygulayacaklan, birinden ötekine
hızlı ve ani geçişlerin yaşanacağ bir ara
dönem var.

Düzen daöeyle reformu, havuçla sopayı iç
içe, birinden ötekine geçerek uyguluyor.

Butün göstergeler, önümüzdeki yakın
dönemde, düzenin sivil darbe ve tekelci- terör-
cü kurumlaşmalarla sağlamlaştınlmış bir ze-
min üzerinde reformcu yöntemlere yönelece-
ğnin işaretlerini veriyor. Türkiye Cum-
huriyeti'nin çürüyen ideolojik ilkelerinin re-
vizyonu ve devletin yönesel yapısının rc-
organizasyonu reform yönelişinin belirgin iki
temel hedefi olarak göriinüyor.

Resmi ideolojinin, Kemalizmin tarihsel
başarısı ve açmazı aynı noktadadır. Kemalizm,
ulusal kurtuluşta bağlaşıklık yaptığı sınıfsal,
ulusal ve dinsel dinamikleri kapitalist, Türk ve
laik TC'nin kuruluşunda zorla tasfiye etükten
sonra siyasal olarak asinıile etmeyi de
başarnıış, ancak bu asinrilasyonu ideolojik-
toplumsal bir senteze ulaştıramadığı noktada
söz konusu dinarıriklerin kcndisine meydan ok-
ntasını da önleyenrenriştir. Türkiye kapita-
liznıinin bugünkü ihtiyacı, Kemalizm de içinde
olmak izere bütün ideolojik+oplumsal di-
nanıik ve kurunılann tekelci kapitalist ilke ve
esaslar temelinde revize ve asimile edilmesidir.
Refomılann işlev ve smırrnr da bu ihtiyaç be-
lirliyor.

Düzenin sorunlanndan biri, reform ih-
üyacına yarılt verecek siyasal kadro ve yapılar
çıkaramamak noktasında düği.imleniyor. Te-
kelci semıaye, Ozal'dan sonra Mesut Yılmaz,
Tansu Çiller, Murat Karayalçın üçlüsüniin
"kollcküf' liderlik ve işbölünrü içinde bu ih-
tiyacı kaşılayabileceğine büyük umutlar bağ-
lanıış, enırindcKi basına "Bu üçlü iş yapar"
başlıklan atı.ınnıştı. Bu üçlü çok çabuk eskidi.
Düzen giderek artan bir hızla "lider" eskitiyor
ve bir kadro sıkıntısı çekiyor. Düzen ve medya
bu . eskinre ve kıtlık kaşısında bir yandan
Türkcş, Ecevit gibi paslı savaş baltalannı ye-
nidcn kullanıma hazırlarken, bir yaııdan da ye-
ni kadrolaşnıa ve örgütlcnnıcler oluştumıaya
çalışıyor. Bunların içinde en önde olanı "Yeni
Denrokrasi Harcketi."
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rsl<l TÜSİAD Başkaıı, tckelci oliguk Ccnı
Boyner ve ekibi bu yaz 30 ildc yıptıklın lop-
lantılardan sonra E1,1iil'de parti kurecaklaruıı
açıkladılar. Türkiye'nin çcşitli. 1,crlcrindeki
Genc İsadamlan Dcmcl:lcri (GİAD) ve Sı-
nayiÖi 've İşadıuıılan Dcnıcklcıi (SİAD)
oluşumun tenıcl örgiitleri gibi çalışıyorlar. TV
ve 

-Sabalı'tan 
Cıınılıııriyetb l:adar bısın eski

cuntacı Hasan Ccnıal'deıı, eski koınünist
Aydın Engin'e, libcral Mc!ıınet Ali Biraııtl'a
kadar birçok köşe yazarı bu oluşumu alkış ve
heyacanla kaşılıyor. "Fırtıno gibi gelcn Cem
Bo5mer" (i{. Ali Birarıd, Sabah) ajitas5,onlan,
"... köktenci, entellektücl diizeyi yüksek, li-
kirleri belli bir felsefi tcnrele otuımuş YDII.."
övgüleri (Aydın Engin, Cunıhuri}et) birbirini
izliyor.

Bu gürütü-patırtıdan uzıık Curup scrin ka-
fayla sormak gerckiyor: Nedir bu Yeni De-
mokrasi Hareketi? Bu sonıırun, y.urıtını buliııak
için 9 Eylül l993'<ie yayınlaııan "Yeni Dünya,
Yeni Türkiye, Yeni Demokrasi" (Türkiye
Günlüğü, Sayı: 22 Bahar 1993) bşlıklı ına-
nifestoya ve Cem Boyncfin bazı denıeçlcrine
kısaca bakmak gerekli ve yetcrlidir.

l. Maırifestonun "Kürt sorunu" başlıklı
txilümünüıı girişindeki TC'nin "resmi, mil-
liyctçi idcolojisini" bu ideoloj inin Türkiye'deki
herkesi Tiirk sayan anlayışını utangaçça
eleştircn birkaç cünrlcden ve sonınun bu yalı-
laşımla çözülemcycceği saptanrasından sonra
"çözün" şöylc fonnüle ediliyor:

"Kürt ıırcselesi ancalı Kiirılcrlc çözü-
lcbilİr... Kürt sorunu ile, PKK tcrörü bir-
birinden aynlmalıdır.'fürl:il,e, Ki.irtlcrin kim-
likleri ilc <lil vc külıürleriııi gcliştirrnc özgür-
lüklcrini ve barışçı yöntenrlcre uynıık l:oşu-
luyla siyasi parl.i kurabilııre haklınırı tanına-
lıdır."

Buradı bugiinkü hüktimeün protokol ve ha-
len geçerli söylenıiııden ileri ve "ycni" hiçbir
şey yok. Yine de bu ekibin Kürt sorununa bir
noktada i'arklı yaklaş.tığı görülüyor. YDI{ ka-
pitalizınin cerrah neşteri katlar soğuk "alıl-
cılğı" içinde ker-zarar hesabı yapıyor. Cem
Boyner şuırları söylüyor: "Olerck dcğil akılcı
çözünrlcr bularak bu sorunu clbirliği ile aşmı-
|ıyız... Toplanr ihracat geliriıııizin yansnı
Güneydoğu'ya terör için harcıyoruz". (Tokat
konuşması Sabalı 8.7.1994) Kürt soruııunda
dalra "ckononıik" bir çözüıır bulacalılan kcsiıı!

2."Ycni Denıclirasi l-Iarckeü"nin "de-
mokrasi" prograr:rı da DYP-SHP kolalisyo-
nununkinden ilcri dcğil. Ccnr Bovncr. 19.
İktisatçılar Hattası\ıdİki "İkıisadi 

- Kriz ve
Dcğişim Diııuıriklcri " olu nımunı suııduğu. tcb-
liğde, Dcmircl başkaıılığıırd:üii 49. hjkiinıctin
pıogranıındalıi lıedeflcri bcninrsi5,or, ana-
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yasınuı değişt!:,ilnesini, "liberal dernokratik"
bir anıyası yapılınasını öııcriyor. Kiır^ öner-
nriyor l:i?-Ycni 

Denıokrasicilerin söylcnıeklc kel-
mııyıp bu değişiklikleri yapacak kararlılığa,
içtİnİigc sahip olduklan ilcri süriilebiliç bu ise
ttlylc dtlştinenin saflığından başka lıiçbir şcyi
l.ıİııüanıız, Demirel-inönü çifünin dc gi.irül-
tülü bir "deınokratikleşme" progrınıyla gel-
diği unutulmasın. Türkiye'de "dcınokra-likleş-
me" programlanruıı toplumsa.l-el:onomik ko-
şullarİ yok. Türkiye'dg "denıokratikleşme" vb.
ğrograıİılar uygulannıık için değil, yığınlan al-
da'ın ıt i ;in yıpılıyor. Türkil,c'de burj uv ızinin
denıokratı yoktur.

3. YDH'nin ekonomik programıruıı ANAP
ve DYP'deıı hiçbir ciddi farkı yok. I\{a-
nifestolanndan al,.tanyorunı : "Piyasaya dıyalı,
rekabcte açık, cn ilcri teknolo;ileri ı,c yönetinr
biçiınlcrini ıl:uı ve uygulayan, korunııcıLğı
sılirlımış bir ekonomi politikası Türlıiyc'nin
seçeneksiz ihtiyacıdır... Dcvletin, banlıacılık
başta olnıak üzere. ekononıik girişinıciliktcn
elini çeknresi, KlT'leriıı de, esııs olarak,
özellcştirilınelcri veya tasfiye edilmclcri za-
manı gelıniştir."

Türtiye'de tckclci sernıalenin prognımı
tektir. Bütün setmayc pırtileri o}nı proğrıırnız
savunuyorlar. Enrcğin dalıa yoğun stimürüsü
ortak lıcdel'i ndc bi rlcşi1,orlar.

Bu çok kısa döl:üm, cıı "yeni" dil,e gcllrilcn
burjuva seçenc}:lcrin eslıi hamırııa yeni tas ol-
maklın ilcri giCcnıeycceğini gösteriyor.

yeni dönckler rcforrnlar ı,c devrimci
olınıklır

Bir süre öncc YDHlıiıı "Geçici Yürütıııc"
ve "Yüzler Kurulu" açıkluıdı. Bıı ilii ktıruldı
tinlü gazctecilcr, işadaıııları, öğrctinr üyeleri,
çeşitli nıesleklerden isinılcrle birlikıc, oıılarla
yan yana adlannın yanında "TBKP eski
yöneticisi" ünvaırı olaıı ve olıııayaıı eski
"komünistler" de bulunuyor. Gazete ha-
berlerinin dışında, eski TKP kökcnli ya da
ilişkili "avukaüar grubu" diye bilinen bir
çevrenin, bir de şimdilik isınini gizli tutuı bazı
iinlülerin YDtI'yi dcsteklcdikleriııi duyuyoruz.

TKP tarihi bir bakınıa pcriyodik li-
kidasyonlar tarihidir. Bu ıafihte, likidas-
yonlara, yıllar süreıı ilişkisizliğe rağnıen
konıünisıliğiııi koruyan, çoğu işçi çok sayıda
koınünist var. Nc yazık ki, likidasyoıı ope-
rasyonlannı nrenur edileıı çoğu "1,öıctici" ve
aydııı" çok sıyıda dönck de var.

TKP ile TİP'iıı birleşnıesiylc oluşu,ı TBKP
kuruluşu, TKP tnrihinin en soıı ve en büyük li-
kidasyon hareketiydi. Bu lil:idısyoıru "bülük"
yapaıı nedcnler«lcn biri, dalıı ö::cekilcrdeıı
farklı olarak ülkc içindc dal budık salnrış
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örgütlülüğii, çok sayıda taraftan ve ilişkisi
olan bir birikimi dağıtna§ıdır. Hacimde
büyüklük var. İkincisi, bu son likidasyon
martsizmin, sosyalizmin tıım ve kategorik in-
kan çizgisinde gelişmiş ve likidatörlerin ka-
pitalizm önünde diz çöküp gunü
çıkartmasıyla sonuçlanmıştır.

1927 likidasyonunda Vedat Nedim Tör ve
Şevket Süreyya Aydemir'ler kemalizme "kad-
ro" çıkarmışlardı. Şimdikiler tekelci oligark
Cem Boyner'e kadro oluyorlar.

Dönekliğn en önemli dinamiği ve çirkin
yönü, dönenlerin yeni yerlerinde kişisel özellik
ve yetenekleri nedeniyle değil, "eski" ve'ink6r
ettikleri kimlikleri nedeniyle kabul ve itibar
görmeleridir. Öyle olmasaydı isimlerinin
yantna "TBKP eski yöneücisi" değil, "mimar",
"yazar" vb. yazılırdı. Dönekliğin bizi ilgilen-
diren yönü budur. Bu insanlar, bu tutumlarıyla
sermayenin hiçbir zııman vazgeçemeyeceği aıı-
ti-konrünizme malzeme ve katık oluyorlar.
Sızlanmasınlar, "dönek"liği hakkediyorlar.

ıkincisi döneklere olmak üzere bu konuda
söyleyeceğinr iki s<iz vıır: Birincisi,
döneklerin, yaşamlannın hiçbir döneminde,
hiçbir zaman işçi sınıfı davasına, komünizme
inandıklanna inanmıyorum. Bunlar "yüselen
dalga"ya binen, hiçbir inarıcı olmajran,
başkalannın inarıcı olacağına da inaıımayan
zavallılardır. lkincisi, bir komünist olarak
hakkım ,a., dönekleri uyan-yorum:
"Komtinizm değişimciliktir. YDH Tür-kiye'yi
değiştirecek. Bizde değişim istemi-yor muy-
duk?" sahtekArlıklanna yeltenmesinler. Mas-
kelerini düşürürü. Açıkça, tekellerin partisine
katıladıklannı söylesinler.

Reform programı
Yukanda YDH'nin demagojisini yaptığı

"köklü değişimleri" gerçekleştiremeyeceğini
nedenleriyle anlatmaya çalıştım. Şimdi çok
kısaca YDH, ANAYOL ya da başka bir kom-
binezonla tekelci sermayenin hangi refomrlan
yapabileceğ üzerinde duralın.

Bir: onümüzdeki dönemde kürt sorununun
düzeniçi "çözünr"ü yolunda adım atılacaktır.
Bu "çözünr" üniter devlet çerçevesinde özerk-
lik ve eyaletler sistenıinin ötesine gidenıese de
tekelci seımayeye geçici bir rahatlık
sağlayabilir. Güreşten sonra kirli savaşı dur-
durabilirler.

İl«i: Anayasayı değiştirebilir, "insan hak-
lan" konusunda Batı'nın istediği düzenlemeleri
gerçekten yapabilir, devririıci olmayan hcrşeyi
bağırlanna basabilirlcr.

Üç: İslanÖı siyasal harekeün tabanını
çeknrek, ya da daha ılınrlı bir çizgiye itnıek
(in dinle oynayacaklan kesindir. YHD'cilerin,
Kur'an üzerine yenrini, sıknrabaşlann "özgür-

lüğiinü" savunmalan bundandır.
Dtirt: Bu htikümet özelleştirmeyi vb. yüzü-

ne gözüne bulaşHrdı; selmaye bu işten aşın de-
recede ratıatsız. Reformcular, teklci ilkeleri,
progrıımı en çıplak ve ödünsüz biçimde yaşa-
ma geçirecekler. Ozal'ın yanm bıraküğını ta-
mamlamada radikal davranacaklar. Işçi sınıfı
iizerindeki sömürüyü düa da yoğunlaştırmak
için ellerinden geleni yapacaklan, AT ile güm-
riik birliğine girişle çökmesi kaçınılmaz olan
otomotiv endüstrisini militarize edecekleri ke-
sin göriinüyor.

Varsayım üzerinden soralım: Bunlann
tiimünü ya da bir kilümünü yapar, "refoım"lan
gerçekleştirirlerse ne olur? Reform çözüm-
lemesi ve yüandaki soru bazı devrimcileri te-
dirgin ediyor. Etmemesi gerekiyor. Düzeniçi
reformlann, devrimci solun sınıf temelini, ka-
pitalizme sığmayan program hedeflerini yok
etmesi kendisi bunlardan vazgeçmediği sürece
hiçbir biçimde olanaklı değil. ikincisi, ka-
pitalizmin teorik çerçevesini aşmayan ama
düzenin bugi.in pratik olarak karşılaması im-
k6nsız geçiş ve savaşlm istemlerimiz snırsıza
yakındır.

kürt sorununu alalım. Devrimci kürt ha-
rekeünin taktik yönelişleri ateşkesten bağım-
sızlığa kadar bir dizi ara ve temel hedefı içe-
riyor. lstemler, diplomaük pazarlık konusu
değil, savaşım hedefleridir. Biri kazanılırsa
öteki için savaşılacağını görmek, hareketin uf-
kunun bunlarla sınırlı olnradığını bilmek ge-
rekiyor,

Aynı durum, fazlasıyla sınıf ve sosyalizmin
savaşım platformu için de geçerlidir. Istem-
lerin önceden belirlenecek herhangi bir sının
yoktur. lZ Eylülcülerin yargılanmasın-dan,
kontr-gerillanın dağıtılmasına, idam cezasmrn
kaldınlmastndan düşünce ve örgütlenme
özgürlüğü başta olmak i.izere temel hak ve
özgürli.ikler üzerindeki sınırlann kaldınlması-
na, grevli üoplu «izleşmeli sendika hakkından
*gİ,i ü.retin diyelim l0 milyona yükseltil-
mğsine, Diyarıeı İ şleri B aşkaııl ığı'nın lağvından
zorunlu askerliğin kaldınlnıasına, eşit işe eşit
ücretten, iş saatlerinin kısaltılnrasına kadar
yüzlerce isİenr ortaya atabilir, bunlar için sa-
vaşır, bununla da yetinmeyip bazı hak ve
özğ-iirl iikleri nıizi "fi ili durum" lar yaratarak kul -
lanabillriz. En önenrlisi düzenini hiçbir biçim-
de refomre edenreyeceği enrek-sermaye çeliş-
kisini öne çıkararak sınıfa karşı sınıiin sa-
vaşınrını çok daha açık, çok düa net ve cep-
hedeıı yüksclıebil iriz.

Özeile, düzenin reform yönelişi de, düzenin
krizi de değcrlendimıesi bize bağlı devrimci
savaşınr olanaklan sunnıaktadır.
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"Sendikal
rekabef'mi?

Sendikal rekabet-sendikal karşıtlık :

sendikal rekabet kavramı, sendikal bir-
liğin sağlanamadığ koşullarda, uzlaşmacr
sendikalann kendi aralannda süren, aidatlara
el koyma mücadelesini tanrmlryor. Sendikal
Utllilnntlşltlt ülkemiz sendikal hareketi
içeninde- kendisini sınıfrn üç ayn işçi sen-
dikalan konfedarasyonuna bölünmüş . ol-
masıyla gösteriyor. 

-Türk-iş, 
Hak-iş, DISK

UtıltınmuşIuğtın' konfedaral temsİlcilerini
oluşturuyor. İşçi sırufımızrn bir parçası olan
kanİu çalışanlannın sendikalannrn olgşturdu-
ğu KÇSP ile bu bölünmüşlük yeni bir boyut
düa kazanıyor. Sırufrn sendikal bölünmüşlü-
ğü derirüeşiyor. Sendikal birlik sorunu düa
karmaşık ve zorlu bir sürecin içine giriyor.

Sendikal bölünmüşlük sadece üst düzeyde,
konfederal bir seviyede yaşıınmıyor. Kon-
federal bölünmüşlük alta doğru, işkollan
düzeyinde de yaşaıuyor. Her konfgderasyg-
nun işkolu sendikalan da ilgili işkolunda
çalışan sigortalı işçilerden bir kısmıru üye
yapnıa yoluna gidiyor. ?822 sayılı yasaıırn
İşyeri düzeyinde toplu iş sözleşmesj bağıtla-
yabilmek için zorurüu kıldığı, işkolunda
çalışan sigortalr işçilerin en az yuzde on'unu
tenısil etne şartlru yerine getirebilnek için
her üç konfederasyona bağh işkolu sen-
dikalan da işkollarırıda kıyasıya bir nıücadele
sürdürüyorlar. Bunun objektif sonucu ise
işkolu işçilerinin bölünmesi oluyor. Sınıfin
sendikal nrücadelesinde bugün hemen tüm
işkollannda kiliüenen yetkiler ve bağıtlana-
nayan toplu iş sözleşmeleri sendikal bölün-
nıüşlüğün yarattığı sendikal rekabetin olum-
suz bir sonucu olarak ortada duruyor. Sen-
dikal hareketin krizini derinleştirnıekten
başka bir sonuç yarııt]mıyor. Türk-iş
sözleşnıeleri kitlenre konusunda ilke karan
alırken, DlSK'e bağlı sendikalarda örgütlen-
nıelerinin hiç olnıaüğı işyerleri için bile yetki
itirazında bulunarak sözleşnelerin bağtlan-
masıru engelliyor ve bunu becerilmiş bir ma-
rifet gibi göstererek sendika yayn or-
ganlannda yayınlıyorlar.

Scndikal nıücadelcde yaşanan bu durumun
adlandrnlnrasrna scndikal rckabet kavramı
şüphe yok ki çok uygun düşüyor. Çünkü or-
tada ne gerçek anlanıda bir örgütlerınıe ne de
böylesi bir örgüt..gücüne dayanan sendikal
yapr bulunuyor. Orgütlülük diye gösterilen
Türk-iş ve Hak-iş'teki üye kitlesinin aı-
kasında 12 Eylül diktatörlüğünün süngüsü,
DİSK'in üye kitlesinin arkasında ise ko-
alisyon hükünıetinin küçük ortağı SHP'nin
sağladığı destek bulunuyor. lşkolu barajını
aşnıak için yapılıırı sütecilik]eri de hesaba

SELAHATTİN ŞAH|N

İşçi-sendika hareketinde çok kullanılan bir
kavram var: "Sendikal rekabet". Profesyonel
sendikacılardan sendikal nıücadeleyi in-
celeyen ııraştırmacılara, onlardan sendikalı
işçilere ve sosyalist siyasi harekeüere kadar
çok geniş bir yelpaze içersinde bu kav-
ramlaştırma kabul görüyor. Sendikal rekabet,
işçi sınıfinrn sendikal birliğinin sağlanmadığı
ülkemizde, bu olumsuzluğun yarattığr ve
olumsuzluğu daha da büyüten bir sonuç ola-
rak ortaya çıloyor. lşçi sırufrnın üç ayn kon-
federasyona bölünmüş durumdaki sendikal
örgütlüüğüne ilişkin olunrlu ya da olumsuz,
sözlü ya dayazı|ı tüm belge ve açrklanralarda
sendikal hareketin bu görünümü sendikal re-
kabet kavramı odağa konarak açıklanmaya
çüşılryor.

Sendikal harekete ilişkin bu kavranrlaştır-
nıa girişinini irdelemeden benimsemek ve
güncelliğin de zorlanrasıyla sendikal söylem-
de anütar kavranr durunruna yükseltmek
doğru bir yaltlaşım değildir. Böyle bir sonuca
nereden ve nasrl vanldığını anlayabilmek için
sendikal rekabet kavranrırun aslrnda neyi ifa-
de ettiğini bilmek ve hangi nesnel ve özncl
koşullarda sendikal literatünimüze dahil ol-
duğuna baknrak gerekiyor.
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katarsak mevcut örgiitlülüğun ne oranda
yanılnc1 bir nitelik taşıdığ daha açık
görülebiliyor. Aynca mevcut üç kon-
federasyonun ve bağlr sendikalannrn arasında
az sayıdaki san gangaster sendikayı ayn tu-
tarsak, somut bir sendikal arüayış farkı da bu-
lunmuyor. Devletle bütünleşen 

-her 
üç kon-

federasyon arasında aynm gibi görtineıİler ise
sadece söylemdedir. O zaman sürtip giden bu
kayıkçı dövüşü işçinin aidatına el koymayı
amaçlayan sendikal elitin, bürokrat sen-
dikacılann ansındaki bir mücadeledir. sen-
dikal rekabet kavramı tam da bu dururnu
kaşılıyor.

"Rekabet" işçi srnrfirun söyleminin
dışında kalması gereken bir kavramr
tarıımlryor. Kapitalizmin k6r ve bunun için
sönrürüyü daha da yoğunlaştırmayı amaçla-
yan mantığlna uygun düşüyor. Aynr kulvarda
ya da aynı düzlemde ayıu amacı gerçekleş-
timrek için birbiriyle yanşan ya da bu an-
lamda mücadele eden iki güç arasındaki
iüşkiyi tarumlamakia "rekabet" kavramı tam
karşılığını buluyor. Kapitalizmi yok etmeyi
değil, devamıru hedef alan kapitalistler arası
ilişkilerde geçerli olan bir mücadele "re-
kabet" kavramryla tanrmlanabilir. "Serbest re-
kabet" ya da "tekeller arası rekabet" kav-
rıımln en uygun düştüğü zenrirılerdir.

"Rekabet" kavramı sendikal düdeme
taşındığ zııman kullarulüğı duruma da, kav-
rama kazandınlan niteliğe de özen göstermek
gerekiyor. Bilindiği gibi sendikalar özellikle
ilk ortaya çıloş dönenlerinde emek pazannda
işçiler arasında bireysel anlamda süren
işgüçlerini sarna rekabeüni yani ücret re-
kabetini ortadan kalüran ör$itler olnıa
özelliği de taşıyorlar. Sendikalann taşıdığı bu
özellikle "rekabet"in, hem de "sendikal re-
kabet" denerek bütünleştirilen bu iki kav-
ramın olumlu anlamda birlikte kul-
lanılabileceği kesinlikle düşünülmemelidir.
Yukanda anlatıldığı gibi aralannda salt ai-
datlara el koyma nıücadelesi olan ve sıruf-
kitle sendikacılığıyla yakından uzaktan. hiçbir
al6kalan bulunnrayan sendikal örgüüer arası
mücadeleyi tarunılamakta "sendikal rekabet"
kavramr tam yerini bulnuştur.

Ancak görüldüğü kadanyla sınıf ve kitle
sendikacılığr yanlrsı kadrolar ve hatta kimi
sosyalist sendikacılarda da kavramı özensizce
kullanma ahşkanlığının yaratıJüğı gönilüyor.
Böylesi kadrolar konuşma ve yazılannda
sınrf ve kitle sendikacılığı ile uzlaşmacı san
sendikacılık arasındaki mücadeleyi tanrmlar-
ken sendikal rekabet kavramrru kullaruyorlar.
sendikal rekabetin olunrsuzlannrasl ve sen-
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dikal birük ihtiyacının vurgrılanmasıyla biten
böylesi yan ya da konuşmalar şüphesiz ki
bütünsel olarak doğru bir nitelik taşrmryor.,Iki farklı sendikal arılayışrn, uzlaşmacılıkla
sıruf ve kiüe sendikacılıS arasrndaki
mücadelenin rekabet değil "karşrük" kav-
nmıyla ifade edilmesi doğrudur. Sınıf ve kit-
le sendikacılığı anlayışı emek ile sermaye
arasındaki tarihsel mücadeleye dayanryor ve
sendikal mücadeleyi emek ile §ennaye
arasındaki uzlaşmaz karşıtlıkla ilişkilendire-
rek ele ür. Bu bağlamda uzlaşmacr sen-
dikacılrkla, sınrf ve kitle sendikacılığr
arasındaki mücadeleyi "rekabet" kavramıyla
ifade ederek aynı dtlzlemde, ayru amaçlar i[in
sürdünilen bir nrücadele olank anlamamak
gerekiyor. Sıruf sendikacılığı açısından uz-
laşnracı san sendikacılrk, işverenlerin ve dev-
letin işçi hareketi içersindeki bir uzantrsr, bir
"beşinci kol" faaliyeüdir. Uzlaşmacılrkla
yapılan mücadele, işveren yanlısı bu sendikal
anlayışın işçi-sendika hareketinden te-
nıizlennresi anacııu taşıyan bir zeminde ve-
rilmelidir. Bu arılamda sürdürülen mücadeleyi
karşılayan kavram "rekabet" değil "karşıtlık"
olmalıdır. "sendikal karşıük" uzlaşmacı sen-
dikacılıkla, sınrf ve kitle sendikacılrğ
arasındaki tarihsel-sınrfsal mücadeleyi yeni
kavranrlaştırnralara ihtiyaç göstermeksizin
bütün boyutlanyla ifadelendimre yeteneğine
sahip bir kavranılaştırmadır.

Kavramlaştırma süreci
Bilindiği gibi, sendikal karşıtlrk kavramı,

sendikal nrücadele litaratürüne esas olarak
1967 sonrası özellikle de DİSK'in l970'li
yıllardaki yükscliş dönenıinde girmiştir.
Yaygın kullarumı ise 1975-1980 aras sürece
denk düşer. Ancak sıruf ve kitle sendikacılığ
mücadelesinde işçi sınrfrnızırı üçüncü genel
yükseliş sürecini de tarumlayan DISK
çıkrşınrn geleneğiyle olan bağınrn ku-
rulnrasırıda başarılı olunanıaması, l920'l;i
yıllardan bu güne gelen an,ıele tealiyi, 1946
sendikalanru yaratan işçi sınrfımızın mücade-
leci çıkışlannın, uzlaşn,ıacı sendikacükla
sürdürdüğü tarihsel nrücadelenin sınıfin yeni
kuşaklanna büıünsel olarak aktanlamamasr,
işçi snrfirun yeni kuşaklannda "§endikal
karşıtlığın" kendi mücadeleleriyle ortaya
çıkan ve DiSK'te somutlanan bir olgu olarak
kavranmasrna yol açtı. Tarihsel perspeküfini
kaybeden "sendikal kaşıthk" kavramrrun kul-
larulışı sendikal aıılayış temelindeki aynnrdan
daha da çok konfederal anlanrada Türk-iş-
DISK kaşıtlığı temelinde gelişti. Bunda sıruf
ve kitle sendikacılığı anlayışınrn teorizasyo-
nunda sendikal harekeün üreünısizliğinin
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yaru sra sendikd mücadelenin düa çok
Türk-iş'ten DISK'e aloş temelinde yürüyen
mücadelesinde iizerine düşen göıevleri yerine
getirmekte eksik kaldı.

Tarihsel gelişimiyle ba$ kurulamayan,
sendikal mücadele pratiğine tabi bir gelişim
gösteren sınrf ve kitle sendikacılığr arılayrşr,
sendikal mücadele taktikleri, sendikal örgüt
yaşamı ve penpektifler arüamrnda kendini
üretmekte yetersiz kalmış, düa çok pratiğin
teorileştirilmesi ve Avrupa sendikal ha-
reketinde yapılan tercümelerin adaptasyonu
temelinde ifadelendirilmiştir. Sendikal
mücadelenin baslon yönünün ise Türk-iş'in
erimesi, işyerleri ve sendikalar bazında
DlSK'e genel bir akışkanlık olarak
yaşııırma$, bunun ise düa çok özel sektörde
iyi ücret alan sendikacıhk olarak yanslmı§r
da teorileştirme konusunda kolaycı yak-
laşımlann egemen olmasına kapı açmıştır.
Sınrf ve kitle sendikacüğı pratikte ücret sen-
dikacüğıru aşam:ım§, teorizasyonda ise sen-
dikal demokrasi, tabarun söz ve karar sahibi
olma ilkesi gibi dar bir alana sıkrştınlarak
izü edilmeye çalışılmıştır. Komünist ha-
reketin çok parçühğı da sırırf ve kitle sen-
dikacılığrnrn ifadelendirilmesinde siyasal
programlarla bağh "çubuk bükmeler" ya-
ratmasryla çok da olumlu olmayan bir rol oy-
namıştrr. Sınıf ve kitle sendikacılrğrrun te-
orizasyonunda yaşanan bu olumsuzluklar
kolaycı bir yöntemin egemen olmasüa yol
açmış "sendikal karşıüık" kavramının kon-
federal karşıtlığa indirgenmesi, içeriğinin
boşaltıiması çabalanna kapı açılmıştrr.

DlSK'in kapatılüğ, sendikal çalışmanrn
yasaklanüğr, Türk-iş'in geleneksel rolünü
açıkça yerine getirdiği 12 Eylül Askeri faşist
diktat<ırltıgtı koşullannda sendikal hareket
2821-2822 sayılı yasalarla kilit altına alındı.
Süngü zoruyla Türk-iş'te sendikal birliğin
sağlanması yoluna gidildi. l2 Eylül dik-
tatörlüğüne karşı hiç bir direnç göstermeyen
işçi-sendika harekeü siyasal hareketlerde da-
hil büyük bir yıkım ve yenilgi yaşadı. Geri
çekilme düzerüi bir ricat hareketi olarak değil
tam boy bir bozgun olarak gerçekleşti. Güç,
kadro dahasr.güven yitiren sendikal harektİt
srruf ve kitle sendikacüğı, sendikal karşıüık
gibi kavranılanru unutmaktan öte, sendikal
anlayış farklılıklanrun altrnrn çizilnenresine
özen gösterir hale geldi.

Seksenli yıllann ikinci yansında,
gerçekleşmeye başlayan uluslararasr sosyaüst
hareketteki yrkrn ve en,ıperyalizm karşısında
yenilgiyi kabul tavn, 12 Eylül yenilgisinin
şokunu üzerinden henüz atanranrlş olan
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ülkemiz şçi hareketinde yaşadıS şoku
büyüten, yerİilgı psikolojisini derinleştiren _bir
et}ıi yaratt. Tarihin sonunu, überal Ra-
pitalizmin ebedi zaferini her durumda pro-
paganda eden kapitüzmin ideologlan, ücısı
blmaya çok elverişli yenilmiş bir kadro ve ne
yapacağrnı bilmez örgütleri dağıtılmış bir kit-
leyi ellerindeki tüm araçlarla bir propaganda
bombardrmanrna tuttular. Emek, çüşma, top-
lumsal kurtuluş, paylaşma, eşitlik, adalet, sen-
dika, parti, örgüt, mücadele gibi kavramlar
boy hedefl haline getirildi. Bireycilik, köşe
dönmecilik, neme lazrmcıI-ık, bencillik, bana
dokunmayan yılan bin yaşasın mannğı an-
latıldı. Para, borsa, faiz, rant, döviz, tüvil,
hisse senedi, repo gibi kavramlar gündelik
yaşıımm en önemli kavramlan haline ge-
tirildi.

. 
Böylesi bir ortamda ye_nilmiş _..vq .te-

orizasyon yapamamakla malül sendikal ha-
reket bir kere daha kolay olanı seçerek mev-
cut durumun teorİleşÜrilmesine sıriştİ.
Sendikal birliğin Türk-iş'te sağlanüğı bunun
şu ya da bu yöntenrle gerçekleştirilmiş ol-
masrrun önenrsiz olduğu arılatılmaya
başlandı. Sendikal hareketin birliğinin Türk-
iş'te sağlanüğı ana fikri etrafrnda çok geniş
bir mutabakat sağlandr. Yaratrlan bu mu-
tabakat yelpazesinin sol ucunu Türk-iş'in
dönüştürülrnesi, dem okratize edilmesinin sa-
vunuculan oluşturuyordu. Yeni türden bir uz-
laşmacılığ formüle etme çabasına grren
dönekler ise "demokratik, çağdaş sen-
dikacrlık" ya da "güçlü hizmet sendikacrlrğı"
adı altında tüm ağrrlıklanndan kurtularak uz-
laşmacılıkla tıım boy bir bütiinleşmeyi
amaçlıyorlarü. Bu süreçte sendikal arüayış
tartrşmalan, sendikal kaşıtlık ya da birlik so-
runundan daha çok Türk-iş içi bir düzlemde
sürdürüldü. Tarnşmarun taraflannr ise sınrf ve
kitle sendikacılığınrn devrimci-demokrat biı
yorumunu savunarı çevrelerle, tüm
ağırlıklanndan kurtulmak isteyen çağdaş uz-
laşmacı dönekler oluşturuyordu. Uzerine
bastığı zemin ve taraflann niteliği tartrşmayr
baştan bloke etü. Olunrlu her hangi bir sonuç
üretnresi engellendi.

DİSK'in açılmasmrn giindeme geldiği 90'h
yüann başında sendikal arılayrş tartışmalan
yeniden canlarıdr. Sendikal birliğin
parçalanacağı, DİSK'in örgütlenmesinin
yarılışhğı gibi gerekçelerle birlikte "sendikal
rekabet" kavranrı da bu süreçte sendikal li-
teratürümüze girdi. Burjuvazi karşısında ye-
nilniş, güç, güven, prestij ve üye kaybıyla
başbaşa kalmış çıkış yolu üretemeyen sen-
dikal hareket, önüne sürülen bu kavramı da
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hiç tarüşmaksrzrn benimsedi. Kavramın en
fazla muhatabı olan, sınıf ve kitle sen-
dikacÜğının tarihsel mirasrnın taşryrcrsr olma
durumundaki DISK ise ne yazık ki
geçmişinden, ilke ve arüayışından, mücadele
takıiklerinden çok uzaklaşmış, adeta belleği
siünmiş olarak sendikal alana girdi. Utangaç
bir biçimde "çağdaş sendikacılrk" yanlısr yeni
uzlaşmacılann argümanlanru kullanü. Sıruf
ve kitle sendikacılığr artık DISK için boş bir
söz kalıbı, kurtulması gerekeır gereksiz bir
ağrlrktan başka bişey değildi. Yen; niteliği
ile DISK'in yeniden sendikal mücadele
alanrna dönüşü sürecinde "sendikal rekabet"
kavramı, sürecin genel karakıerini tanımlama
balomından doğru ancak kavrama yüklenilen
içerik bakımrndan yanlış bir biçmide kul-
lanıldı ve bu yanlış gtinümüze değin
sürdünildü.

Yeniden sendikal yaşama dönen DİSK,
srnrf ve kitle sendikacılığr anlayışından uzak-
laşmş, mücadeleci sendikal gelenekleri terk
etnıiş, toplumsal mutabakatçı bir "çağdaş sen-
dikacüğr" kendine zemin olarak seçnıiş, yeni
bir sendikal kimlik edinmişür. Bu haliyle
mevcut konfederasyonlar Türk-İş ve Hak-
iş'ten farklılığı çok izafi ve söylem
düzeyindedir. Böylesi bir durum tesbiü ya-
parak DISK'in örgütlenmesine karşı çıkan
çevrelerin gerekçe olarak öne sürdükleri
"sendikal rekabet" tıııumı bu noktada
doğrudur. Ve sürecin genel karalterini ifade
etmektedir.

Diğer yandan kinri çevreler ise sendikal
hareketin DİSK'e ihtiyacı olduğunu, DlSK'in
muüaka örgütlenmesi gereküğini beürtiyor
ve bu ihtiyacr srnrf ve kitle sendikacılığı an-
layışıyla ifade ediyorlar. Sendikal hareketin,
sendikal rekabete ihtiyacı olduğunun te-
orileştirilmesini yapmaya çüşıyorlar.
Böylesi bir arüayışla "sendikal rekabet"
örgüüennreyi arttınyor, sözleşmeleri ileri
çekiyor, sendikal demokrasinin işlenesine
olanak sağlıyor. Yapılan "teorizasyon" zor,
lamasr sonucunda "sendikal rekabet" hiç de
hak etnıediği bir nitelik kazanryor ve olumlu
bir işlevle donaruyor. "Sendikal rekabet"te
böylesi olumlu nitelikler görenlerin tünı ge-
relİçelerini ise 1980 öncesi dönemin sendikal
mücadele praüğinde yaşanarılar oluşturuyor.
Tüm argümanlannr burjuvazi ve uzlaşmacr
san sendikacılığa kaşı ilkesel ve tutarlr bir
mücadelenin yaşandığr l980 öncesi sendikal
praükten alan bu kadrolann aslında ifade et-
meye çalıştıklan kavranrn "sendikal
karşıtlık" olnıasr gerekiyor. Ne ki "sendikal
kaşıük" kavranırnın içerdiği olunrlu ni-
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telikler, burjuvazinin a}ırnndan etüileşerek
çıkan yeni DlSK'te bulunmuyor. Diğer yan-
dan sendikal hareket, kendi pratiğiyle ürettiği
ve mücadeleci geçmişini ifade eden sendikal
karşıtlık kavramrnr bir tiirlü hatrrlayamıyor.
Sendikal hareketin silinen belleği buna izin
vermiyor. Dönenin liberal modasrnrn deklare
ettiği olumsuz bir
içerikle doldurarak

kavramı, olumlu bir

Bu durum
kavram
öğretici,

kendini ifade etrneye
ise sendikal hareketin

Sonuç:
Aslrnda yazırun sonucu anlatrlmaya

çalrşılan sürecin kendisinden ortaya çıtıyor.
Sendikal hareketin krizden çıkması sınrf ve
kitle sendikacıhğınrn bu topraklarda ve srnrf
mücadelesi ekseninde yeniden üretilmesinden
geçiyor. Bu süreçte kullarulan kavram ve ka-
tegorilere de özel bir önern vermek ir-
delemeden benimsememek gerekiyor. Unu-
tulmamü ki liberalizm cephesinden esen
ruzgar henüz durulnıadı. Durulması birinçli
çabayı gerektiriyor. İrdelemeden kul-
lanacağımz her türlü kavram liberal cep-
haneliğin ürünü olma özelliği taşıyabilir.
Sıruf nrücadelesi ekseninde düşünmek ve
davranmak, kavram ve kategorileri şnıf
mücadelesi cephaneliğinden almakta bilinçli
çaba sarfetnrek gerekiyor. lşaret edilen ge-
ıeklilik komünist harekete sendikal alanda
srruf ve kitle sendikacıhğı anlayrşrun te-
orizasyonuna tnz vermesi görevini de
yüklüyor.

Sendikal praıikte ise başta konıünistler ol-
mak üzere ttim sıruf bilinçli işçilere, nanıuslu
işçilik onurunu koruyan tüm sendikacılara
dllşen gtlrev ise "sendikal rekabet"i yıkmak
"sendikal karşıük"r yaratmak olarak öne

çıkıyor. Somut karşılığı ise tüm işkollannda
İıruf ve kitle sendikacrlğrru, işkollannrnda
özgüllüğünü dikkate alarak, yarahcı örgütsel
biğinılerini bularak odaklanıak anlamrna ge-
liybr. Sendikal birliği kazanmanrn yolu da,
sdndikal bürokrasiyi alt etnrenin yolu da bu-
radan uzlaşnracüğ, dolayısıyla sendikal re-
kabeti, tüm işkollanndan temidemekten
geçiyor.

Görevin süipleri bu bilinçle davranmak
durunıundadır.
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Fronso'dan Devrim'in ocqk 1994 torihli23, soyısındo
Komünizm" yozgm konu eden 'Orleans metni' bir
yozıst oldık. Yozıyı 'Dünyo Torkiye Komünizm ' boşhğıyla, yonıtıylo

üzerine yoptığımız yozışmolota birlikte yoyınhyoruz,
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"Dünyo Türkiye

ve konu

orleqtıs metrıi

Diinya fiirkiye
komiiniztn tızerine

Coşkun ADALI.,lril ellcİll, Memet ERKAN,
Erhan cÜııeş, Hüseyin cezclN

I. Giriş
Bu Mlümde Devrinr'in belgesinin çok

önemli bir eksikliğine değineceğiz.

§-0- İşçi sınıfı metinde yokluğuy|a göze
çarpıyor. Kitle bağlannın zayıfl ığı başlangıçta
yaşamsal bir sorun değildir, ama sınıf bi-
lincinin zayıflığı her zaman yaşamsal bir so-
rundur. İşi sınrfi, sınıf mücadelesi ve sınıf bi-
linci vurgulanmadan, doğru politik hatü
tuttıırmak ve kitle bağlann sınrfsal mücadele
temelinde güçlendirmek de mümkün olmaz.
Işçi sınıfı bizim ideolojik, politik ve örgütsel
mücadelemizin merkezinde olmalıdır. Biz bu
konuda açık tavır almayarüarla farkımızı koy-
maktan yanayız. En doğru tavır ilkesel
tavırdır:

1- Türkiye devrimci solunun (ki hepsi ken-
disini komünist sayar) ezici çoğurıluğu sınıf
mücadelesine inanmadı; bugün de inanmıyor.
Rusya'da SR'lerin en büyük sol parti olnrası
gibi, Türkiye'de de küçük burjuva dev-
rimciliği, kaç fraksiyona brilünnıüş olursa ol-
sun en büyük sol partidir ve konıünist
değildir. Biz onlardan aynylz.

2- Sovyetler Birliği'nin yıkılışından sonra
İşçİ sınıfının devrİmcİlİk yapma tanına ve
sosyalizmi nıutlak ve ancak onun yeniden ku-
racağına güven tazelemek için de bu sınıf vur-
gusunu yapmak şart. Eski solculann arasında,
sonuç olarak hepsi burjuvaziden veya küçük
bu{uvaziden kaynaklanan, din, nıezhep, nril-
liyet vb. ttiründen kinılik ve köken konulanna
yönelişin nroda olduğu dikkate alınırsa, bu
işçi sırufı vurgusunun önenıi daha iyi görüür.

3- İşçi sınıfı, uzlaşmaz temel çelişkinin bir
ucunda yeralnrası ve eyleminin muhtevası iti-
banyla, en devrimci sınıftır. Türkiye'de her-
hangi bir köklü değişikliği sadece işçi sınıfı
gerçekleştirebilir. Somut ömek isteniyor§a,
l989'da, önce belediyelerdeki ANAP he-
genonyasını kıran sonra da ANAP'ı ik-
üdardan uzaklaştıran güç, işçi hareketinin'89
bahar saldırısıdır. Keza Znnguldak maden
işçilerinin eylemi.,. İşçi hareketi toplumdaki
bütiin nruhalif gtiçler için, kendiliğinden ve
doğal bir biçimde derhal bir umut ışığı, itici
ve birleştirici bir gtiç haline geliveriyor. Diğer
hareketler ise muhalif potansiyeli derhal
kilüyor ve bir b«ilününü burjuvazinin ve dev-
letinin yaruna itiyor. Bu, objektif bir olgu.

4- İşçi sırufının ideolojik, siyasi ve
örgütsel bağımsızlığı devrimci yürüyüşün tek
güven-cesidir. Bu, konünistler için, hem
PKK'run (yani Kürt küçük burjuva mil-
liyetçiliğinin) ve henr de Türk burjuva ide-
olojisinin ve siyasetinin kıckacına gir-
nıemenin tek yoludur. Konrünistlik iddiası
taşıyanlar için, her türlü sağhklı ve sağlam
tavır alışın başlangıç noktası, bu
bağınrsızlıktır. Oysa Türkiye komtinist ve'
devrinrci sol güçleri arasında birçoğu, kendi
konunrlannı işçi sınıfinın sınıfsal konumuyla
değil, PKK ile ilişkilerine veya çelişkilerine
göre tanınrlıyorlar.

5- '90'lı yıllann başlannda Kürt mil-
liyetçiliği, kendi gidişatıru Türkiye işçi sırufı
harcketinden ve Türkiye ve dünya devrimci
sürecinin genel gidişatından ayınp uzaklaşn.
Dııha önce varolan objektif kader birliği or-
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tadan kalkü. İşçi sınıfı haıeketiyle Kürt mil-
liye!çiüği birbirini köstekler hale geldi. İşçi
sırufının mücadele ve devrimcilik yapma
tarz|, zaten esaslı bir şkilde Kürt ve Türk
küçük burjuvalanrunkinden fartlıydı, şimdifark düa da büyüyor. Bu durumda
komtinistlerin bir kısmı iki ipte birden oy-
ııırnaya çalışan cambaz durumuna düşüyor.
lki ipte birden oynanmıız. Bunun "teorisini"
yapmak da beyhudedir. Tercih yapmak ha-
yatın öntimüze koyduğu bir zorunluluk.
Komünistler ve komünist olmak isteyenler
için, entemasyonalist tavn korumaya özen
göstererek işçi suııfrun ideolojisini, siyasetini
ve mücadele tarzını seçmekten başka pen-
pektif yok ve olamaz.

***
II Ayrıntılı değerlendirmeler
Dünya
Bu kjlümdeki çözümlemeler ve vurgular

çok güzel. Söylennreyen bir nokta var: Son üç
yıldır Avrupa işçi sınıfı gözle görülür bir ha-
reketlilik içindedir. Bunun dışında bir iki nok-
taya değineceğiz.

§-l- Depresif dalganın, şu ana kadar ki ta-
rihsel gödeme göre sonuna yaklaşılırken,
ekononıik krizle hegemonya krizi üsttiste
düşüyor. Bunu vurgulamakta yaı,ıır var.

§-2- Ortalama k6r oranlan l990'dan bu ya-
na düşmeye başladı.(*) Zaten l982'den bu ya-
na yükselen k6r orarüanna, aştn tüketimin
yanısıra spekülatif yatınlan semrayenin
("Kumarhane ekononisi") yani üretken
yapıyla ilişkisi olamayan fiktif (hayali) ser-
mayenin geürisi de dahil ediliyor.

Dediğiniz gibi, önenıli olan, ücretli emeğin
global sönürüsünün artmış olmasıdır.

§-3- Metin: "Kapitalizm krizli, ama krize
devrimci yanıtlar gelnıediği zanan tersinden
çözünrler üreterek yaşan,ıını sürdürebilen bir
sistemdir" diyor.

Çok gtizel. Bir ilave: Kapitalizm, krizden
kan alıyor ve krizle besleniyor.

§-4- Metin: "Bugün parçalayıcı güçler,
büttinleştirici güçlere ağır basıyor" diyor.

Bizce genelinde parçalayıcı güçler siyasi
düzlenıde, birleşürici güçler ekonomik
düzlemde işliyor. Bu, birleştirici güçlerin,
eğilimlerin politik düzlemde işlemediği an-
lamına gelmiyor. Buna karşılık aynştıncı
güçler esas olarak politik düzlemde işliyor.
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Siyasi olaylar daha kolay gözlendiği için
parçalanma ön plana çıkıyor, ama aslında
bütünleştirici güçler ağır basıyor.

Bölge ve Türkiye
Giriş
Biraz kanşık yazılmış :ıma ana saptamalar

doğru. Buradaki çözümlemelere iurıız et-
üğimiz noktalar var.

§-5- Metin: "(emperyalizm) Irak li-
derliğindeki Arap birliğ girişimini karılı
biçimde cezalandırdı.", diyor.

Yazar böyle bir şeyi nasıl söyleyebilmiş,
şaştık doğrusu. Irak, Kuveyt'e petrol için
saldırdı. Ustelik bu ilk saldınsı da değil. Arap
birliği türünden "yüce" projeler, Saddam\n
aklıııa, Kuveyt'i işgalinden sonra krizin ulus-
lararası boyutunu kavradığı zrıman, büytik
Arap ülkeleri karşısına dizilirken geldi. Salt
propaganda ıımacına yönelik nafile bir de-
magojiydi. Kuveyt'ten başka bir ülkeye saldır-
masl, perspektifinde bile yokfu. Dünyada
uzun zamandır gerileyen hegemonyasııu ye-
niden pekiştirmek isteyen ABD emperyalizmi
de lrak'a petrol yüziinden saldırdı. Iki tarafin
da düşünde bile varolmayan bir Arap birliğini
örüenrek için değil. Irak'ın provokasyona ge-
ürildiği vb. büttin bunlar uzun uzun başka
yerde anlatıldı 1*.1 ve gazetecilik düzeyinde
somut delillerle kanıtlandı. yazann bunlan
okunıuş ohrası gcreknriyor, anıa yukandaki
cünıleyi yaznradan önce en az bir dakika
düşünnıeliydi.

§-6- Meün: "Ancak emekçi srnıflardan
alınanlar esas olarak "rant ekonomisi"ne git-
ü... Büyüme diye övünülen ise tüketime
yönelik bir büyüme.", diyor.

Önce biraz genel konuşalınr. Türkiye ka-
pitalizmi ağzıy|a kuş tutsa biz solculara ken-
dini "beğendirenreyecek" ! Türkiye ekonomisi
70 yıldır çok kötüdür". "Dainıi kriz ha-
lindedir" "Bu süreğen kriz hep derinleşir. Dibi
yoktur". Türkiye'de kapiıalist ekononıinin
kriz halinde olnıadığıru stiylenrek bir solcu
için "ayıptır". Türkiye kapitalizminin bu-
nalınıı devrinrcinin nanrusudur. Böyle düşiine
düşüne, 70 yıldır "yangın var!" diye baSra
bağıra, l979'daki 

-gerçek yangını kaçırdık.
1977-1979 krizinin Türkiye kapitalizinıinin
tarihindeki en olumcul kriz olduğunu, bur-
juvazinin ne derıli büyük bir badire atlattığını
bu tarihten çok sonra arüadık.

Şinıdi de son onüç yıldır dünyada en hızlı

* Bk. Maxiıne DURAND, A new model of srowth? İntemational Viewpoiııt, No 223, 2 Marl |9?, s. l7 ,

ı* Bk. C. ADALI, Eınperyalizmin Ortadoğu Müdüalesi, Sorun Yay, 199l
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büyüyen ekonomilerden biri. Hem de dünya
ekonomisi gerilerken. Kapitalizm bu
büyümenin sonuçlanru elbette işçi ve
emekçiyle paylaşmayacak. lhracatta çok
önemli bir yol aldı ve ihracatının 7o80'i sanayi
mamulleri. Emekçinin ciğerinden sökülenler
esa§ olarak rant ekonomisine gitmiyor.
İthalatın ortalarna olarak yüzde 10'dan azı
tüketime gidiyor, gerisi yatınm mallarırıa gi-
diyor. Türkiye yeni endüstrileşmiş ülkeler ka-
tegorisine sokuldu. Sanayi yatınmlannın azal-
ması, bir yönüyle Türkiye'nin uluslararası
işkilümü içinde belli sektörlerde yoğunlaşma
zorunluluğuyla ilgilidir, diğer yönüyle ise,
devletin sanayi sektöründen yavaş yavaş
çekilmesiyle ilgilidir. Tekstilde ciddi
yatınmlar yapıldı. Altyapıda kamu yatırımlan
önemli bir düzeye geldi. lnşaat sektörü dahil
bir dizi sektör hala büyüyor.

Bütiin kapitalist ekonomiler rant eko_
nomisi doğurur. Bunda anormal bir durum
yok. Kayıt dışı ekonominin varlığında da
anormal bir durum yok. Kapitalist bir eko_
nomi için niketinıe yönelik büyümenin nesi
fena arılamadık. Semıaye birikinıi tıız]a
sürüyor. İç borçlanma ve enflasyon, tekelci
§emı aye bi rikim ine devletin verdiği destektir.

Türkiye kapitalist diinyayı saran krizi şu
ana kadar hafif yaşayan ülkelerden biridir.

Bütiin bu doğrulan söyleyeceksin ki oku-
yarüar bundan sonra söyleyeceklerine ve
öngörülerine inansınlar.

§-8- Türkiye ekonomisinin en büyük so-
runu kaynak sorunudur. Bu saptana doğru:
Türkiye kapitalizminin yayılma stratejisiyle
ve artan yayılna imkanlanyla birlikte, 90'lı
yıllarda, kaynak ihtiyacı, izafi olarak mu-
azzam bir artış göstermiştir. Kısa ve orta va-
dedeki kaynak açlığını gidernrek için alınan
borçlar, uzun vadede kaynak bulmayı giderek
inıkansızlaştınyor. Türkiye kapitaliznrinin
kaynak sorunu bugünden bakıldığında
çözünrsüz görülüyor. Sermaye büyük bir hızla
birikiyor arııa, üretken dokuda bu birikinıin
tekelci k6r getirecek şekilde yatınlmasını
sağlayacak transfomrasyon
gerçekleştirilenıiyor. Çünkü kaynak yok.
OzeJleştirmelere de herşeyden önce bunun
için gidiyor. Ekononri dış borç batağında de-
belennreye mahkunıdur. Bu debelenme de
beyhudedir, çünkü kaynak sorununu çözmü-
yor. Yine kaynaksızlıktarı. Türkiye ekononrisi
teknoloji üreteniyor. Dış pazarlardaki rekabet
gücü hala devalüasyon. ihracat kredileri,
teşvikler vb. türünden parasal itkilerle ayakta
duruyor. İhracatı parasal yöntenılerle itıııenin
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bir sırun var. O sınıra, şimdi yaklaşılıyor. ih-
racat dinıımiğini teknoloji bazına kaydırabil-
mek ise, endiistriyel dokuda büytlk bir trans-
formasyonu gerektiriyor. Bu ise kaynak de-
mekür.

Metnin, büyük bir ekonomik krizin yak-
laşmakta olduğu sapiımı§ı doğnıdur. Ama
ekonominin bugüne kadar gösterdiği kötü bir
performanstan (ki zaten Devrim böyle de-
miyor), ya da "kof' büyiimeden dolayı değil.
Kapitalizmi, hızlr büyümenin gerekürdiği
dtDeye atlatacak transformasyonu
gerçekleştir-mek için gerekli kaynağa, eko-
noninin satıip olamayışından. lktisat tarihi
açısından 24 Ocak 1980'de başlayan dönem,
ilk dönenreç noktasına, bir iç kriz konjonktiirü
içinde ulaşıyor.

sendikalar
§-9- Metin şunu saptıyor: "Siyasallaşmayı

Ve partisinde örgütlenmeyi başaramayan bir
işçi sınıfının bu kavgadan ekonomik anlamda
bile başanyla çıkma şansı yoktur."

Bu saptamaya katılnramak mümkün değil.
Yalnız bu kjlümde çok önemli diğer bir sap-
tama yeterince vurgulanm arrıış (Paragraf 6)

"Sermayenin saldınsına kaşı ilk savunma
hattı ekonomik-sendikal mücadele alanındadır
ve sendikalann işçilerin örgütü olduğu unu-
tulnıamalıdır."

Düa önce Devrim dergisinde sendika ve
sendikacılara karşı yazılan bazı görüşlere göre
bu metindeki göri§ler çok daha tutarlı ve
olunrlu.

§-10- Sermayenin sendikalara saldınsı
diinya çapındadır ve son yirmi yıldır aralıksız
sürüyor.

§-11- Sendikalar gerçekten işçi sınıfının
örgütüdür. Anıa işçi sınrfinın burjuva
örgüüeri-dir. Yani işçi sınıfirun sınıfsal
örgütleri değildirler. Biz de Myleymişler gibi
davrananayız. Sendikacı nedir? Tabiri caizse
bir "satış aracı§ıdır". Başkasına (işçiye) ait
olan bir n,ıetanın (işgücünün) bir müşteriye
(burjuvaziye) en iyi fiyattan satılmasına ,ıracı
olur. En iyi fiyat nedir? En iyi fiyat, satıcıyla
(işçiyle) ilişkisini bozmayacağı ve böylece
kendi "aracı" konununu sürdürebileceği fi-
yattır. Satıcı en fazlasını isteyecek, alıcı en
ıvtnı vemıeye çalışacak. Sendikacı, kendi
işini kaybetrııeyecek şekilde bu ikisini uz-
laştıracak. Teorik olarak ücret dışındaki tüm
ekononıik talepler de ücret düzlemine in-
dirgenebilir ve ücret cinsinden ifade edi-
lebilir. Diyelim işçi 15 dakika çay molası is-
tiyor, bu taleple kaptırdığı arü-değerin küçük
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bir kısmuu geri kemiriyor. İş kazalanna kaşı
güvence istiyor, kapitaliste "masraf ' çıkararak
yine ayru şeyi yapıyor, vb.

§-12- Sendikacıya dönersek, emekle ser-
mayeyi uzlaştırarak yaşıımıru sürdürüyor. Bu-
nun neresi.devrimci, neresi sosyalist? En iyi
pazarlığı komünistler yapar diye de birşey
yok.

Karşı devrimci dönemlerde alıcının (bur-
juvazinin) eli güçlüdür, sendikacı için satıcıya
(işçiye) baskı yapmak daha kolaydır. Bizim,
"işçileri satıyorlar, sarılar, hainler vb" diye
bağırdığmız durum. Devrimin yükseliş
dönemlerinde ise satıcının (işçinin) eli
gtiçlüdür, sendikacı için ücıyı (burjuvaziyi)
sıkıştırmak daha kolaydır. Burjuvazinin, "Va-
tan hainleri, işçi kışkırtıcılan, düzen
düşnrarılan vb" diye bağırdığı durum.

Sendikacılarla biraz teşrik-i mesai etmiş
olanlar hemen farkederler, sendikacı son de-
rece ilginç bir yaranknr. Burada elbette
komünist sendikacılardan büsetmiyoruz.
Konıünist sendikacı, sendikacılığn nesnel
işlevi dolayısıyla değil, kişisel seçimi do-
layısıyla komünisttir, ve sendikal yaşamda,
özellikle kaşı-devrimci durumlarda, is-
tisnadır. Komünist olmayan, sıradarı bir sen-
dikacı ise, genel tipolojisi yapılabilecek bir
eklektiklik abidesidir. Kendini işçilerinin bir
ağabeyi veya bir babası olarak görür. Hem
işçi kökenli olnakla övünür, hem de bur-
juvazi kaşısında sosyo-politik bir statü elde
etmiş olmaktan haz duyar. Hen,ı bazı pat-
ronlan "işçi düşn,ıanı, nanussuz" diye
tanımlar, hem de carunt sıkan ileri işçilere
"üçkağıtçı, bozguncu, kalleş" diye küfreder.
Hem dünya işçilerinin konunılannın birbirine
benzediğini bilir, hem de milliyetçilik yapar.
Müslünrandır, dine küfreder. Irkçılığa karşıdır
ama farkında bile olnradan ırkçılık yapar.
Sendikada kadın haklan der, eve gider
kansıru döver.

yalruz bu eklektiklik abidesinin bir
özelliği vardır ki, Türkiye devrinıcilerinin
aynı özelliği kazannıalan için düa bir fınn
ekmek yemeleri gerekir. Verili bir zaman ke-
sitinde güç dengelerini inanılmaz bir has-
sasiyetle saptar Ve ona göre konum alır.
İçinde butunduğu işkolunun geleneksel ko-
nununu ve tarihsel birikinıini de iyi bilir.
Aldığı konum, o anda sınıfin veya sınıfın il-
gili kesiminin içinde bulunduğu psikolojiye
de denk düşer. Bu duruma bilinç düzeyinden
bakarsak, sendikacı, işçi sınıfinın içinde tem-
sil etüği kesinrin o andaki ortalama bilinç
düzeyinden bir milimetre ilerde, ya da bir mi-

limetre geride durur. Yani hatası arty'eksi bir
milimetredir. Bu ortalama bilinç düzeyi,
öncü, militan, ııma azırüıkta kalan işçilerin bi-
linç düzeyinin çok gerisindedir. Ancak, geri
ve sınıfsal konumunun farkında olmayan ama
çoğunluğu teşkil eden işçilerin bilinç düzeyin-
den biraz ilerdedir. Böylece bilinç düzeyiyle
sendikacı, ağırlıklı ortalamayı tutturmuş olur.
Geri işçi yığınlannın politik olarak bi-
linçlennresi vg savaşa çekilmesiyle .sen-
dikacının bilincine alttan baskı oluşur. lşçi
sınıfinın politik tırpan yemesiyle de üstten
baskı oluşur. Sendikacı, dediğimiz gibi,
içinde yaşadığı politik ortama çok hassastır.
Devrinıci durun,ılarda devrimcileşir, karşı-
devrinıci durumlarda "dikkatli ve tem-
kirüidir", burjuvaziyle daha çabuk uzlaşır.

lşçi sınıfı yığınından ilerde durmadığ için,
sendikacının, işçi sınıfinı ileriye çekmesi gibi
bir durum sözkonusu olamaz. Işte bu ne-
denledir ki salt ekononrist bir mücadelenin
politik bir açınımı yoktur.

§-l3- Burüan yazmamızın nedeni şu: Genç
devrimciler, bu tiple yaşamaya kendilerini
alıştırmalıdı rlar. Hem de, didişmeli midişmeli
de olsa, banş içinde içiçe yaşamaya. Bu
adanrlann bir yere gidecekleri yok. Gitseler
yerlcrine üç aşağı beş yukan aynılan gelecek.

Çünkü, yine vurgulayalım, verili bir politik
konjonktürde, işçi sırufi içinde, yönettikleri
kesinıin ortalana bilincini tenrsil ediyorlar.
Dolayısıyla işçi sınıfi bütüniin sınıfsal ve nes-
nel çıkarlannı değil, reel, günlük ve derece
derece kesinrsel çıkarlannı temsil ediyorlar.
İstesek de istenıesek de reel çıkan temsil
eden, o anın reel tenısilcisidir. Bütün bir işçi
yığını honrurdanıyormuş, ne yazar, İşçi sınıfı
varoldukça onlar da varolacak ve dev-
rinıcilere her zaman bıyıklannı ve tımaklannı
yedirecek. Sosyalist iktidar altında da. Yoksa
İievlet sendikası dersin, kalkar devleti yıkar.
Unutnıayalım Sovyetler Birliği'ni yıkan di-
nanıitin fitilini, sendikal istemler için eylem
koyan madenc iler tutuşturdu.

Sendikacılara çok kızılnasının nedeni,
sendikacılığa aşın misyon yüklenmesidir.
Kendileri politik boşluğu dolduranrayanlar,
bunu sendikacılardan bekliyor ve onlar bunu
yapnradığı için de kızıyorlar. Oysa sınıfa bi-
linç dışardım götürülür.

§-14- Sendikalar, heşeyden önce işçilerin
birarada bulunduğu örgütlerdir. Tarihsel ola-
rak sendikal hareket, sınıfin politik hareketini
önceler. İşçilerin en kötü şekilde örgütlü dur-
malan, en iyi şekilde örgüt§üz durmalanndan
düa iyidir. Buduvazinin tünı dünyada
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yürüttilğii sendikasızlaşüıma saldınsı, aynı
İamanda hem işçi örgütü kavramına bir
saldındıı hem de tarihsel sendikal sürece bir
saldındır. Tarihsel sendikal bilince bir
saldındır. "Aracıyı" temelli andan çıkanın ki
ör$itstD işgücünü bundan txiyle her zııman
düa ucuza satın alabilsin. Bu durumda sen-
dikalara süip çıkmak şart. Dıinyada ve
Türkiye'de. Bu bizi doğruca Türkiye işçi
sınrfınrn sendikal birliği sonısuna göttiniyor.
Bu soru atlanamaz. Biz, Türkiye işçi sırufırun
sendikal birliğinin TURK-IŞ içinde gerçek-
leşmesinden yanayz. Yöneümini beğenelim,
beğenmeyelim, en fazla işçiyi bağnnda top-
layan en büyük sendikal birlik olduğu için.
Burada politik kriterin fazla bir praük yaran
yoktur. Yann başka bir sendikal kon-
federasyon daha büyiik bir işçi yığınını ku-
caklamayı başanrsa, bu kez sendikal birliğn
onun bünyesinde gerçekleşmesini savunuruz.
Sendikal Milünme, sendikalann nesnel işlevi
ve işçi sırufının politik birliği açısından
bakıldığında, hem teorik hem de pratik olarak
anlamsızdır. Tüm işçiler ve diğer çalışanlar
sendikalaşmalı ve tiih sendikaİar tÜRr-İŞ
çatısı altında birleşmelidir. İki-üç tane "al-
latun cezası" konfederasyon yerine, bir tane
" allalırn cezası" konfederasyon.

§-15- Bizinı asıl sorunumuz, sendikalara
nasıl gireceğimiz, sendikacılardan nasıl
öğrenebileceğinıiz ve onlara nasıl başbelası
olacağımız sorunudur. Onlara bir şey
öğretebileceğimiz yolunda fazla hayale
kapılnrayalın,ı. Bizim kendisine anlatacakla-
nmızı çok duymuştur ve de "domuz" gibi bi-
lir.

Sendikacı için her yol mubahtır, çünkü o
emekle sermayenin sokakta değil, masada ke-
siştiği gri bir mekanda varlığını sürdürüyor.
Bizi de bu ayru gri nekanda kaşılıyor. Dost
olmak ayak oyunlanru sergilemek, birlikte
rakı içmek, şantaj yapmak, uykularıru
kaçırmak, kucaklaşıp öpüşmek, altıru oymak
ve gerekiyona koltuğunu elinden alnrak da-
hil. Bütün buıı]ar için onun kadro kalitesine
ulaşnıak lazını. Onun silalılannı kullarrnrayı
öğrenmek lazın,ı. O, bu ormanda bizden önce
vardı...

Sosyal demokrasi
Bu bölümde yazılarüara tenrelde katılıyo-

ntz. Sosyal denrokrasiyle ilgili görüşler
doğrudur. Katılnıadığınrız nokta, konunun
parti düzeyiyle ilgili yönü. Metin şöyle diyor:

"Türkiye'de tekelci burjuvazinin programı
tektir; aslında partisi de tektir. DYP, ANAP
ve sHp bu tek ve ayru partinin alt
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örgütleridir. Çiller, Yılmaz ve Karayalçın tek
tekel partisinin, birbirini tamarrılayan ve an-
cak üçü bir arada bir anlam ifade eden
yöneticileridir."

§-16- Evet, Türkiye'de tekelci burjuvazinin
prcgrıımı tektir. DYP ve ANAP tekelci bur-
juvazinin partileridir. SHP tekelci bur-
juvazinin partisi değildir. Buradan SHPye
olumlu bir göz|e baküğımız sonucu
çıkantma-malı. SHP ilerici veya demokrat
değildir. SHP, tekelci burjuvaziyi temsil et-
mek istiyor ama tekelci burjuvazinin partisi
olamayacak kadar uyuzdur. Sahte umut yay-
ma işlevi sona erince ve iç ve dış konjonktiir
değişince geriye uyuzluğu kaldı. Burada,
uyuz sözcüğünü gerçekten politik anlamda
stiylüyoruz. Bu partiye tekelci burjuvazinin
partisi demek, tekelci burjuvaziye hakarettir.
Ruhi bir bunalım geçirmesi durumu dışında,
SHP'yi iküdarda gömıek isteyen bir tekelci
burjuvazinin olabileceğine ihtimal ve-
reniyoruz. Hele ekpnominin bu kritik dar-
boğazında bir SHP iktidan tekelci bur-
juvazinin korkulu rüyasıdır. Olmayan
"militarüığı", "demokratlığ" veya "anti-
tekelciliğiyle" filan değil, tekellerin bir de-
diğini iki etmese bile, sahte solcu imajı ve be-
ceriksizliğiyle bir çuval inciri beöat edeceği
için. Omeğin, SHP iktidan gelse, Türkiye'nin
üş kreditörleri ve dışa açılma strağisini des-
tekleyen IMF ve Dünya Bankası gibi dış ku-
ruluşlar, ideolojik konum alarak, bu uyuz
kiceğini eşek ansı sanacaklar. Veya, Türkiye
se rm ayesinin mızmızlanmala-nndan bıktıklan
için, öyle sanmak işlerine gelecek. Hele bir de
kaybolan "denokra[" inajını hortlarnak için
bir iki sahte vızıltı çıkarsa. Ayıkla pirincin
taşını. "Gariban tekeller durunru nasıl an-
latacak, ikna olmak istemeyenleri nasıl ikna
edecek?

§-l7- DYP'yle koalisyon yaparak SHP
bırakalını bir kez düa işçi ve emekçileri al-
datmayı, eski CHP'nin kısmen temsil ettiği te-
kel-dışı burjuvaziye bile ihanet etrnişür. An-
cak tekel-dışı burjuvazinin bir kesiminin
SHP'ye desteği bugün de sürüyor.

Tekelciliğe karşı olnıadıklan halde, ken-
dileri tekelciliğin eklentisi olduklanndan ve
böylece tekellerin baskrsı altında kaldıklann-
dan bir kısınr orta ve küçük sermayeli tekel
dışı burjuvazi, "Büyük. semlayeye kaşı dur-
nrak" şian altında TUSIAD'a karşı paralel
örgütlennıeye bile gidiyor. Duyduğumuz ka-
danyla bu girişinrin öncülüğünü yaparüar
sHP,li.

§-18_ Biz tekelci kapitalizmin işleyişini,
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Devlet Tekelci Kapitalizmi olarak tanımlıyo-
ruz. İşleyiş bu şekİlde tarumlanınca, S[IP'nin
bu iş]eyişteki rolü de ortaya çıkıyor. SHP bu
işleyişin ağırlıklı olarak devleĞel yönüyle
bağlıdır. DYP ve ANAP ise tekelci yönüyle
bağlıdır. SHP, Sivas ka0iamındaki rolünde-de
görüldüğil gibi, suç işleyen devleti en zor an-
lannda aklayıp kurtarmak, devletin dirliğini
korumak misyonuyla yüklüdür. Devleün par-
tisidir. zaten tarihsel kökü de budur.
İstiyorsanız, SHP'ye tekelci düzenin bir par-
tisi diyebiliriz. Bu üç partiyi tekelci bur-
juvazinin tek bir partisi olarar görmektense,
analizi bu şekilde inceltmek daha doğrudur.
Bu yaklaşım, bu partinin politik varlığını
yığnlar gözünde daha da anlamsızlaştıracak
bir yaklaşımdır. Daha da hızlı eriyip,
parçalanıp yokolmasıru kolaylaştıracak bir
yaklaşımdır. Esasında, işlevi açısından hep
muhalefette kalması gereken bir partiydi. Ka-
ra 12 Eylül döneminden sonra toplumda bi-
riken muhalefetin gazlu:ıı almak için hıikümet
o$ağı yapıldı, iuna bu arada kendi harcandı.

§-l9- Sosyal demokrasinin iflas etnriş ol-
mııst, onun etkisindeki yığınlan kazanabilme
olanaklarımlzı arttırıyor. Ozellikle laikliği sa-
vunmak için verilecek yığın savaşında SHP
tabarunın önemi var. Çİnkü bu taban ge-
nellikle kendini laik görür. Orüara uwz
SHP'nin laiklik çizgisinin, aslında devletin be-
kasının gerektirdiği sınırda duran bir çizgi o1-
duğunu, yani bu çizginin gerçek laiklik
mücadelesine ket vurduğunu anlatnıalıyız.

Medya
. Bu bölüm çok güzel. Yazılanlar çok doğru.
Iktidar olduğumuzda bugtin medyada ser-
maye için kalem oynatanlardan suç işlememiş
olarılannın ortaokul ve lise diplomalannı iptal
edebiliriz. Enıek ve insan doğrultusunda ye-
niden örgütlenecek orta öğretim müfredatına
göre ve Türkçe'yi doğru dürüst öğrenerek,
tekrar eğitimden ve sınavlardan geçecekler.

§-20- Son cümlede medyaya savaş
açılnrası gerektiği söyleniyor. Tamamen
katılıyoruz. Bu savaşın gerekliliğine ina-
narüara bazı diyeceklerinriz var. Medyaya
karşı savaş, ağırlıklı biçimde, fikirlerin, yani
özün savaşı şeklinde düşünülüyor. Bu ytizden
de kolay görünüyor. Oyle ya, doğrulan
söyleyen biziz. Doğrulara bilimsel yöntem
kullanarak' ulaşn,ıaya çalışan biziz. Aynca
doğrulan gönüllü olarak savunuyoruz. Ait ol-
duğumuz sınıf, kendilerini savunmamız için
bize beş kuruş ödemiyor. Karşımızdakiler ise
ya ikiyüzlü, ya çıkarcı, ya halk düşmaru, ya
da burilann hepsi. Bu durumda medyaya kaşı
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§avaşın özü aslında medyanın yalancılrğıru,
alçaklığını sergilemekten ibaret. Bu durumda,
ampirik verileri kullarurken mutlaka kesin
kaynak göstermek zorundayız. "Filancarun da
geçenlerde dediği gibi, yatınmlar yüzde bil-
mem kaç düşnrüştür" şeklinde bir yaklaşım
iyi değil.

§-2l- Birde emekçileri grafik izleme, tablo
okuma ve şemalann mantığını çözme gibi ko-
nularda yavaş yavaş eğitmeye başlamalıyız.
Işçi, bazı ekonomik ve sosyal göstergelerin
anlamını iyi bilmeli bazı önemli rakamlan ez-
berleyebilmeli. Yann sosyalizmde aktif yğın
demokrasisi, üretim temeline ofuracak.
lşçilerin kendi bilgilerine giivenebilmeleri ve
ilerde yönetime katılabilmeleri yönünde do:
natılnalan için, kiyle küçük küçük kanallann
şimdiden oluşturulması gerekliliğini bi-
üncimize çıkarmahyız.

§-22- Medya şimdi dili çok kötü kul-
lanıyor. Fakat onların tek iletişim aracı bu
değil. Kitlelere bütün araçlarla saldınyorlar.
Bizinr ise şinıdilik tek aracımız yazı. Yaıi
biz, dile orüardan çok daha bağımlıyız ve bu
neden]e onlardan çok daha iyi kullanmak zo-
rundayız. Işçilerle daha iyi anlaşabilmemiz,
doğru bir iletişim kurabilmemiz için bu şart.
Bir de aydırüarı kazanabilmemiz için bu şart.

Biz medyaya karşı savaşta biçimin de son
derece önenli olduğunu düşünüyoruz. Dev-
rim dergisinin de bu konuda hassas ve dik-
katli olduğunu biliyoruz.

Biçimde bir eksiklik, mutlaka özdeki bir
eksiklikten, ama büyük ama küçük bir ek-
siklikten, kaynaklanır. Olanaksızlıktan
kağıdın ve baskının kalitesini arttıramaya-
biliriz, anra inıl6 ve dizgi hatalannın öntine
geçebiliriz. Okunuşu ve yazılışı ayn olan dil-
lerde yayımlanarı emperyalist basında tek bir
inrl6 veya dizgi hatası görebiliyor nruyuz?
Hayır. Ama fonetik bir dil olan, yani
yazılışıyla okunuşu aynı olan bir Türkçe'de
çok hata yapabiliyoruz. istisnasız hepimiz
yapıyoruz. Burada vurgulayacağımız nokta,
inrla ve dizgi hatalannı azaltmak değil sıfırla-
mak. Hedef sıfir hata olmalıdır. Bu tür ha-
talar, okurun gözüne fırlatılan kum tanecikleri
gibidir. Tek bir kum taneciği bile gözü türiş
edebilir. Bu konuda enerji ve zanıan kay-
nak-lannı esirgenıeyelim. Medyaya kaşı sa-
vaşta çok önemlidir. lnsan, hatalar gördüğü
bir yazıdaki verilerden de otomatiknran
kuşkuya düşüyor. Bilgisayar yazılını prog-
ranılannın içine Türkçe imla klavuzu
ytiklenebilir ve böylece yazı bittikten sonrıı
iml6 hatalan otomatik olarak düzeltilebilir.
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Türkiye devrimci basının, düi arüamına
gelen "de"leri artık ayn y_azmaya başladı§u
Eörmekten cok hoşnutuz. Şimdi sın şapkalara
ğeldi. "İnşaİlah" yakında "hala"lar da, "hil6"
olur. "kar"lar da "k6r".

kaşık suda boğar. İslami hareketin en zayıf
noLtas, çok uzÜn bir zamandır, Menemen'den
bu yana, tatlı cıuunın yarunamış olmasıdır.

Avnca. her ne nedenle olursa olsun, is-
lamcfian İl.tidara getirmesi, dünya çapındaki
cıkarlan acısındanaa, Türkiye burjuvazisinin
İleyhinediİ. Çünkü Türkiye burjuvazisinin bir
bu{uk asırdıİana yönelimi A_vrypa'd11. Bu ana
vöneümi kaybenıİeyecek şekilde, dtinya ka-
bltairt sistcİninln İloğnıalİta olan diğer alt-
'sistenıleri 

arasında denge bulmaya çalışıyor.
Türkiye hakim sırııflan dengeler aras._ında dan-
setnıekte birkaç yüzyıllık bir birikime sa-
hiptir.

§-24- Kısacası tekelci burjuvazinin, kendi
geliştirdiği islanri hareketi ilerisi için iktidar
almaşığı blank elde tutmak şeklinde bir stra-
tejisi-yoktur. Metinden sanki Hiyle bir anlam

çıkıyor.
Tekelci semıayenin olağan koşullardaki

asli alnraşığı olnrasa da olağanüstü du-
rumlarda, 

-öne 
çıkacak toplumsal-kitlesel bir

yedek güçtiir." deniyor.

Bu cünrleye bakalım. Ctimlenin ilk tölü-
mündeki tespit islami hareketin tekelci ser-
mayenin biİ iktidar almaşığı olduğudur.
Başka türlü almaşık olunmaz. Yazara göre,
aslİ olmasa da bir iktidar almaşığıdır.
Cümlenin ikinci tdlümünde ise, aynı ha-
reketin bu kez, olağanüstii durumlarda, top-
lumsal bir güç olduğu tespiti var. Ctimlenin
tutarlı olabilmesi için, "yedek" sözcüğiinden
dolayı, bu gücün olağanüstti durumlarda bir
iktidar alnıaşığı olması gerekiyor. Bu yanlış.

İşyeri sahibi,bekçisini işyerine müdür yap-
n"ıaz, o, bekçidir. İslamcı hareket olağanüstü
durumlar için iktidar alnıaşığı değil, ilerde ge-
lişip yığınsallaşacak toplunısal muhalefete
kaşı vurucu, kaşı-devrimci toplumsal
güçtür. Ve de istikrar kazanmış, kemikleşmiş,
sosyo-poliük düzlenıde yapısallaşnış bir
karşı-devrimci güç.

§-25- Tekelci burjuvazi islamcı harekete,
bir iktidar almaşığı olnıası şeklinde bir ro1
biçmediği için, tımrandırdığı islami hareketi
orduya bulaştırması hesapta yoktur. Islami ha-
reket toplunıda yükselecek, ı}ma ordudan
bağınısız duracak. lslanrcılan ordudan tasfi ye
edip durmalan da, ordunun "ilericiliğinden"
fıüan değil, iki kurumsallEmayı birbirinden
ayn futma hesabından kaynaklanıyor. Dev-
rimci durumda, ordu başta, devletin baskr
aygıtlan yukandan, islamcı hareket aşağıdan
saldıracaktır. Bu iki vuruşun maksimum et-
kiyi sağlanıası açısından biribirinden
bağımsız dumıası gerekiyor. Bu nedenle, me-

ıslimcı hareket
Bu bölünıdeki çözümlemede, bazı doğru-

lara rağmen, büyük bir anlayış eksikliği ve
kafa kanşıklığ var.

§-23- Meün şöyle diyor: "Türkiye'de
islAmcı akım altın yıllanru 12 Eylü dar-
besinden sonra, varlığını ve güctinü ordudan
alan Evren-Özal dönemlerinde yaşadı. Dinsel
gericilikteki tımlanış tünrüyle devlet ko-
ruması ve kayımıası altında gerçekleştirildi."

Bu cümledeki saptanıalar doğru. 12 Eylül
sonrasında islamcı ak-ım,.. gerçekten de,
giicünü ordudan alan Evren-Ozal rejimleri sa-
yesinde gelişti, serpildi. Türkiye burjuvasi
İçin l980de yeni bir tarihsel dönen açıldı.
Türkiye kapitalizni, dünya kapitalist sis-
temine hızlı bir şekilde ve çok çeşitli kanal ve
mekanizmalarla entegre olma stratejisini iz-
ledi. Sermaye birikini tuzlarurken, birikim ve
dışa entegrasyon süreçlerinin poütik olarak
güverüi bir ortamda yüriimesi gerekiyordu.
Oysa devrinıci durunıdan sonra toplumda
büyük bir ideolojik ve politik boşluk
doğnruştu. Türkiye kapitalizminin geride
bıraktığı dönene tekabül eden, resmi ide-
olojisi, yani kernaliznr, işlevini tarnarıılamış
ve çökmüştü. Toplunıda Zaten varolan din
ideolojisi, hızlı gelişen süreçlere çabuk ve sol
güçleri soyutlayan yanıtlar verebilnek için
biçilnıiş kaftandı. Dinin politikleşnıesi birinci
olarak bunun için desteklendi. Devrinci du-
rumu savuşturnuş olan düzen, sosyalist ide-
olojiye karşı aşılanmış olacaktı. lkincisi,
Türkiye kapitalizminin alt-enıperyalistleşme
aşamasına gelniş olması, en azından
yayılacağı bölge itibanyla, kemalizm gibi ka-
palı ve nıilli bir ideolojinin yerine, islanıcılrk
gibi evrensel bir ideolojiyi gerektiriyordu. Bu
iki stratejik nedenin yanında, üçüncü olarak,
bir de taktiksel neden var. yükselen islamcı
hareketi, Avrupa entegrasyonu stratejisinde
Avrupa Topluluğuna karşı bir şantaj unsuru
olarak kullarunak. Henıen hemen tüm dış
görüşmelerde ve içerde her firsatta bur-
juvazinin tenrsilcilerinin "Biz demokratız, biz
laikiz, biz köprüyt2" diye bağınp durması,
"Bizi aranıza alnıazsanız islamcılar iküdara
yürüı o zııman güniinüzü görürsünüz" an-
lanrına geliyor. Burjuvazi şantajını blöfle
yapıyor. Istese islanri hareketin kadrosunu bir
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tindeki; "Türk Silatılı Kuvvetlerinin "laikliği"
söyle-yenlerin bile inanmadığı bir tören
xizcüğri-dür." savı yanlıştır. Ordu, laik, kaşı-
devrimci güç olma özelliğini korumaktadır.

Sivil toplumun en fazla geliştiği,laiklik ve
denıokratlıkta en "ileri" bazı ülkelerin or-
dulannda bile, ruhani bir ordu teşkilatı, ki-
liseyle ordunun kesiştiği bir mekan vardır.
Meslekten rüipler ünifomıa giyerler. Bu ru-
harıi-askeri sınıfin hem muharebe görevleri
vardır. (Öhekte olan ya da yaralı İskerlera
son dualanru ettirmek, günah çıkarttırmak on-
lara fuistiyanlık inançlan doğrultusunda ra-
hatlatıcı manevi desteği vermek), hem de
banş zamanlannda görevleri vardır (ordunun
hta birliklerinde, karargitılarda, askeri ha-
pishanelerde pazar ayinlerini örgüüemek, is-
teyen ordu nensuplannı evlendirmek vb.)
Bunlar kilisenin emrettiği giysilerin üzerine
askeri üniforma giyerler. Rütbeleri vardır. Ra_
hip yüzbaşı, rüip binbaşı gibi. Aynca bu, salt
askerlere gaz vemıek için gereken
göstermelik bir teşkilat da değildir, komuta
heyetinde bile bu askeri-ruhani sınıfa nesnel
bir ihtiyaç olduğunu düşünerıler vardır.(ı,)

.. Türk ordusunda böyle bir sınıf yokfur.
Ustyapırun iki kurunrunun içiçe geçtiği bir
mekan bulunmaz. Doktar Yüzbaşı, Hakim
Binbaşı, Mühendis albaş vb. türünden meslek
süibi subaylann yanında, bir Hoca Yüzbaşı,
lmam Albay tijninden diyanet tenrsilcileri
yoktur. Aynca kurumsal psikolojide de yer-
leri yokfur. Tek bir subay-astsübay bile, bir
inamı ya da hocayı, sivilde ve askerde, ken-
dine eş statüde görmez. Orılann askeriye için
nesnel bir rolleri olabileceğine, ya inannaz ya
da kuşku duyar. Burüarla sivilde de bir dost-
luk kurmaz. Batıda ise rüibin, hem sivilde
hem de askerde §tatüsü yüksektir. Sosyal et-
kinliklere prestij katar. Çünkü kilisenin
üstyapıda bir prestiji vardır. Batı'da subay, ki-
lisede üniformasıyla dua edeı günü çıkanr,
ünifomıasıyla bir rüibin önünde evlenebilir,
çocuğunun vaftizine ünifomrasıyla gelebilir.
Türkiye'de subayla, canri ve inıanı arasında
b<iyle bir ilişki yoktur. Haffa ordudaki sakal
ve bıyık yasağı da, Osmanlfdaki ruhani sınıfa
TC ordusunun tepkisiyle ilgilidir.

Burüan uzun uzun yaz|yoruz, çünkü, bi-
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rincisi, düşmana "iftira" etmekle bişey ka-
zanılmış olmuyor. Kulağa hoş gelen bir
cümlenin altının boş olması, yazann, bir
bütün olarak ciddiyetini sorgular. lkincisi ve
daha da önemlisi, devrimci durumda bu iki
gerici gücü birbirine kaşı çıkaracak taktikler
izleyebilmemiz gerekliliğini bilincimize
çıkarmalıyız. Islami karşı-devrimci bir güç
hazırlarken burjuvazi, ordusunu kurum olarak
ellememeye çalışıyor. Bu, islami hareketle il-
gili stntejisinde burjuvazinin zayıf bir nok-
tasıdır. Orduyu toplumda laikliğin bekçisi ola-
nk gören ordu mensuplannın önemli bir
bölümü, gerçeklerle, yani realitede iki gıiç
arasındaki nesnel işbiilümüyle karşılaşınca
yalpalayacaklardır.

26- Pekiyi, herşeyden bağınrsız olarak, is-
lamcı hareket iktidan alabilir mi? politikanın
ekonomiden göreceli özerkliğinin tanımladığı
teorik alanda, islanri hareketin iktidan alması,
teorik bir olasılıktır. sadece teorik - bir
olasılıktır. Reel politik bir olasılık değildir.
Biz islanıcı hareketin iktidan alanrayacağını
düşünüyoruz. Laiklik ciddi bir biçinıde kök
salnrıştır. Dinin kökleri de sanıldığı kadar de-
rinlerde değildir. Anıa islami gericiliğin ku-
rumsallaşmış bir karşı-devrinıci güç olarak
nrüznrin bir hastalık şeklinde topluma yer-
leşmesi, sivil toplum ve demokrasinin önünü
tıkanası reel politik bir olasılıktır. Şiddetle
karşı olduğunruz olasılık budur. Bugün laiklik
için savaşım, toplumsal nıuhalefet için çok
önemli bir savaş odağıdır. "Laiklik em-
peryaliznıin oyunudur" türünden zırvalann et-
kisinde kalmak, insarıı düa devrimci
yapnıyor. Artık islanıi gericilikle sa-
vaşılnadan düzenle savaşılamıyor, Buradan,
netindeki ciddi yanlışa geliyoruz.

2?- Metin şöyle diyor:
"Doğu batı, laik-islam ikilik ve ku-

fuplaşnası tarihsel kökleri olan bir gerçekli-
ğinıizdir. Sorununruzdur. Anıa konıiinistlerin
kendilerini bu ikiliğin bir ucunda, burüardan
biriyle özdeşleştirerek tanınrlanıak türünden
bir sorunlan yoktur"

Çok yarüış. Blz |aik,ız. Bütün devrinrciler
laiktir. Mcün yazan bu ikiliğin laiklik ucun-
da, ikircinrsiz bir biçimde yeralnıadarı, nasıl
olacak da yazdığı şekilde "devlet ve toplum

* pattoıı filınini görcııler lıatırlayacaktır. İkiııci Düırya savaşıııd Gcı-ıeral patton, Ardeııler'dcki nıüttefik yenilgisinden
soııı4 BascogneUaki Alııan kuşatıırasıırı kırıı,ıaya ğiderken-askeri bir çözünısüzlükle karşılaşır. lki glin içiııde _Bas-
cogııe'a ulaşabilınesi için nıüttefik hava kuvvetleriı-ıiır hava desteğine ve toprağıır sl-,rt olıtliısına İhtİyıcı vardır. Oysa
keşif bir sis vardır ve ğünlerdir siireır yağn,ıurlardaır dolayı zenıiıı çok yuırruşırkıır. Pallon. buliğiııin rılıip subayıııa er-
tesİ güıı sisiıı kalknrasİ ve toprağıır donmasını sağlaınak içiıı "çok killitcli" bir dua yazınıuıııı eınrede_r, Bütüıı gece dua
lıazıİlaııır ve sabaha karşı Patton duayı okur, Şaıİsa bak kİ gerçektcn de sis kalkar ve loprak donıır, Patloıı Bascogne'a
zaınanıı,ıda yetişir, kuşatıııayı kuar, Aln,ıanlar bozguııa uğrar. Rahibe lriznıetiı,ıdeıı ve "tıı-ırıyia iyi bir ilişki kurınayr
başanırış olduğuııdaıı" dolayı askeri ınadalya verilir.
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ör$itlenmesi içindeki bütiin dinsel kurum ve
etkileri temizlemek için mücadele effne
görevini" yerine geürecek. Soruyoruz. Biraz
ilerde, "Konıünistler laikliğin ötesinde dinsiz
ve ateisttir. Dinsel inanç ve hurafelere kaşı
ideolojik mücadele yürütmek hele de bugün
savsaklanamaz, ertelenemez bir görevdir.",
diyor. Bu dedikleri durumu kurtarmadığı gibi,
kafasının kanşıklığını yansıtıyor.

İkilik ne dün ne de bugün laiklikle islam
arasında değildir. Çunkü laiklerin ezici
çoğurıluğu da müslümandır. Ateistler küçücük
bir azınlıktır. Bu küçük azınlığın i(ınde re-
aksiyon ateisti olmayan, yani sorunu ka-
fasının içinde bilimsel olarak çözümlemiş
olanlar, düa da küçük bir azınlıktır. Yani,
"Biz laikliğin ötesinde ateistiz" formülünün
politik bir arüamı yoktur. Boş bir laftır.

Ateist olmak vicdani ve felsefi düzeyin so-
runudur. Ateist olma zorunluluğu diye birşey
düşünüemez. Toplumu ateist yapnıak üzere
bugiin politik bir örgtit kurulamaz. Ateistlerin
politik eylemi, kendi demokratik haklarıııı ka-
zanmak içindir. Omeğin ateistler için me-
zarlıklar krematoryıımlar açtırmak gibi.

Laiklik ise politik bir önermedir. Toplumu
laikleştirmek için poliük savaş verilebilir.
Ikilik laiklerle, yani dirıle devlet işlerinin ayn
olmasını isteyerüerle, şeriatçüar, yani devletin
din devleti olmasıru isteyerüer arasındadır. Bu
ikiliğin nasıl oluyor da bir ucuyla kendinıizi
özdeşleştimıiyor muşuz? Bal gibi özdeşleş-
tiriyoruz.

Büttin ateist]er tanım gereği, otonıaükman
laiktir. Ateistler laik cephenin içindedir,
ötesinde falan değildir. Ateist propaganda ar-
ka fonda yavaş yavaş yürüyen ve hızlandı-
nlması bugtin için hiç de acil olmayan bir
propagandadır. Sadece güncel görevden, la-
ikliği propaganda eiıle görevinden kaçnraya
hiznıet eder. Ateist propagandarun etkih oh-
bilmesi için toplunrun belli bir felsef] ol-
gunluk düzeyine gelnıiş olması gerekir. Met-
nin yazan herhalde, "Çehennem ve cennet
yoktu1, omuzunuzda melek oturmuyor" vb
tüninden laflan söylemeyi, dinsel inançlara
karşı ideolojik mücadele sanıyor. Gerçek-ide-
g|ojlt mücadele, tarihsel materyalist- açıdan
dirüerin toplumsal işlevini ortaya koyhak,
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tannrun yokluğunu karutlamak ve bunlan an-
latabilmektir. Bu i§e, dinleyenin yüksek
dtizeyde soyutlama yapabilmesini gerektirir.
Aynca bunu kaç militan yapabiliı? Yoksa
yığınlara "Alman ldeolojisi"ni falan mı
dağltacağ.lz?

Oysa laiklik kolay anlatılabilir bir politik
önermedir. Basit düzeyde soyutlamalarla an-
laulabilir. Şeriaun ne arılama geldiğini
yığınlar lran, Suudi Arabistan örnekleriyle za-
ten biliyorlar. Ustelik bütiin oklan yöneltebi-
leceğimiz hedef de belli. Laiktik mücadelesi
bugün Türkiye'de tek sloganla, tek hedefe
yöneliktir: Diyanet kapatılsın! Diyanet lşleri
deyince sıradan insanlann aklına mütevazi bir
devlet dairesi geliyor. Oysa bünyesinde mu-
azzam yayılmış bir aygıü topluyor. Dinin
örgütlenmesine aynlan bütçe beş bakanlığın
bütçesine eşit. (.) Devlet aygıtı içinde de bu
$icüne göre bir politik ağrlığa sa-
hip.Kitlelere Diyanetin örgüt boyuüanru
gösternrek |azım. Bütün melanetin kaynağı di-
yanettir. Şeriatçı-lara vuracaksan, önce kan
aldığı örgüte vuracaksın. Diyanet ka-
patılmadan, kemalizmin dini devlet içine
çeken laiklik anlayışı aşılanaz. Kenraliznin
laiklik anlayışı bugün islamcı harekete karşı
gerçek laik bir yığın nrobilizasyonuna engel
oluyor. Yığınlara birşey anlatacaksan, önce
bunun neden kiyle olduğunu anlat, dinleriyle
ne uğraşıyorsun.

§-28- İshmi hareket işçi sınıfı hareketi
için, sivil toplum için, denrokrasi için, devrim
için, ileriye bakan ne varsa heşey için çok
ciddi bir tehlikedir. Giderek güçleniyoç
yayılıyor. Bu meyanda, netinde değil, aynı
derginin arka kapağında yazı|ı olan "Aleviliği
veya başka bir inancı tenıel alnrak, yobazlığa
eş düzeyde bir gericiliktir" cünılesini eselle
kaşılıyoruz. Yobazlık alnrış başını gidiyor,
karanlığı vadediyor. Bu cümleyi yazankişİnin
bütün olup biterıleri algılanıadığı çok açık.
Aleviliği de bilnıediği açık. Metne gimıediği
için bu konuyu faz|a ğzatmayacağlz. Hiçb-ir
zanan sünni islanrla uzlaşmanış olan ale-
vilik-bektaşilik, islaıııi gericilİğin pan-
zehiridir. Işçi sınıfı inıdada yetişinceye kadar.
Laiklik bayrağı üniversite kantinlerindoD, en-
tel barlannd arı fal an yükselenez. Şe ri atçılann
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toplumsal gticüne, boyuna posuna denk düşen
bir toplumsal guç gerektirir. Kendini laiklik
cephesinde görmeyerılerin blı cepheden bir de
aleviliği dışlamaya haklan yoktur.

Biz ise, laikliği savunmak isteyen "Ka-
tolikleri, Protestanlan, Ortodokslan, Bu-
distleri, Zerdüştleri, Yehova Şahitlerini, Mo-
onistleri, Hare Krishnacılan, Şamanistleri,
gıineşe tapanlan ve diğer bilumum deli bo-
zuklan" bile eyleme çağırmaktan yanayız. Bu
son paragrafin espirisi ıımanz konuya açıklık
getirmiştir.

kürt hareketi ve ulusal §orun:
Şimdi de sayfa l3'te sunulan bu konuyu

losaca ele alnıaya çalışacağız. Burada öne
süreceğinıiz fikirlerin, Devrinr Dergisi Yayın
Kurulunun konuyla ilgili görüşlerinde ciddi
bir değişiklik yapacağını pek sannıyoruz.
Çtinkü genel olarak Türkiye devrim ha-
reketinin görüş değiştirme esnekliği fazla
değildir. Umanz yanılıyoruzdur. Aynca,
görüleceği gibi eleştirilerimizin himü Devrim
Dergisine yönelik değildir. Düa genel ma-
hiyeüdir.

§-29- Bölüm şu cıimlelerle başlıyor:
İşçi sınıfı harekeüyle birlikte Kürt di-

namiği devrimimizin önenıli ve reel bir
gücüdür.

Kürt devrinıci hareketi, duruşu, vuruşu ve
bugüne dek yol açtığı gelişnrelerle Türkiye
devrinıi için büytik bir "şans" olduğunu
kanıtlamış, bu doğrultuda bir irade ortaya
koynıuştur. Bu "şans"ı değerlendimrek
önemli ölçüde "biz"e bağlıdır.

Bu iki paragrafta tek doğru saptana, şans
sözcüğüntin tımak içine alınnrış olnrasıdır.
Ancak meürin espirisi açısından balılırsa,
şans sözı:üğüyle gerçekten de şansın kas-
tedildiği ortaya çıknraktadır.

En temelde, bir ülkede ulusal bir sorunun
varolnıası,.o ülke sosyaliznıi için nesnel bir
şanssızlıktır. Eşitsiz bir kapitalist gelişnıenin
işaretidir.

Kürt ulusal hareketi bu nesnel şanssızlığın
üstesinden gelecek bir doğrultuda gelişnıiyor.
Çtinkü devrinrci doğrultuda gelişniyor. Me-
tinde Kürt dinanıiği, Kürt devrinıci hareketi,
Kürt ulusal harekcti, Kürt kurtuluş hareketi,
Kürt Ulusal Kuıi.uluş Harcketi, terimleri hepsi
ayru ve tek bir anlanıa gelecek şekilde kul-
lanılıyor. Böylece nıetin yazannın gönişünü
öğreniyoruz: Mctin yazanna göre, Kürt po-
litik hareketliliğini yaratan ve sürükleyen
örgüt, Kürt ulusunu toplumsal kurtuluşa
götüren devrinıci bir örgüttür.

DEVRl M. 1 994.TEMM Uz_AĞusros.ea

§-30- Bizce PKK bugün artık devrimci bir
örgrit değil, sadece ayrılıkçı bir örgüttiir. Ey-
lenıi, Kürt ulusunu toplumsal kurtuluşa değil,
o ulusun Türkiye kapitalizmine tam asimile
olmanrış azınlık bir kilümünün yaşadığı ve
Türkiye Kürdistaru da denen kilgeyi, Türkiye
denen mekandan ayırmaya yöneliktir. Ey-
leminin nesnel anlamı budur. Bir zamarılar
Türkiye metropollerini saran devrimci durum
yangırunda doğduğu için, doğum izlerini
taşıması, içinde hale marksist unsurlann
varlığı, bu durumu değiştirmiyor. Dtinya sos-
yalizminin şemsiyesi yavaş yavaş kapanırken,
diinya ve Türkiye gericiliğinin şiddetli, çok
yönlü ve uzun yıllardır süregiden saldınsı
altında, o da oluşan konjonktüre paralel bir
ideolojik evrinı geçimreye başladı. Bundan
kiyle yaşanıası ve gücünü konsolide ede-
bilnıesi, entemasyonalist devrinrci bir
yönelişle değil, giderek koyulaşacak bir mil-
liyetçi-dinci yönelişle nıümkündür. Dün de
bugün de tabanı küçtik burjuvazidir. Köylü
kılığında, yoksul köylü kılığında da olsa
küçük burjuvazidir. Devrinrci demokrat Türk
küçük burjuvazisini biraz da bu yüzden ken-
dine hayran bırakıyor. Onlara pastoral
gtinlerini hatırlatıyor. Bu küçük burjuvaziden
ulusal burjuvazi yaratılnrası, bir toplumsal
kurtuluş arılanrına gelnıez. Bu meyanda, me-
tindeki "Kürt Ulusal Hareketinin bağımsızlık
anıacı ile, Türkiye işçi sırufinın siyasal erki
alarak toplunısal bir devrinri başlatma he-
deflerinin üst üste düşnesi iki hareket
arasındaki yazgı birliğinin siyasal ifadesidir."
şeklindeki dramatik cünleler, açıkça
söylenıek lazınısa, Zeus nabedinin mermer
merdivenlerinden aşağıya yuvarlanan boş bir
gaz tenekesinin sesini andınyor.

§-3l- PKK'nın bugün izlediği politika,
Türkiye devrimi için büyük bir şansızlıktır.
Yoksa, bu harckct Türkiye devrinıi için büyük
bir şans olduğunu nasıl karııtlanrış? sorusu so-
rulur. Ardından başka sorular da gelir. Bu ha-
reket Türk ve Kürt işçilerini kaynaştınyor
nıu? Bölüyor nru, birleştiriyor nıu? Türk ve
Kürt işçilcrinin proletarya entemasyonalizmi
doğrultusunda bilinçlenmelerine mi yardım
ediyor? Kürt işçilerini bir eylenılilik içine mi
sokuyor? Türkiye bütününde emekçiler
arasında genel denrokrasi bilincinde bir de-
rirüeşnre mi sağlıyor? İslanri gericiliğe karşı
mt çıkıyor? Bu hareket sayesinde büyük
endüstri nrerkezlerinde proletarya, Kürt ulu-
sunun ayrılnra hakkını savunan bir eylenrlilik
nıi sergiliyor? Bu denrokratik hakkı talep
eden tek bir spontarıe grcv eylenri oldu mu?
Son birkaç yıldır yoğurüaşan PKK eylenleri
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Türkiye'yi rıe ölçüde demokraükleştlrmlştlrl
ne ölçüde laikleştirmiştir?

sorular bitmez. Bu sorulara olumlu
yanıtlar verileceğini szıİımlyoruz.

§-32- PKK'run politikasırun nesnel arüamı
nedeniyle, bugün için iki hareketin devrinıci
bir yau;E| birliği yoktur. Nesnel olarak,
Türkiye devrimi devlet iktidanru hedefliyor,
Kürt hareketinin TC devletini yıkmak gibi bir
hedefi yoktur ve olanıaz. O, devletle en iyi
koşullarda masaya oturmak istiyor. Eylemiyle
üniter devleti çözdüğü de doğru değil. Ortak
program ve savaşım, Kürt Ulusal Kurtuluşu
ile Türk ve Kürt halklarırun toplunrsal kur-
tuluşu arasında değildir. Türk ve Kürt komü-
nistlerinin ortak bir progrıımı ve bu programın
özel bir parçası olarak da ortak bir devrimci
KÜrt programı gereklidir.

§-33- Bizim burada asıl ıımacımız
PKK'nın poliükasıru incelemek ve eleşürnrek
değildir. Pl<l< tlst yönetimi, kendi görüşleri,
programı, eylemi ve dayandığı taban
doğrultusunda uygun gördüğü poütikayı iz-
liyor. Eleştirimizin muhatabı PKK değildir.
Bizim eleştirinıiz, Türkiye devrinıci solunun
büyük bir bölümiinün bu politikaya bakışıdır.
PKK hareketinin sergilediği güç radikal ey-
lenıcilik, hızlı gelişim ve özellik]e şehitler ve
katıranıarüıklar, kendilerine Tüüiye solunda
bir poliük varlık nedeni bulnrakta zorluk
çeken önemli bir kesinrin gözlerini ve aklını
kamaştınyor. Soğukkanlı politik değerlendir-
melerin önünü kapıyor. Zaten içinde bu-
lunduğunuz konjonktür, sınıfsal- gözlüklerin
çıkarılıp atılnıasını da kolaylaştırıyor.
PKK'nın devlete büyük başkaldırısı, Türkiye
soluna da kendiyle ilgili hayaller kurduruyor.

§-34- Devrinı dergisinin konunu ise biraz
düa özel. Bu konuda aslında nesnel düzeyde
varolnıayan bir politik boşluğu doldurduğunu
düşünüyor. Varolnrayan bir seçenek üzerine
politika çiziyor.

Yaşam bize bizim istediğinıiz sorulan sor-
muyor, kendi istediği sorulan soruyor. Soruyu
biz saptayabilseydik. yanttını da kolayca ve-
rirdik. Yaşanı ömeğin şöyle kolay bir soru
somruyor: Türkiye devrim harekeüyle Kürt
hareketinin bağlaşıklığını kumrak istiyor mu-
sun? Kürt sorununda yaşanıın sorduğu soru
şudur: Bugüıı Ttirkiye deııeıı nıekaııda ayrı bir
Kürt devletiııiıı kıırulnıasıııdoıı yaııa nıısııı,
değil nıisin? Bugiinkü soru budur. Çünkü;
yaşaın kendi gelişimi içinde kcndi önüne ge-
len reel soruyu soruyor. Bugün bir Kürt dev-
letinin ayrılnrası reel bir olasılıktır, Türkiye
işçi §ınıfının iktidan alnası ise reel bir

olasılık değildir. Bu ikinciyi reel bir olasılığa
dönüştürmek salt bizim elimizdeymiş gibi ha-
yal kİırmak ve bu hayali halen var olan reel
birinci olasılıkla ilintili düşünmek doğru mu-
dur?

Bu durumda önümüzde ikı reel ve nesnel
politik seçenek var. Bu seçenekler, _reel _ve
hesnel olduklan için tutarlı seçenekler olu-
yorlar Ya PKK hareketine tam destek vermek,
Öleştiri ve önerimiz .varsa bunlqn, PKK
yöıİetiminin kabul ettiği ölçüde ve birliği boz-
İııadan dile geürmek; ya da PKK hareketini
desteklemeden, kürt ulusal sorununda kendi
bağrnısız sınıfsal ve ilkesel tavnmızı almak.
Bi' ikinci seçenekten yanayfl. Bizce bunın
dışında reel bi} politik boşluk yokfur. Yok biz
TÜrkiye işçi sınıfinı devrim ve sosyalizm yo-
lunda- öryiütleyecekmişiz, bu esnada varolan
bu Kürt hareketiyle ortak progrıım ve savaş
birliği kuracaknıışız, giderek orüan sola
çekeceknrişiz, bu da bizim misyonumuzmuş
vb, ttlm bunlann nesnel bir temeli yoktur.
Kürt hareketinde ideolojik zayıflık filan yok-
tur. İdeolojik zayıflık olarak görülen ve ortak
eylem ve eleştiriyle düzeltilebileceği sanılan
yörüer, ideolo.jik zayıflık değil, stratejik siyasi
İercihlerdir, hareketiıı açılınıdır. Ve bu
açılınıın Kürt halkıfıın toplum sal kurtuluşuyla
bİr alakası yoktur. Buna bağlı olarak, ömeğin,
bir zanıanlar kenralistlerin komünistleri Ana-
dolu harcketinin birliğini bozmanak ge-
rekçesiyle Türkiye'ye sokmadığı gibi, PKK'da
devİin,ıdileri kontrolü altındaki kilgeye sok-
manraktadır. Yine nutlaka benzer bir ge-
rekçeyle. Devrinı dergisiyle ilgili eleştiri belki
de burada bitiyor.

§-35- Parantez açalım ve ezen ulus nıil-
liyetçlliğiyle ezilen ulus milliyetçiliğine aynı
ölçüde lanet yağdırnıadığmızı belirtelim.
Eİen ulus nıilliyetçiliğine zerrece bir
hoşgörünrüz yoktur. Türk milliyetçiliğinden
tiksiniyoruz. Ezilen ulus nrilliyetçiliğine ise,
belli bir hoşgörtiyle bakıyoruz. Kürt halkırun
tarihsel bir haksızlığa uğradığnı gömrezlikten
gelnıiyoruz. Yaşanrın içinde varolan ezen-
ezilen farkından doğan görününleri telafi et-
nrek, ezilenin güvenini kazanabilmek için bu
anlayışı gösteriyoruz. Ezilen insanın bizi,
ezen ulusun şovenistinden ayırabilmesi için
bunu yapıyoruz. Her alanda pozitif
ayrınrcılıktan yanayLz. Pozitif aynmcılığın
programatikleş-nesinden de yanayız. ancak,
ezilen ulus nıilliyetçiliğini hele hele
çağımızda devrinıci milliyetçilik olarak ni-
tclcnrek saçmalıktır. Parantezi kapatıyoruz.

§-36- "PKK'yı bu zor günde des-
teklenıen-ıck, TC devletinin yanında ye-
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ralmaktır", şeklindeki iürazlan duyuyor gi-
biyiz. Aynı itiraz, ekmeğe sürüen yİglarTa,
değirmene taşınan sularla fitan da ifade edi-
lecekür, kuşkusuz. Ama ne yapalım? Ortaya
g|an_{grunıu biz mi istedil<, blzmi yaranıİ<?
Biz 701i ve 80'li yıllarda savunduğumuz
9_gğ.!uq bugün yine aynen sawnuyoruz.
Ilkesel konumunruzda bır değişme vbl<tur.
Verdiğimiz bir ideolojik İauiz yoktur.
Yığınsallaşabilnıek, bellİi de salt 

'devlet

teröriine direnebilmek için gideıc!: devrimci
konunları terketnıesi ve dinci millivptci bir
gilgiye 9oğ. evrilmesi, bizi PKıi'yla
bağlaşıklık aranabilecek politik çerçevelerden
uzaklaşürmıştır. Bizim devletin yanına git-
tiğimiz filan yoktur. Devletin KÜrt hall<ına
karşı yürüttüğü anıansız savaş, banıbaşka bir
politik düzeyle ilişkilidir. Ulusal haklarla,
kültlirlerle, kinılik]erle ilgisi dolaylıdır.
Büyük ölçüde PKK eyleminin yaranığı des-
tabilizasyona kaşı, teritoryal büttinlüğün ko-
runm:ıst yolunda jeopolitik bir reflekstir.
Aynca dünya ve hilge dengelerinden aldığı
jeostratejik etkilerle de ilgilidir. Onun deİ-
di,bizi ilgilendimrez. Bizi, Kürt halkının
çektikieri ilgilendiriyor. Bu savaşa son ve-
rilnesini elbette istiyoruz. Kürt halkı iki arada
bir derede kahrıştır. Türkiye solu, Kürt
halkına uygulanan ulusal baskıya karşı
gerçekten savaşmak istiyorsa, artık PKK'nın
znrla ve gücüyle dayatüğı problematiğin
dışına çıkmak, güçlültik-güçsüzlük he-
saplannın dışında düşünnrek zorundadır.
Başka türlü sınıfsal bakış açısını korumaya
inık6n yokfur. Sınıfsal bakış açısının kaynrası
ise, bir bühin olarak Türkiye proletaryasının,
özel olarak da Kürt halkırun aleyhinedir.

§-37- PKK kuyrukçuluğu, Türkiye dev-
rimci hareketinin k]asik sorurılannı, en başta,
hemen hiç bir konuda doğru ideolojik hattı
tutturanana olnıak üzere, dağınıklık, örgütsel
boşluk, sınıfla zayıf bağ|ar gibi sorurılarını
azdımıaktadır. Türk-kürt devrinıcilerini
konıünist çizgide birleştiren bir sınıf
örgütüniin önctilüğünde gelişecek bir işçi
sırufı hareketi, PKK hareketinin politik sonu
denrekl,ir. İki hareket aynt zaman kesitinde ve
aynı mek6nda, aynı doğrulfuda birlikte
güçlenemez. Aralanndaki ilişki ters
orantılıdır. Türkiye devrinrci solu, "Türkiye
işçi sınıfi önderliğinde toplumsal hareket +
PKK önderliğinde Kürt ulusal hareketi = Dev-
rinı ve sosyaliznıe geçiş" şeklinde kolay, nra-
kul, bir bakışta akla yatan, banal formülden
vaz geçnredikçe bugünkü marjinal ko-
nunıundan da kurnılamaz. oysa salt bu
fomıülün aşın akla yatan bir formül olması,
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aşıq pakuiluğu, basitliğı ve banallığ bile
marksistleri biraz düşünmeye zorÜyabil-
meliydi.

§-38- İşçi sınıfı devrimcileri uluslann ken-
di kaderlerini tayin hakkını savunur ve pro-
paganda eder ve kendi işine bakar. Bu anlayış
gidince, PKK değerlendirmesi konusundİki
anlayış kayması da inarulmaz derece ciddi bir
boyut alıyor. Bu kayma ilerdeki bir sosyüst
iktidan tetüikeye bile sokabilir. Türkiye dev-
riminin tecrübeli siyasi kadrolan buıİu nasıl
görnıek istemiyor, doğrusu pek anlamıyoruz.

§-39- Türkiye solunun Kürt mil-
liyetçiliğinin peşine takılnrasının en zararlı so-
nucu ideolojik alanda ortaya çıkmaktadır. Bu
nedenle, ulusal sorunla ilgili Leninist prob-
lenıatiğin ana fi kirlerini özetleyelim.

ulusal sorunda anatez, uluslann kendi ka-
derlerini tayin hakkıdır. Uluslann kendi ka-
derlerini tayin hakkının politik anlamı, ayn
devlet kurnıa hakkıdır. Bu hak demokratik bir
haktır. Ezen ulusun konıünistleri bu hakkı
kayıtsız şartsız savunnrak zorundadırlar.
Çünkü ezen ve ezilen uluslann pro-
letaryalarının sosyalizm yolunda birliğini ku-
rabilnıek için ezen ulus proletaryıısınn en-
temasyonalist bilinç alnıası, kafasındaki ulus
bilincini kırnıası gerekir. Başka bir ulusu ezen
ulusun, kendisinin özgir olmayacağıru
öğrerırııesi gerekir. Ezen ulusun konrünistleri
bu dcnokratik hakkı, yani aynlma hakkını en
geniş biçinıde propaganda ederlcr. Çünkü
ezen ulusta, ezilen ulusun fiili aynlnasına
zorla kaşı çıkna düşüncesi h6kim düşünce-
dir. Burjuvazinin ezdiği ulusa zorla, baskıyla
dayanığı birlikteliğe karşı, denıokntik bir_
likteliği istcdikleri için, aynlnra hakkıru sa-
vunurlar. Ezilen ulusun komünistleri ise kendi
proletaryalarına birlikte kalmayı propaganda
ederler. Çünkü ezilen ulusta, teorik varsaytm
olarak, ayrılnıa düşüncesi h6kim düşüncedir.
Birlikte kalabilnrek, ezen ulus konünistlerinin
kendi proletaryalanna, ezilen ulusun aynlma
hakkını, ezilen ulus komünistlerinin kendi
proltaryalarına, birlikte kalma fikrini be-
hinısetÖbilnıelerine bağlıdır. İki ulusun de-
nıokratik birliği böyle sağlanabilir. Yani
komünistler, uluslann kaderlerini tayin
hakkmı sadece ve sadece sınıfsal nedenlerden
dolayı savunurlar. Soruna sadece ve sadece
proletarya entemasyonalizmi açısından ba-
karlar, Geııelde bir halk, geııelde bir ulus,
ulusal kinılik, ulusal kültür, kültürel özerklik
vb türündeıı olgular açısıııdaıı baknwzlar.

Fiilen ayrılnra veya birlikte kalma ise bam-
başka bir şeydir. Konıünistler büyük dev-
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letlerden yanadırlar. Bu her ikİ proletaryanın
da çıkannadır. Büyük mek6n sadece sos-
yalizmin inşasında değil, kapitalizm altında
da komünistlerin tercihidir. lşte tam da bu
yüzden komünistler, varolan bu büyük
mek6nı elde tutabilmek için, kendilerini
ayrılma hak}ı negatif talebiyle srnırlarlar. Ne-
gatif talep!/ Negatif! Dış baskı karşısında
aynlmak isteyen sevgiüsine diğerinin "Sen
mutlu olacağıru düşünüyorsan rıızıyım,
aynlmayı ben de istiyorum" demesi gibi bir
şey. Gerçekte Kalbinde ve görüünde yatan is-
tem, aynlma-maktır.

Ve konıünistler, bu denokratik ve negatif
talebin ötesine geçnrezler. Yani, her iki ülke
proletaryasırun ortak sınıfsal çıkarlan ge-
rektimediği sürece "aynlnıa hakkını sa-
vunna", "ayrılnıa talebini destekleme"ye
dönüşmez. Her zanıan ve her zanuın sııııfsal
çıkarlar tayin edicidir. Biz, Türkiye solunun
çoğunluğu gibi, Türk ve Kürt proletaryasının
sosyalizmi tek bir nıekAnda kurmasından, iki
ayn devlete bölünnremesinden yanayn.
Aynca biz, kapitalist Türkiye devletinin de
txiliinmemesinden yarnyru. Bizce bunu, Türk
ve Kürt proletaryalanrun ortak sınıfsal çıkan
gerektiriyor. ortak yaşamlan çekilmez bir
halde değitdir. Uluslararası proletaryanın
çıkan da bunu gerektiriyor. Bu görüşle,
PKK'nın eylemini desteklemek uyuşnuyor.
Çtinkü PKK'nın eyleminin nesnel sonucu, bu
mektnın etnik temelde böltinmesidir. Biz bu
mekdnın, dünyada belki de başka hiçbir yerde
göniln,ıeyen Dir avantaja süip olduğunu
düşünüyoruz. lnsanhk tarihinde yüzlerce me-
deniyetin, binlerce kavnıin gelip geçtiği bu
mekfuıda, en az beşbin yıllık bir kültür sen-
tezine sahip olmak, sosyalizm kuruluşunda
püa biçilmez bir avantajdır. Bu vizyon,
PKK'run köylü gözlükleriyle görtilnıez. Türk
milliyetçiliği başta olnrak üzere, her türlü mil-
liyetçiliğe ve dinsel politik suistimale karşı,
bu mekfinın köklü tarihsel-kültürel
sürekliliğini öne çıkaracağız. Çünkü bu ta-
rihsel-külttirel süreklilikte bir evrensellik var.
Bizim için bu önenıli. Kalıcı bir sosyalizm
inşası istiyorsak, insarüara "Ben Türk'üm",
"Ben l(ürd'tim" denrelerini arılanısız kılacak
evrensel ve tarihsel bir bilinç vernrek zo-
rundayız. Bu topraklan etnik temelde
parçalamanın ilkelliğini ve tarihsel süreci ke-
§en bir dargönişlülük olduğunu an-
latabİlnıelİjıiz. Bu sonsuz hazineden Türk'ü ve
Kürt'ü cınrbızlamanın sosyalizm sürecine
yapılacak tarihsel bir haksızlık olacağırıı an-
latabilmeliyiz.

§-40- Son söz: Milliyetçilik zehiri Türk
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ve Kürt işçilerini ve emekçi halklannı böler.
Ve bu zehir birikiyor. Içinde yaşadığımız
dtinya karşı-devrim konjonktüründe Türk
işçi§inin ve emekçisinin entemasyonalist bi-
ünci zayıflamıştır. Ote yandan, Türk ge-
riciliğinin şovenizminin sının yoktur. Türkiye
burjuvazisinin PKK'yla mücadelesinde, elin-
deki bütün kozlan oynadığıru düşünmeyelim.
Henüz halklan birbirine kırdırma politikası
uygulamıyor. Devlet, Türkiye bütiinü içinde
ham "baba devlet" rolünde. Burjuvazinin
bugünkü aciz kadrosuna, kapitalizmi bir üst
aşıunaya taşıyıımayan beceriksizliklerine
bakıp bundan stratejik sonuçlar çıkarmayalım.
Türkiye hAkim sınıflan en az bin yıllık bir
örgtitsel deneyim ve birikimin üstüne otur-
nıaktadırlar. Buna uygun kadrosunu da elbet
çıkaracaktır.

İlerde çok acı şeyler olabilir. Eğer işçileı
emekçiler birbirlerine euıik temelde
saldırmaya başlarlarsa, bir- devrimci durumda
politik enerjilerini etnik temelde didişerek
tiikeürlerse, bunun sorumlusu kırlardan gelen
PKK değil, nretropollerde yıllarca onun
peşinde yalpalayan Türkiye devrimcileri ola-
caktır.

Türkiye solu ve hareketimiz
§-41- Burada 'Sol hareket' başlığı altuıda

yeralan ve henı italikle hem de kalın pun-
tolarla yazılmış olan üç tespit ya da
değerlendirme. ilk bakışta makul ve isabetli
gözüküyor. Içerik bakınıından ele alındığında
söylenecek bir şey de yok zaten. Fakat ter-
nıinolojik açıdan, "Türkiye solu"nun ne an-
lama geldiğini tartışnrak gerekiyor.

§-42- Metinde "Türkiye solu" ve "Sol ha-
reket" terinrleri, devrinıci hareket, hatta
konrünist hareket terimleri ile eşanlamlı ola-
rak kullanılıyor ki bu doğru değil. 'Sol',
diinyanın henıen her yerinde sosyal de-
mokratlardan komtinistlere kadar uzanan ge-
niş bir yelpazeyi ifade eder ve sadece istisnai
koşullarda, nadiren tek bir hareket, o da dev-
rinıci cephe harekeü, şeklinde birleşir. Bunun
dışında 'sol', çoğu zaman bölünmüş, çok
parçalı bir şekilde varlığıru sürdürür.

§-43- Türkiye tarihinde solculukla dev-
rinıciliğin, hatta konıünistliğin eşanlamlı ya
da akraba kabul edildiğ bir dönem
yaşannıştır: 1960'lı yıllar. O zamana kadar
kurunılaşmış burjuva siyasi güçlerinin hiçbiri
hiçbir şekilde 'sol'a süip çıkmadığı ve ken-
disi ile 'solculuk' arasında hiçbir bağlantı kur-
nıadığı için ve de konünizm, hatta sosyalizm
terinıleri (ve elbette içerikleri) henüz top-
lumsal nreşruiyet kazannıış olmadığı için, top-
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lumda biriken ilerici muhalefet potansiyeli;
reformist, kemalist, küçiik burjuva ra-
dikalizmi ve komüni§t, bütün eğilimleriyle
kendini 'solcu' ve 'devrimci' olarak
tarumlamıştır. Bu muhalefet, farklı eğilim ve
yönelimlerin gitgide belirginleşen varlığına
rağmen, genellikle ortak örgütlenme ve ey-
lemlilik içinde bulunmuştur. O dönemde dev-
rimci atılgarılık ve sosyalizme sempati, bu sol
potansiyelin tümünü kapsamıştır. Bunun so-
nucunda solculuk ile devrimciliğin ve bir
ölçüde de sosyalistliğin aynı şey olduğu ka-
naaü yayıl-mıştır.

§-44- Ancak bu dönem çok gerilerde kaldı.
Türkiye gitgide daha faz|a Batı'nın kapitalist
ükelerine benzemeye başladı. İşçi hareketinin
yükselmesi, sınıf mücadelesinin kızışması ve
kara halk yığınlanrun siyaset satınesine
çıkması, sol içindeki milliyetçi, reformist,
küçük burjuva radikal ve komünist eğilimleri
süreç i.ç i nde ayrıştı n p birbi rinden uzaklaştı rdı.
lsmet Inönü'nün düa 1965'te CHP'yi "ortanın
solu"nda bir parti ilan eftnesi ve sonra Ece-
vit'in "demokratik sol sloganı, "sol kemalist"
Türk milliyetçilerinin |2 Maıt yenilgisinden
sonra gitgide sağa kayarak "merkezci" ve dev-
letçi konumlara gelmeleri, küçük burjuva ra-
dikaliznıinin önce yükselip sonra düşerek
büyük ölçüde sosyal demokrasiye kapılan-
mast ve Kürt gruplanrun da sosyalist yönelim
ve sol referanslardan uzaklaşıp milliyetçiliğe
ve aynlıkçılığa yönelmeleri, bu süecin çeşiü
aşamalanru oluşturdu. Bu süreçte dış etken de
rol oynadı. Sovyet sosyalİzminin başanlan ve
dünya devrimci yükselişi, l960'lı yıllann sol-
cu alaşımını, amorf sol potansiyeli daha sola
ve sosyalizme doğru yönlendiriyordu. Dev-
rimin geri çekilmesi ve sosyalist sistemin
önce zayıflaması ve sonra da ortadan kalk-
ması bu süreci etkiledi.

§-45- Bu çözünıleme ışığında, şimdi artık
bir "sol hereket"ten veya bir "Türkiye so-
lu"ndan sözeinek teorik olarak yarüıştır. Pra-
tik olarak da, henı kafa karıştıncıdır, hem de
kiüe çalışmasıru, ajitasyon ve propaganda fa-
aliyetini zorlaştırıcı niteliktedir. Çankü
"Türkiye solu" çoğuldur ve bundan sonra da
çoğul olmaya devam edecektir. Bu
gerçekliğin maddi, sırufsal tenrelleri vardır.

§-46- Bir "sol hareket"ten söz edi-
lemeyecek olnıası ve "Türkiye Solu"nun
çoğul niteliği, gene de, bu yelpaze içinde ye-
ralan akrnı, parti ve örgütler arasında hiçbir
ortak yan bulunnradığı arüanrına gelnriyor.
Farklı yorum ve referanslara rağmen, laiklik,
cunhuriyetçilik, demokrasi ve en,ıeğe saygı
gibi, herkesin şu veya bu derecede
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önemsediği, benimsediği, paylaşnğı değerler
var. Gerçi bu ortaklık ve paylaşım oldukça
muğlaktır ama vardır. Bunlann üzerine tek bir
siyasi sınıfsal hareket kurulamaz, ama, ne-
diren de olsa belli mo.mentlerde eylem bir-
ükleri kurulabilir. Omeğin, 12 Eylül
faşizmine kanş hazırlanan "Aydırılar Di-
lekçesi" bu olasıhğın iyi bir ifadesidir.
Aynca, böylesi ortak değerlerin varlığı, hele
hele Türkiye gibi dinamik ve hareketli bir
ülkede, diğer sol kesimlerden komünist saf-
lara doğru kitlesel kaymalar olmasııı (ve ta-
bii, konjonkttire bağlı olarak, tersini de) ko-
laylaştırabilir, ve solculann çoğunun
birbirine, Batılı kapitalist ülkelerde ol-
duğundan daha yakın durmasıru ve düa sık
ortak mücadeleye girişmesini zorlayıcı ola-
bilir. Bu ihümalin gerekürdiği politik
uyanıklığı ve esnekliği kazanıp korumamrz,
sekterliğe kaşı dikkatli olmanıız gerek. Ama
"Türkiye Solu"nun, sınıf-sal temellerden ileri
gelen esaslr bdlünmeler ve farklılıklar
içerdiğini, bunlann iyi niyet ve devrinci ar-
zularla ortadan kaldınlamayaca-ğını unut-
madan, komtinist saflarda ve işçi sırufı saf-
lannda kafa kanşıklığına, ideolğik
belirsizliğe, bulanıklığa yolaçmadan...

§-47- Ne yazık ki memin yazan, "Türkiye
solu" ve "Sol hareket" terinılerini dev-
rinıcilikle ve konıüniznrle özdeş tutarak neden
olduğu kafa kanşıklığına kendi de düşmüş.
"Sol hareket" alt başlığı ile verilen bölümde,
'Aydınlar Dilekçesi' ve 'Ekin Bilaı' gi-
rişinıleri, bazı devrinrci ve komiinist
örgütlenme girişimleriyle bir arada ve aynı
kategoride sayılıyor. Oysa burüaı gerek si-
yasi içerikleri, gerekse katılarüann genel sıruf
karakteri bakınıından, konünist değildir.
'Aydırüar Dilekçesi' ve 'Ekin-Bilar' gi-
rişimleri, bu girişinıe katılanlar arasında
komünistler bulunsa bile, birer burjuva de-
mokraük n,ıuhalefet eylenıidir. Bu iki gi-
rişimin 'Leninci' bir parti oluşunruna en ufak
bir katkıda bulunması söz konusu bile ola-
nazdı, zaten ilan edilmiş hedefleri arasında
da böyle bir şey yoktu. Tümüyle konjonknirel
ve demokratik olan işlevlerini yerine ge-
ürince, etraflannda oluşan birikim de dağıldı.

+ {.,İ

III. Sonuç
Dergiyi düzerıli.çıkarabiliyor olmanızı tak-

dirle karşılıyoruz. Onemli bir kazanınıdır. Or-
tak iradenizi pekiştirecek bir toplantı yapmış
olnrarıız da önemlidir. Kutlanz. Oniinüze koy-
duğunuz hedet]ere ulaşma düzeyi sizleri tat-
nrin etüğine göre, hareketiniz olumlu yönde
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gelişmekıedir.
Ancak, Genel kurul toplantısından çıkan

belge, içindeki birçok doğruya rağmen, bir
bütiin olarak bakıldığında, iyi bir belge
değildir. Daha doğrusu, bir sürecin bugünkü
aşamasındaki sonuçlanru özetliyorsa, iyi bir
belge değildir, yok bir ideolojik tartışma plat-
formuysa iyi bir belgedir. Ne yazık ki siz bi-
rincisihi düşünüyorsunuz. Biz de, "Devrimci
temelde birleştirici olan, ideolojik çerçevede
iyi bir kavgadır", söztinüziin (s.17) altınr
çizdiğimiz için ve ikinci durumu gözönüne
alarak, bu metni hazırladık. Birçok konuda
görüşlerimizi, açık seçik bir biçimde be-
lirniğimizi düştinüyoruz.

Bir yandan ideolojik-siyasal bir çizgi or-
taya koyduğunuzu ve geliştirdiğinizi, öte yan-
dan yaptığruz işin teorik bilincini kavramada
ciddi eksikleriniz olduğunu söylüyorsunuz ve
az yetişkinlik sorununu vurguluyorsunuz. Bu
iki tespitin birbiriyle çelişnıediği tek durum,
ideolojik-politik nıutabakatın çok düştik bir
düzeyde gerçekleşmiş olması durumudur. Bu
denli düşük bir düzeyin nasıl bir açınım ge-
tireceğini ğörmekte zorluk çekiyoruz. Yani,
Genel Kurul belgesinin benimsediği ideolojik
ve politik düzey, bir ideolojik çalışmanın
komünist program hedefine yönelik olarak ele
alınmasına izin verecek bir düzey değildir.
Oysa siz bunu, yoğunlaşmanız gereken birinci
görev olarak önünüze koymuşsunuz (s. l8).

"Sözcüği.in gerçek ve devrimci arüamıyla
yeni olmaya çalışan bir hareketiz" diyorsunuz
(s. 15). O halde geri kalan devrinıci ha-
reketlerden kendinizi çok kaluı çizgilerle
ayırmaruz gerekir. Metinde briyle çizgiler
görülmüyor. Aksine, Türkiye devrimci ha-
reketini yakından ilgilendiren iki önemli ko-
nuda bilinç bularuklığı ve sınıfsallıktan uzak-
laşma var:

l. İslamcı hareket hem dalgakıran, hem
olağanüstü durumlar için bir iktidar almaşığı
olamaz. Burjuvazi tarafindan vurucu kaşı-
devrinrci güç olarak hazırlanıyor, iktidar için
değil. Yoksa iç savaş çıkar. Ancak vur-
gularrnrası gereken nokta şu: Dini gericiliğin
toplumsal ve nrüzmin bir vurucu güç şeklinde
konsolide olması, bizzat iktidar olnrasından
daha az berbat bir durum değildir. Bu her
koşulda briyle. İslanıi harğket üzerine,
"Düzenin altematifi görününründe, düzeniçi
ama şike olamayan nruhalefet gücü" türünden
politik anlamı olmayan çetrefilli formülas-
yonlar, sadece yazan:;:, kafa kanşıklığını
yansı[yor. Okuyanın bilincine ne yapacağını
siz düşünün.

DEVRl M, 1 994.TEMM Uz-AĞUsTos.28

İran islam radikalizminin, bugiinkü ko-
numuyla emperyaliznıin çizdiği çerçeveye
raz;ı olmadığını; islam radikalizminin,
bölgenin güçlü ve etkili altematif hareketi ko-
nunlunda olduğunu (s. 6), yazıyorsunuz. Bu
cümleler nötr formülasyonlar değildir, oku-
yanda, bu melanete sanki biraz olumlu
bakıyormuşsunuz gibi bir izlenim uyandın-
yor. İslamcı hareket işçi suııfı hareketi için
btlytllt bir tetılikedir. lran işçi sınıfının akıbeti
önümüzde duruyor. C-nzayit'de, Mısır'da olup
bitenleri görüyoruz. Islamcı harekete karşı sa-
vaş, şeriaİçıhğa kaşı savaştır. Bu ise laikliğin
savunulmasıdır. Bu giincel görevi atlamak
işçi sırufırun aleyhinedir.

2. Milliyetçi PKK hareketi konusunda ar-
zularanızı yansıtan bir çizgi izliyorsunuz. Ah
keşke nesnel dinamikler sizin arzulanruz
yönünde işliyor olsaydı.

PKK hareketi, Türkiye devrimci solunun
sınıfsal anlayışından geriye kalan kınntılan
da yiyip bitiriyor. Türkiye devrimci soluna
derin bir iç siyasi kriz yaşatıyor. Onu kurt ka-
panında çırpındınyor. Anıa bu nedenle onlan
suçlamıyoruz. Onlar kendi yollanna gidiyor.

Suçlu başkası. Türkiye devrimci solunun
önenrli bir bölünıü PKK'nın kuyruğunda ge-
zinmeyi sürdürüyor. Sırııfsal bağınrsız politik
hatu feda ederek bir hata yapıyor, ama burada
durnruyor, bir kez Kürt nrilliyetçiliğine btiyle
angaje olduktan sonra, PKK politikasuıın ken-
di nrantığı içinde doğru olup olnadığına bak-
ması gerekirken, tutuyor, bu politikayı da
gözü kapalı destekliyor. Ikinci bir hata daha
yapıyor. Sınıfsal bakıştan kopan bu ke-
sinılerle aranıızda derin bir farklılık vardır.
Biz Devrim dergisinin er geç doğru çizgiyi
beninıseyecek esnekliği göstereceğine inan-
mak isüyoruz.

Herşeyi Türkiye işçi sırufı ve onun bay-
rağını sırufsal tenıelde yükselten kadrolar be-
lirleyecektir. Biz, işçi sınıfı, yine işçi sırufı,
yaLnız işçi sınıfi ve hep işçi sırufı diyoruz.
Türkiye'de ve dünyada.

22 Şubat 1994
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Yazışmalar
Orleans,22 Şubat 1994

DostlaL

Herşeyden önce Devrtm dergisine yönelik polis pro-
vokasyonunu kınıyoruz ve sizlere geçmiş olsun diliyoruz.

lstediğiniz üzere, 18 Aralık 1993 tarihinde lstanbufda
yapılan Devrim Aktivistleri Genel Toplantısı'nda Genel Ku-
rul'a sunulan siyasi raporun geliştirilmiş bir biçimi ol-
duğunu söylediğiniz ve Devrim Dergisi'nde (No: 23, Ocak
1994, s. 2-18) yayınlanan "Dünya Türkiye Komünizm"
başlıKı belge üzerine görüşlerimizi bildiriyoruz, Ancak
bütün yazdıKarımız salt bu metinle sınırlı değildir, (me-
tiden alıntılar Helvetica karaffieriyle yazılmıştır). Bazı ko-
nularda Türkiye devrimci solunun genelinde gördüğünüz
yanlışların bir kısmına da burada, bu vesileyle
değiniyoruz. Hangi kısımların özellikle Devrim Dergisi'ni il-
gilendirdiği, zaten gözi]nijzden kaçmayacaktır.

Gerçek anlamda ideolojik mutabakatı ön planda tut-
tuğumuz için, hı metnin hazırlığını, tartışmasını ve im-
zalanmasını dar bir çerçeveyle sınırladık, Metnin Dev-
rim'de basılmasından yanayz. İerdeki olası yazışmalar
için, sunduğumuz bu metnin refarans ismi, Orleans Met-
nrdir

Ç al ı ş malar ı n ı zd a başar ı lar d i leriz
lçten selamlarımızla,

Coşkun ADALI
Aril ENGIN

Memet EBI(AN
Erhan GÜNEş

Hüseyin GEZG\N

lstanbul, 30 Mart t994

Dğerli arkadaşlar,

'Orleans Metni " başlıklı yazınızı aldık.
Öırca, dergimizin 23. sayısında yayınlanan "Dtınya

Türkiye Komünizm' ijzerina çalışma yaparak ortak
görüşlerinhi bir metin halinde bize göndermeniz&n se-
vinç duyduk. Teşekkür ediyoruz. Yazınızı çğalttık ve ar-
kadaşlarımıza ilettik. Okunuyor ve tartıştlryor.

Son Yazı Kurulu toplantımızda "Orlaans Metnfni
yanıtıyla birlikte yayınlamaya karar verdik. Ne yazık K, he-
men yayınlayamıyoruz. Metin uzun; önceden belirlenmiş
yüKü bir yazı ve pratik çalışma gündemimiz var; 1 Mayıs
geliyor; kandi metnimizi hazırlamamız gerekiyor vb. Tem-
muz, €n geç Ağustos sayısında yayınlamayı planlıyoruz.
Hazırlayacağımız metni size öneden göndereceğiz. Kısa
tutulması istğiyle, 'cevaba cevap" ları da ahp, tartışmayı
hangi nofiada bağlayacağımızı, ya da keseceğimizi
önceden ve birlihe kararlaştırmanın yararlı olacağını
diişüniiyoruz. Aylar süren bir tartışma düşinmüyoruz.

Coşkun arkadaşımızın özelleştirmeye ilişkin yazısını
aldık. Nisan sayısından başlayarak iki parça halinde
yayınlayacğız. Memet'in yazıları da bir sıra içinde
yayınlanıyor.

Yazı l arı n ı zı, kail<ı ları n ı zı bekliyoru z.
Bu mektubu, hepiniz adına elimizdeki tek doğrudan

ad rese, M em et'e gö nderiyoruz.
Ç al ı ş malan n ı zda başarı lar dile riz,
Devrimci selamlar

Devrim yazı kurulu

Dewim Yazı Kurulu'na,
Paris,2O Nisan 1994

Değerli Dostlar,
30 Mafl 1994 taıihli mehubunuzu aldık. Memet arkadaşın adresi ve telefonu irtibat adresimAdir. Zaten sekretarya §lerini o

yürıltüyor.
'Orleaıs Meni'ni Msrıp kararı aldığınıza seviııcıik. Ancak basımın Ağustos ayına kadar sarkma olasılığına tjzıjlü]k Türkiye'ninki

giti hızla değşqı bir oftam içın geç olmuyor mu? Aına sizin işleriniz ve programlarınız açısından böyle olaak , ne yapalım böyle
dsun. Basım& lt]tfen metnin tarihini laymayı ihmal etmeyin. Metnin referans adı yerine aılık siz münasip tir başlık atarsınız. Bir de
yasalara takılaağını dişandağOn0z cılmleler ya da formülasyonlar varsa, bize değişiklik öneilerinii hemen tidiin (kış tir notla,
telefon vb), gerekeni yapalım.

Ayrıca metne hazırlamayı planladığınız eleştiinize olası yanıtımızı da basaağın,zı söylğyorsunuz. lşte blna leşekldr edilir.
TtJrkiye dewimci solunda pek görülmemiş bir tüım mekanizmahrı yavaş yavaş kurmak lazım. Düşüncemize göre bizim yanıtımız, si-
zin de istğinize uygun olarak tirkaç sayfalık kısa tir yanıt olur. Bu arada tartışmayı bağlamayı isldiğiniz noklaları da hemen bildirin.
Bizim önerdğimiz noQalar şunlar:

1) Laiklk savaşı (ilkeler, kapsamlar, plitikalar) a) Devletin din örgüttıyle *vaş. b) Refah Partisiyle savaş. c) Bu iki savaşın
önemini anhmayanlarla savaş, d) Ateistlerin demokatik hakları ğin savaş.

2) Emelc/Sermaye çelğkisi mi? Bayaı açuncÜ dıJnya teorbinin ikinci dtinyası ekikilmiş versiyonlarının dayandığı çelişkiler mi?
Ulusal haıekeı konusunda herhangi tir tartışmayı herhangi bir şekilde bağlayabileağimizi sanmıyoruz. ?aten bu sorun aramızda

yeni bir sorun değil, Devim'i ve bu lanudaki politil<asını yakından bildiğimiz için ısrarda da yarar yok. Daşüncemiz böyle.

Çalışmalan nızda başrılar dil eriz 1 lılayıs bayraınınızı kutluyoruz,
Dewimci selamlar.

Orleans Metni'ni imzalayanlar
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I. Giriş ve yöntem

Tartışma ve eleşüri siizgecinden geçmeyen
her düşiince eksiklikler taşır. Kişiliklerin ve
dar grup kaygılarının değil, düşüncelerin ve
doğrulara ulaşma çabasının ön planda olduğu,
eleştirilerin poziüf tezlerle desteklendiği,
diizeyli-i.iretken tartışmalara bugi.in her za-
mankinden düa çok ihtiyacımız var. Dev-
rimci teorik çalışmanın geliştirici di-
namiklerinden biri eleştiridir.

Orleans Metni bu yolda aulmış olumlu,
sevindirici bir adımdır. Hakkını verebilirsek
bu tartışma..ilerletİcİ, dönüştürücü sonuçlar
tiretecektir. Uretmesi için bilinçli çaba ve ısrar
göstermemiz, en azından kiyle bir amaç
gütmemiz gerekiyor.

Bu ilk notu, Orleans Metni'nin aranıızdaki
en taıtışmalı konuda "tartışmamızın yararı ve
anlamı yok" arılamına gelen yaklaşınrına
katılnıadığmızı anlatmak için düşüyoruz. Ar-
kadaşlarımız "Kiirt hareketi ve ulusal sorun"
başlıklı bölümde; "Burada öne süreceğinıiz fi-
kirlerin, Devrim Dergisi Yoyın Kurulu'nun ko-
nııyla ilgili görüşleriııde ciddi bir değişiklik
yapacağıııı pek sanmıyoruz. Çüııkü geııel ola-
rak Türkiye devrim hareketinin görüş
değişıirme esnekliği fazla değildir." diye
yazıyori daha sorıra gönderdikleri 20 Nisan
lD4 tarihli mektupta iw, "ıılusal harekeı ko-
nusuııda herlıangi bir ıarnşmayı herhangi bir
ş e ki l de b a ğ l ay ab i l e c e ğ i nıi z i s a nmıy o r u z. 7-a t e n
bu soruıı aranıızda yeni bir sorun de ğil, Dev-
rirn'i ve bu konudaki poliıikasını yakıııdaıı bil-
diğinıiz için ısrarda yarar yok. Dıişüııcenıiz
böyle." diye ekliyorlar.

Biz "btiyle" düşiinmüyoruz.
Bizinıki türünden bir tartışmada tüaflar

muhatabını etkileme ve ikna çabasında ısrarlı;
etkilenmeye, görüş değiştirnıeye de açık ol-
mak durumundadırlar. yoksa neden
tartışıyoruz?

Tartışmanın görüşlerden birinin ötekini ya
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Devrim'in yonıtı:

da birbirlerini asimile ederek (ötekini ken-
disine benzeıerek ya da karşılıklı benzeşerek)
bağlanmasının her durumda, belki çoğu du-
runrda münrktin olmayacağını biliyoruz. Ama
belli bir düzeyi ve gerçeğin farklı ytizlerini
birbirine gösterme gücü bulunan gerçek bir
tartışmadan sonra hiç kinrsenin görüşleri tar-
tışmadan önceki gibi kalmayacaktır. Görüşler
kristalize olarak, güçlenerek ya da yanlışla-
nndarı annarak değişecektir. Bazı görtişler
eleştirilere rağmen ayakta kalırken, teorik ve
pratik eleşıirİye dayanamayan görüşler
yıkılacaktır.

Bir noktayı düa ekleyelim: Türkiye dev-
rim hareketinin "görüş değiştirme esnekliği"
saıııldığından çok "fazla"dır. Ttirkiye'de üç ay-
da bir görüş değiştirip, hiçbir şy olmamış gibi
yoluna "devan" eden hareketlerden
geçilnriyor. Tiirkiye devrim hareketinin so-
runu, değişikliklere nesnel gerçeği, doğru yolu
bulnra, eleştiriden öğrenme güdüsünün değil;
hareketin pratik, çoğu kez içe dönük ih-
tiyaçlarına yanıt vernre güdüsüntin klawzluk
etıresidir. Güdü bu olunca "değşiklikler" de
ink6rcı, öykünmeci ve eklektik bir çizgide
gerçekleşiyor.

Doğru olan tersidir. Teorik-siyasal so-
runlarda doğruları (devrinıci teori) datıa tam
ıırama ve doğu davrarınıa (devrimci pratik)
kaygısından başka hiçbir şey etkili ol-
nramalıdır. Biz, kendi hesabınııza yanlış ol-
duğu gösterilen görüşlerimizi değiştirmeye
hazırız, Aynı biçinıde muhataplannıızın bize
göre yanhş görüşlerini gösterme ve eleştirme
noktasında ısrarlı ol acağız.

Kaldı ki, bu tarüşmanın tek ve başlıca
amacı Orleanscıları ikna değil. Orleans Met-
ni'ni vesile yaparak, aslında aynt ya da benzer
görü şl eri savunaııl arın tiinı üy le tartı ştı ğımızın
bilincindeyiz

Orleans Metni'nin dili ve biçemiyle ilgili
son bir not: Metin yazulwı alaycı, tepeden,
bilgiççe bir dil kullaırıyorlar. Bu dil ve biçem

Doğru pratik için
doğru teori
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tartışmanrn düzeyine yakışmıyor.
Bu notlardan sonra, bu yazıda iz-

leyeceğmiz plan ve yöntemi özetleyelim:
Giriş btiltlmünde, Orleans Metni'nin ha-

reketimizin durumu ile "Dünya Türkiye
Komünizm" metni arasında kurduğu ilişki ve
bu temelde ge|iştirilen eleştiriler üzerinde, bir
de "Türkiye. Solu" kavramına ilişkin ter-
minoloji sorunu üzerinde duracağz. tt.
biilünıü, "Aynntılı değerlendirmeler"e
ayınyoruz. Tartışnramızın esas konuları oları,
"Islami harekel" ile "Ktirt sorunu"nu I[[. ve
IV. bölümlerde tartışacağız.

1. Orleans Metni, "Dünya, Türkiye,
Komünizm" melııini tenıel alıyor;
eleştirilerini ise hareketimizin tüm çizgisine
yöneltiyor. Söz konusu metin hareketinrizin te-
mel programatik belgesi değil. Haıeketimizin
çizgisi birden çok belge, dergi ve kitap
yazısında geliştirilen görüşlerin toplamından
oluşuyor. Bu nedenle, değerlendirme ve
eleştirilerin bu toplam iizerinden yapılması ya
da yalnızca söz konusu meünde söylenenlerle
sınırlandırıl-ması, neyi tartışacağınıızı be-
liılenrek açısın-dan daha doğru ve işlevli olur-
du. Eleştirilerin söz konusu metinde ele al-
madığımız konulan da içermesi; bu konularda
başka yerlerde söylediklerimizi ise dikkate al-
mıımı§ı sıkıntı yaratıyor.

Omeklerle açıklamaya çalışalım.
"Iyi belge-kötü belge"li arüatımlar, kul-

lanılan sözcülilerin göreceliği ve öznelliği bir
yana, metnin misyon ve işlevinin yaıılış kav-
rannıasından kaynaklanıyor. Orleans Met-
ni'nden aktarıyoruz:

"Ancak, Genel kurul toplaııtısından çılcan
belge,(*) içindeki birçok doğruya rağnıen, bir
bijtüıı olarak bakıldığıııda, iyi bir belge
değildir. Daha doğrusu, bir sürecin bugüııkü
aşanıasıııdaki sonuçlarıııı özeıliyorsa, iyi bir
belge değildir, yok bir ideolojik tartışnıa plaı-
fornıuysa iyi bir belgedir. Ne yazık ki, siz bi-
ri nc is i ııi düş ünüy or s u ııuz."

Hayır, ne birincisi ne ikincisi. Belge dtin-
ya, Türkiye ve devrim süreçlerinin öne çıkan,
gi.incelleşen sorunlarına dikkat çeken, durum
ve görev saptaması yapan bir yıldöni.inıü
yazısıdır. Bir sürecin "sonuç belgesi" olmadığı
gibi, "tartışna platformu" olarak da yazılmadı.
Bizi bağlıyor. Kuşkusuz her nretin gibi hem
içimizde, hem dışınrızda tartışmaya açıktır.

Devam ediyoruz:
"Bir yandan ideolojik-siyasal bir çizgi or-

taya koyduğıınıtzu ve gelişıirdiğinizi, öıe yaıı-
dan yapuğınız işin teorik biliııciııi kavrannda
ciddi eksikleriniz olduğunu söylüyorsunuz ye

az yetişkiıılik sorununu vurguluyorsunuz. Bu
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iki tesbitin birbiriyle çelişmediği tek durum,
ideolojik-politik mutabalcatın çok diişük bir
diizeyde gerçekleşnıiş olması durumudur. Bu
denli düşük bir düzeyin rusıl bir açınım ge-
tirece ğini görnıekte zorluk çekiyoruz."

Bir çelişki olduğu doğru. Çelişki bizim ka-
famızda değil, yaşamda. Çizgi var ve ge-
lişiyor, doğu; ama katkı, katılım ve kavrayışta
eksiklikler var; bu da doğu. Eleştirilen
cünılenin tamamını ve onu izleyen cümleleri
okunıakta yarar var: "ldeolojik-progrıımatik
üetime katılım ve yaptığmız işin teorik bi-
lincini kavramada ciddi eksikliklerimiz var.
Hareketin tümü açısından bakıldığında
katkılar §ınırlı, kavrayış yüzeyseldir. Kad-
rolaşnra ve örgütlenme siirecimizin derinlik ve
yoğunluğu isteniler1düzeyin çok gerisindedir."

Bir hareketin ideolojik düzeyi, mutabık ka-
lanların ortalana diizeyiyle ölçülemez. Gerçek
durunr genellikle tersidir: Har.eketin ideolojik
düzeyi kütlesinden ileridir. Oncü, örgtit ve
önderlik sonınunun kritik noktası da burasıdır.
Arkadaşlarımızın yaptığ gibi, " gerçek ai|
lamda ideolojik nıutabakatı ön plaııda tutnak
için katılımcı ve imzacıları dar bir çerçeveyle
sınırlamak"(**) ise tartıştığımız.. sonınun,
örgüt sorununun çaresi olnruyor. Orgütlü si-
yasal pratiğe giren her ekip ve harekeün ilk
oluşum dönenrinde olduğu gibi kütleselleştiğ
dönenrlerde de karşılaştığı önemli sorunlardan
biri, harekeün sayısı çok olmayan önderleri ta-
rafından konulan teorik-siyasal çizgisi ile bi-
leşiıııi her zıunan eşit ve heterojcn taban ya da
kitlcnin ., bilinci, kavrayışı arasındaki me-
safedir. Orgütlü -kollektif çalışma bu mesafeyi
kapatnranın tek yoludur; ancak örgüt-hareket
praı,iği bu çelişkiyi her zanan taşır. Biz de
taş,yoruz.

Orleans Metni, iizerinde epeyce emek ve
çaba harcadığımız progianr tartışma_ ve açı-
lımlarını da "Dünya Türkiye Komünizm"i te-
n,ıel alarak "mahküıı1" ediyor:

"Geııel Kurul belgesiııin benimsediği ide-
olojik ve polilik düzey, bir ideolojik çalışnn-
nın konıtiııisı progranı lıedefine yönelik olarak
ele alııınwsıııa iziıı verecek bir düzey değildir.
Oysa siz buııu, yoğuıılaşnıaııız gereken birinci
gö r e v olarak ö ııü niiz e koy nııü ş su ıııız."

Arkadaşlar konıünist progr:ım hedefine uy-
gun ideolojik düzeyi yarılış yerde arıyorlar.
Yazdıklıuındarı bu konudaki çalışmaları oku-

r Söz koııusu belge, Devriııı Aktivistleri Genel Ku-
rulu'ııdaır "çıkan" değil oraya sunulan da değil, oıa-
ya suııulanııı dergi Çin geliştirilıniş biçiınidir. 23.
İayıdaki sunuyu Cynen şöyledir: "Genel Kurul'a su-
ııulan siyasi raporun geliştirilmiş biçimini bu
sayıınrzda "Dünya Tiirkiye Koıniinizın" başlığ
altında suıruyoruz."

t* 22 Şubat tarilıli nıektup.
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madıklan arılaşılıyor. Bunu doğru bulmasak
da anlayabiliriz. Konuyla ilgili bunca yaAvaı-
ken, bunlan hiç dikkate almadan, program

çalışmasını yal.ııızca görev olarak koyan bir
metne dayanarak kestimıeden böyle iddialı
savlar ileri sürmeleri sorumsuzluk oluyur.

Son örnek: "'Sözcüğün gerçek ve devrimci
anlamıyla yeni olnnya çalışan bir lwreketiz.'
diyorsunuz. O halde geri kılan devrimci ln-
reketlerden kendinizi çok lalın çizgilerle
ayümanız gerekir. Metiııde böyle çizgiler
görülmüyor."

Ne diyelim? Birincisi, yukanda stiyledik-
lerimizi yinelemek, teorik-siyasal kopuş nok-
talarında öteki yazı ve_ belgeleri referans ver-
mek durumundayız. lkincisi, "yeni olmak"
söylemden çok eylemde gerçekleştailecek bir
hedeftir. Uçüncüsü, yeni olmaya "çalışan bir
hareket" olduğumuzu yazmakla "yeniliği" ta-
mamlanmış bir durum olarak algılamadı-
ğımızı açıkça ifade etmiş, kendimizi abart-
maktan uzak durmuş olmuyor muyuz?

2. yukaııdakine benzer nedenlerle,
sözkonusu metinde stiylemediklerimiz
üzerinden gelen önemli bir eleştiriye de
değinmemiz gerekiyor.

Orleans metni'nin girişinde şunlar var:
"Bu bölünıde Devrim'in belgesinin çok

önenıli bir eksikliğine de ği ııece ğiz.
"Işçi sınıfı metinde yokluğuyla göze

çarpılor. Kitle bağlarının zayıllığı başlangıç-
ta yaşanısal bir sorun değildir, ama sınıf bi-
lincinin z.ayıflığı her zanıan yaşanısal bir so-
rundur. Işçi sınıfı, sııııf nıücadelesi ve sınıf bi-
linci vurgulanmadan doğru politik hattı
tutıurmak ve kitle bağlarını sınıfsal nıücadele
t e nıe l i nd e g üç l e ııdi r nıe k de mii n*ün o ln ıaz."

Son söylenenler doğru. Bize yöneltilen
eleştiri ise haksız ve yersiz. işçi sınıfınin sos-
yalist ıeori, siyaset ve örgütlenmedeki merkezi
yeri konusunda son derece net bir hareketiz.

Bunların biliniyor olması gerekir. Her
yazıda ve "Dünya, Türkiye, Komünizm"de,
sosyalizmin ABC önenrhdeki doğrulannı yi-
nelemenin ise gerekli ve işlevli olduğu
görüşi.inde değiliz. Söz konusu yazıda ele
aldığınrız bütün konuları işçi sırufinın bakış
açısıyla, sınrf savaşımı sorunlan çerçevesinde
işledik. Bize göre doğrusu da bÜdur. Sosyal
demokrasi, sendikalaı, medya, islami hareket
konularını ele alışımız, bUtün bunların işçi
sınıfını kuşatmadaki rolü nedeniyledir.
_ "Işçi sııııfıııııı ideolojik, siyasi ve örgütsel
bağınısızlı ğı dev rinıci yürüy üşün ıe k güİe nc e-
s idir." (Orlearıs metni)

Kaulıyoru2. Ancak bu doğu cümlenin
özellikle "PKK'den bağınrsızlığr" vurgulamak
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için yazılmış olması neden? nOyle !!r _vur-
grnuİ bu tlrtışmada yeri yok. PKK \uy-
rukcuzu hareketler olabilir ve vardır. Bizi il-
gilehdirmiyor. lşçi sınıfı, burjuva, küçiik
burjuva, ulusal, dinsel ttim ideoloji ve ha-
reketlerden bağımsız olmak durumundadn.
Bunu beliıtmek gerekli ve yeterlidir. Otesi
kompleksli bir tutumu anlatır.

Orleans Metni'nin sonuç ctimlelerinde ise
İşçİ sınıfı wrgusu yanlışlara açık kutsayıcı bİr
abartmaya vanyor:

"Biz, işçi sınıfı, yine işçi sınıfı, yalnız işçi
sınıfı ve hep işçi sınıfı diyoruz."

İşçi sınıfi kapitalist toplumun en ve sonuna
dek devrimci tek sınıfidır. Ancak işçi sınıfinın
devrimciliği yaraülışından gelen otomaük bir
devrimcilik değil, bilinçle edinilen potansiyel
bir devrimciliktir. lşçi sınıfının verili tarih
arıuıdaki siyasal eylemini yalnız kendi durumu
ve koşullan değil, sınıf mücadelesinin genel
koşulları belirliyor. lşçi sınıfı ancak başka bir
sınıfa karşı savaşım içinde devrimci bir sıruf
oluşturuyor. işçi hareketinin siyasal eyleminin
düzey ve karakteri yalııız emekle sermaye
arasındaki savaşın derecesine göre değil, top-
lumdaki bütün savaşımlann, öteki sınıf ve kat-
manlaıın da yer aldığı sınıflar savaşımının
derecesine göre biçinleniyor. "Yalnız" ve
"hep" işçi sınıfı demek, savaş yolunu buna
göre çizmek doğru değil.

3. Arkadaşlanmız, Tükiye ve dünya
süreçleriyle ilgili çöziimlenıelerin ışığında "...
artık bir'sol hareket'ten veya bir 'Ttirkiye So-
lu'ndan söz etmenin teorik olarak yanlış" ol-
duğunu yazıyor|w. Buna katılınz. "Sol ha-
reket" ve "Türkiye Solu" sınıf terimleri
tiiründen bilinrsel açıklık taşımıyor. Aynca
taııımlanmadaıı kullanıldığı zıLman
karışıklıklara da neden oluyor. Biz, bu kav-
ranrı kullanırken hep sosyal demokrasinin so-
lunu, sağ sınırı belirlenmiş geniş bir yelpazeyi
düşi.indük "Dünya Türkiye Komünizm" met-
ni bu taııım çerçevesinde okunduğunda bize
ilişkin bir kafa kanşıklığı olmadığ an-
laşılacaktır.

II. Ayrıntılı değerlendirmeler

Bu böltimde görüş birliği içinde ol-
duğumuz konulara değinmeyeceğiz.

Dünya bölünrüne ilişkin, ekonomik krizle
hegemonya krizinin üst üste düştüğü sap-
taınasına, kapitalizmin kirizlerden karı alarak
beslendiği değerlendirmesine katrlıyoruz.

Bizinı nretindcki "Bugün parçalayıcı
güçler, bütünleştirici güçlere ağır basıyor" sap-
taınası nıetnin başka bir yerindeki "Em-
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E

peryalist entegrasyon ve çatı$na içiçe
yaşanryor"la birlikte okunmalıdır.

Bölge ve Türkiye

Pu btlJilmde yöneltilen eleştirilerle ilgili
söyleyeceklerimiz var.

1. Körfez sayaşı: Bu konuda yazdıkları-
mızı bir kez düa aktarmakta yarar görtiyo-
nlz.i

"Bir ucunda Sovyetler Birliği'nin yer aldığı
iki kutuplu dünya dengesinin bozulmasıyİa
birlikte, emperyalizm ilk ve en önemli askeri
müdahalesini bu tiilgede gerçekleştirdi. trak
liderliğindeki Arap birliği girişimini kanlı
biçimde cezalandırdı; Kuzey lrak'ta fiili bir
Ktirt egemenlik kilgesi oluşturdu, sonraki
si,ireçte Filistin sonınunu sistem içi çözüm yo-
luna soktu. Şimdi Kürt sonınuna "çözüm"
anyor."

Göriildüğü gibi burada Körfez savaşının
spesifik değerlendirmesi yapılmıyor. Em-
peryalist müdüale esas olarak, değişen dünya
dengelerine bağlanıyor. Birinci nokta bu.
Ikincisi, Irak'ın Kuveyt'e petrol için saldırdığı
doğru. Saddam'ın Arap birliği kartına Ku-
veyt'in işgalinden sonra, krizin uluslararası bo-
yutu kavrandığı zaman başvurduğu da doğu.
Ancak bu, salt propagarıda amacına yönelik
naiile bir demagoji olmaktan öte, tarihsel
kökleri ve destekleyici güçleri olan bir karttı.
Saddam emperyalizme kafa tutarken y9 geri
çekilmeye çalışırken buna da güvendi. Urdtin,
FKO, Libya ve Yemen'in tutumları bu güvenin
tiimüy|e boş olmadığnı gösterdi. Ama süreç
Coşkun Adalı'nın kitabında yazdığ gibi "Arap
dtinyası"nın çaresizliğini de gösterdi. "Arap
birliğ girişimi" formülasyonunun §avaşın
gerçek nedeni Arap birliğiymiş, Arap Birliği
reel bir olasılıkmış türtinden imalar içerdiği
için yerinde bir formülasyon değl. Kabul edi-
yoruZ. .

2. Türkiye ekonomisi
"Türkiye ekononrisinin en büyiik sorunu

kaynak sorunudur" saptamasında birleşiyoruz.. Orleans Metni'ndeki şu sözler durumun
son derece doğu ve tama yakın bir özetidir:

''Türkiye kapiıaliznıiııin yayılma sirateji-
siyle ve arıan yayılnn inıkEıılarıyla birlikte,
90'lı yıllarda, kayııak ilııiyacı, izafi olarak nıu-
azzan7 bir aruş gösıernıişıir. Kısa ve orta va-
dedeki kayrıak açlığını gidermek için alınan
borçlar, uzun vadede kayııak bulmayı giderek
imkfl ıısı z l aş tırıy o r. T ür kiy e kap i t al izn ıi ni n kay -
nak sorunu bugünden bakıldığırıda çözüınsüz
görülüyor. Sermaye büyük bir hızla birikiyor
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ama, üretken dokuda bu birikimin tekelci lrlr
getirecek şekilde yatırıhnasını sağlayacak
transformasyoı1 gerçekleştirile-miyor. Ç ilrlkü
kayııak yok. Ozelleştirmelere de herşeyden
önce bunun için gidiyor. Ekonomi dış borç ba-_
lagında dıbeleraneye mahkumdur. Bu de-
belenme de beyhudedir, çünkü l«ynak so-
runıınıı çözmüyor. Yine kayrnksızlıktan,
Türkiye ekonomisi teknoloji üretemiyor. Dış
pazar lardaki r e l<abe t güc ij hala dev aliiasy o n,
ilıracat kredileri teşvikler vb, türünden pa-
rasal iıkilerle ayakıa duruyor. ihracatı parasal
yöntenılerle itmenin bir sınırı var. O sınıra
şimdi yaklaşılıyor."

Tama yakın. Çiinkü bu çözümlemede sınrf
mücadelesi açısından çok önemli bir eksiklik
vu: Türkiye'nin dış pazarda relabet gücünü
korumak için başvuracağı, başvurmnk zo-
ruııda olduğu tenıel yöntem, işgücü maliyetini
diişük tutnak, yani sönıürtğü dalıa da
yoğunlaşnrmakur.

Eylül saldınsıyla emekçi sınıflardan
alınarıların esas olarak "rant ekonomisi"ne git-
üği, büyiimenin tüketici karakteri iizerine
yazdıklarımızı rakanrların da, gelişmelerin de
doğruladığını düştinüyoruz. Korkut Boratav'ın
verdiği rakarırlara göre, 1980 öncesinde fa-
izlerin sermaye gelirleri içindeki payı Vo|5
iken, 1983 sonrasında Vo40-68'lere tırman-
mıştır; 1980-89 arasında mali kuruluşlarırı
GSYIH içindeki payı neredeyse ikiye kat-
lanmıştır; 1977-88 arasında faiz gelirleri reel
olarak 28 misli artmıştır. (K. Boratav, l980'li
yıllarda Türkiye'de Sosyal Sınıflar ve
Bölüşüm,Gerçek Y. İstanbul 199l, s. 55-57>

Orleans Metni, "Büıün kapitalist eko-
nonıiler ranı ekoııonıisi doğurur. Bunda anor-
nnl bir durunı yok... Kapitalist bir ekonomi
için tüketinıe yönelik büyünıeııin nesi fena an-
lamadık,"

"Normal-anormal", "iyi-fena" kavram
çiftlerinin Eruşmaya herhangi bir katkısı ola-
cağını sııırmtyoruz. Sistemin "anormal" ya da
"fena" işlediğini söylemiyoruz. Tersine, bu
işleyişler sistemin karakterinden geliyor ve
Türkiye koşullarında kaynak yetersizliğ, dış
borç kıskacı, teknolojik gerilik, kirli savaş vb.
birçok etkenle birlikte krizin nedenini
oluşturuyor. Bizi ilgilendiren bu yapılarıma ve
işleyişlerin harıgi sonuçları doğurduğudur. Sa-
nayi yatırımlarının azalmasında rant ge-
lirlerinin yiikselişi ihmal ediln,ıemesi gereken
bir nedendir. Ttirkiye'nin en büytik 500 sanayi
fimıasının toplam k6rının 7o40'ının repo kay-
naklı olnıası son derece çıırpıcı bir gös-
tergedir.-"Dünya Türkiye Komünizm" Ocak
başında yazıldı. "Büyük bir ekonomik krizin
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yaklaşmakta olduğunu" dile getirdi. Orleans
Metni Şubat sonundu yazı|dl Bu sap-
tamamıza katılmakla birlikte, vıırguyu
"Türkiye'nin lapitalist diinyayı saran kizi şu
aın kadar haİlf yoşayan ülkelerden biri" o|,
duğu noktasında yaptı. Bizim "yaklaşıyor", ar-
kadaşlarımızın "hafif yaşaruyor" sap-
tamalarının miirekkebi kurumadan kriz somut
göstergeleriyle çıkıp geldi. Bugtin yaşanan
kriz, Denıirel'in söylediği gibi bir "trafik ka-
zası", bir patlııma değil, kendisini önceleyen
bir sürecin iirtinü olan, dipten gelen bir krizdir.

3. Sendikalar
Sendikalar konusunda yaklaşımlarımız ge-

nel olarak benzeşiyor.
Çizilen sendikacı üpolojisi gerçeğe yakın

görünüyor.
Şu saptamayı ikircimsiz paylaşıyoruz:
"Sendilcacılara çok kızılmasının nedeni,

s e ndi kac ı lı ğa a şı r ı mi sy o n y ü kle nme sidir. K e n-
dileri poliıik boşluğu dolduranıayanlar, bunu
sendikacılardan bekliyor ve onlar buııu yap-
mıdığı için de kızıyorlar. Oysa sınıfa bilinç
dışardan götürülür."

Farklı düşündüğtimüz üç nokıa var.
Bir: Sendikalar diizeniçi sıruf örgütleridir.

Batı Avrupa'nın sosyal demokrat partileri işçi
sınıfi ağırlığına rağmen izledikleri siyaset ne-
deniyle burjuva örgütleridir. Sendikalar ise si-
yasal değil ekonomik savaşım örgütleri ol-
dukları için onları "işçi sınıfının burjuva
örgüıl e ri" olarak tanımlamak yanlıştır.

lkiz "Türkiye işçi sınıfının serıdikal bir-
liğiııiıı Türk-lş içinde gerçekleşnıesiııden ya-
nayız" arılatımı eğer işçi sınıfına "Tüİk-İş'te
birleş" çağrısı da taşıyorsa bizim için tartışma
konusudur. Biz de sendikal birlikten yanay;z.
Bunun Ttirk-İş'te gerçekleşmesine dd ikğsel
bir itirazımız olarnaz. Ancak bugtinkü verili
durumda, başka sendikalarda örgütlü işçilere
"Sendikanızı kapatarak ya da sendikalarınızla
birlikte Ti.irk-İş'e gidin" biçiminde bir eylem
çağısı yapmayı doğru bulmuyoruz.

Ti.irk-lş ve DISK, bu iki sendika da
yöneticilerinin sınıfsal-siyasal kimliği ve be-
nimsedikleri sendikacılık anlayışı çerçeve-
sinde işçi srnıfının ekonomik savaşımını doğru
ve militan çizgide yürütecek durunıda değiller.

Ttirk-lş tanr bir devlet sendikasıdır.
Eski DİSK tarihe karışnrıştır, "Çağdaş ve

Şeffaf'sendikacılığı savunan yeni DİSK is-e ti-
pik, üstelik tabansız bir Batı Avrupa sendikası
olma türünden nafile bir çaba içersindedir.

yöneticilerinin izlediği tutum acısından
yünız Türk-lş değil. bİSr de 'burjuva

hfüümetlerinin dünıen suyundadır. Maa§ları,
yolluklan, nrakaırr arabalarıyla ve başka
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bağlarla serTnaye düzenine bağlanmış olan
seİdita paııoıilan işçi sınıfının sendikal
mticadelesi açısından kurtulunması gereken
asalaklardır.

"Türk-İş'te birleş!" ya da "DİSK'e €i-
delim!" çağılannın ikisi de işi sınıfı ha-
rekeünin öniinü açmıyor. Sendika değştirme
çağısı sorunun özünü kavramayan, sınıfuı
di[katini esas odaklaşılması gereken noktadan
uzaklaştıran, ekonomist bilinç v_eren, sahte
umutlaİ yııratan bir çağıdır. 1980 öncesinde
DlSK'e katılmak üzere sendika değiştirme mo-
dası vardı. Yanlıştı.

Bugün işçi sınıfının sendikal birliğini bu
"çağrl' koloycılığı dışıııda, süreç içiııde
sağlanıık için çalışmak, tüm dikltat ve enerjiyi
fabrika ve işkollarında konıünist örgi}tlerııne
ve nıücadeleyi güçlendirmeye seferber etmek
gerekiyor.

sendikal birlik sorununda somut
çöziin-ıleme ve önerimiz kısaca $iyledir:

İşçi suııfının büyük çoğunluğu Türk-Iş'te
toplanmıştır. Sendikal savaşını ve çalışmanın
esas alaııı Türk-lş gövdesidir. Bu noktada bir
tercih durumu yoktur. Bu büytik gövde içinde
devrimci işçilerin insiyatifinde bir sendikal
seçeneği, progrıımı, belgileri, kadrolan ve kav-
gasıyla mayalandırmak,. gelişürilecek ana is-
tenrler temelinde DİSK, Hak-lş Kon-
federasyonlan ve bağımsız sendikalarla da
ilişkiler kurmak, bu sendikalaıa Hilünmi§ mil-
yonlarca işçiyi orıak hedefler temelinde ha-
rekete geçirmek, önce eylemde giderek de
aynı sendika konfederasyonunda birleştirme
hedefi gütnrek gerekiyor.

Uç: Sendikalara girme, sendikacılardan
(oyunun kurallarını) öğenme ve onlara
başbelası olma önerilerine itırazımız yok.
Yalnız çizilen sendikacı tipinin kullandığ
bütiin silüları kullanmamz ne doğru ne de
münıkündür. Biz ancak kendi minderimizde
üsttin gelebiliriz. Sınıf içinde örgütlülük, taban
insiyatif ve deneümi, sorunun özüdür. Sen-
dikacılar işçilerden, devletten korktuklanndan
daha çok korktukları zaman, ancak o zııman
roller tersine çevrilebilecektir.

4. Sosyal demokrasi
Bizce, SHP tekelci serTnaye partilerinden

biridir. En "uyuz"u olabilir. ILogramıyla,
hüki,inetteki le tekel dışı

değil, ediyor. Te-
SHP'yi ik-

iktidar ortaklığına tam da arkadaşlarımızın be-
lirttiği nedenle, "toplumda biriken nıuhalefetin
Bazınl alnrak için" getirdi.
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Orleans Metni'nin şu cümlesini pay-
laşıyoruz:

"Sosyal dımokrasinin iflas etmiş olması,
onan eıkisindeki yığınları kazanabİlnıe ola-
naklanmızı arttırryor. Onlara (SHP tabanııa-
D.]"l.) uyuz SHP'nin laiklik çizgisinin,
aslında devle ti n b e lcasının g e re ktirdiği sınırda
duran bir çizgi olduğunu, yani bİ çizginin
gerçe$ laiklik mücadelesine ket vurduğunu an-
latmalıyız."

Bazılarının laikliği savunmak, "Şeriatçı-
totaliter" gidişi önlemek için "SHPye oy ver!"
çağnsı yaptığı bir Ttirkiye'de bu wrgu
önemlidir.

5. Medya konusunda birbirini destekleyen
ve zenginleşüren şeyler söylüyoruz. Ne yazık,
görevi doğu saptamakla birlikte medyaya sa-
vaş açmakta devrimciler olarak yapmıımız ge-
rekeni yapamıyoruz.

i!]l6, dizgi, biçim konusundaki eleştiri ve
önerileri de paylaşıyoruz.

III. İslflmcı hareket

Tiirkiye'de islAmcı siyasal hareketin
yfüselişinin uluslaraıası-evrensel, ulusal-
tarihsel nedenleri var. Sovyetler Birliği'nde
sosyalizmin çözülüşünün neden olduğu büyük
boşluk; onunla birlikte anti-komiinizm te-
melinde biçimlennıiş enıperyalisıkapitalist
ideolojinin bunalımı; hedonist, egoist ve
tiiketinıci tekelci ideolojinin yol açtığ do-
yumsuzluk; enperyalist ideologların de-
yimiyle "külti.iıel çöküş", iran Isl6m Devrimi
vb. uluslararası nedenler yalnız Ttirkiye'de
değl tüm isl6m ülkelerinde islamcı_şriatçı
hareketi güçlendirdi. Sovyetler Birliği'nin
çöküşüyle evİensel kurtuluş ideolojisi olan
marksizmin çekiciliği aza|dı: dünyanın her ye-
rine nüfuz eden tekelci kapiıalizm, yığınsal
ölçekte ekonomik-toplumsal istekler yaıattı
ama bunları karşılamak yerine az ve orta ge-
lişmiş ülke halklarını işsizlik ve yoksulluğun
cenderesine itü. Bu süreç, emperyalist
"Batı"ya karşı gelenekçi tepkileri güçlendirdi.
Tarihsel kökleri, ideolojisi ve canriler te-
melinde örgütlenmesi olan ve siyasallaşan is-
lam bu tepkilerin toplandığı kanal oldu..

Ttirkiye'de yaşarıan hızlı kapitalistleşme,
sanayileşnre ve kentleşnıe stireçleri büyiik top-
lunısal sorunlar ve dengesizlikler yarattı. Ge-
leneksel ki,içük burjuvazi, orta katmanlar
yıkıma uğrarken, birbirini büyüyerek izleyen
kırdan kente göç dalgalan kentsel dokuyu alt-
üst etti. Kültiir şoku yaşayan, hoşnutsuz,
eğitimsiz yeni kentli yığıriları öteki dünyadan
önce bu dünyanın sorunları nedeniyle dinsel
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(lrgtitlgnmelere yakl aştılar. Tarihsel-toplumsal
kökleri, ya|nız dinsel değil ekonomik, siyasal
örgiitlenmesiyle de güçlü olan islflm bu in-
sanlar için sığınak işlevi gördü.

Türkiye'de islamın 30 yıla yakın örgiitlü si-
yasal pratiği var. MNP, MSP ve RP bu pra-
tiğin değişik zamanlardaki temsilcileridir. Da-
ha öncesiyle düştlnüldüğtinde Serbest Fırka ve
Terakkiperver Parti'den bu yarıa İslAmcı akım
DP ve AP'nin desteklendiği geçici ve görece
kısa bir dönem sayılmazsa siyasal-örgütsel
sürekliliğini korumuştur.

12 Eylül dönemi islimcı akrmın devlet ve
toplum içinde güçlennıesine büyiik katkılar
yaptı. Eylül ğinıi -Orleans yazarlarıyla ayru
görüşteyiz- buna; a) Dinin siyasallaşnrasına
kütle desteği kazarımak ve solu yalıtlamak
için, b) Emperyalistleşme yönelişi evrensel ve
yayılmacı bir ideoloji istediği için başvurdu.

Eylülist rejim, ihtiyaç duyduğu anra ke-
maliznle sağlayarıradığı. kütle desteğini ya-
ratmak amacıyla "Tiirk-lslAm Sentezi"ni or-
taya attı ANAP bu sentezin siyasal adresi
olacaktı. Ancak ANAP bir araya getirdiği dört
eğilimle sentez değil, ancak geçici bir ko-
alisyon oluşturabildi.

Eylül ve soılrası bir büyük ekonomik-
toplumsal transformasyon olduğu kadar bir
yıkını, toplumsal yozlaşnra ve çürüme
dönenıidir. lsl0mcı siyasal akım 12 Eylül'i.in
ninretlerinden yararlİıdı ııma yıkıÜ so-
nuçlarının sorunıluluğuna ortak olmadı. Ter-
sine, yığınların düzenden en çok yüz çevirdiği,
rüşvet, vrrrgrın, hırsızlık, fuhuş ülAksızlık vb.
çürtinıe belirtilerinin tünı toplumu sarüğı bir
durunıda, düzenin karşıtı ve alternatifi gibi
görünnıeyi başardı.

Dalıa da sayılabilir. Ayrı çalışmalarda ele
alacağınıız için burada uzatmıyoruz.

Sınıf mücadelesi, devrim-karşı devrim
bağlanıında isldnıcı siyasal akrmı, devrime
karşı bir dalgakırarı, olağanüstü koşullarda
düzcnin öne çıkartacağı toplunrsal-kütlesel bir
ycdek güç olarak görüyoruz. Tenıel tezimiz
budur. Tekelci semrayeııin bu akınrı iktidar
almaşığı olarak elde tutırıa stratejisi olduğunu
hiçbir yerde, hiçbir zanan savunnradık ve sa-
vuırnruyoruz.

Yazdıkluınrız da böyle anlaşılamaz. Or-
leans Metni'ııin aktardığı parça onu izleyen
cünrleyle birlikte okunduğunda ne dediğinriz
açıktır. Aktarıyoruz:

"Tekelci sernıayenin olağarı koşullardaki
asli alıuaşığı olnrasa da olağaırüstü du-
runrlarda, öne çıkacak toplunısal-kitlesel bir
yedck güçlür. Bir devrinı telılikesi karşısıncla
kapiıaliznıi kurıarnıa nıisyoıı ı,e işleviyle görev
üsllc ıınıc si nıiinıküıı v e nıulııenıeldir"

41



Bir: "İ<tidar almaşığ" sözcüğti bize ait
değil.

İlıi: Öne çıkacak "iktidar altematifi" değil,
toplumsal kütlesel bir güç. Vurgu "§iyasal erk"
olma yeteneğine değil, toplumsal-ki,itlesel
işlevine yapılıyor.

Uç: Misyonu ve işlevi kapitalizmi kur-
tarma noktasındadır.

Tiirk Silülı Kuvvetlerinin laikliği satıtedir.
Devleti şimdilik bir yana bırakalım. TSK'nın
yapısı, örgi,itlennesi Orleans Metni'nde de
açıklandığ gibi dinsel kurum ve öğelere da-
yiınmıyor. Bu doğu. Ancak TSK'nın kendi ta-
samıfunda yiirüttüği öyle eylemler var ki bun-
lar askerlik ve siyaset işlerine (TSK
Ti,irkiye'de MGK kanalıyla doğ-rudan ve ku-
rumsal olarak siyasetin içindedir.) dinin
kanştırıldığrun açık, yadsınamaz örneklerini
oluşturuyorlar.

Bir: Genelkurmayın PKK'ya karşı pro-
pagandada hazırladığı birden çok broşiir ve
bildiride Kur'an ayetleri ve hadisler kullanılü.
İl<i: 27 Mart seçimlerinde olağanüstü hal
bölgesinde Genelkurnıay RP'yi destekledi.
Bunlar gtinltik gazetelerde yer alan ve ya-
lanlanmayan haberlerdir. Sonuç Silülı kuv-
vetler örgütlenme olarak laik temelli ama "ge-
rektiğinde" dini siyasete alet eden bir
kurumdur.

Tükiye Cunrhuriyeti'nin kuruluşundan bu
yana Ordu'yu dindcn uzak tutınaya özen
gösterdiği ve belli ölçülerde tuttuğu, "he-
sabını" buna göre yaptığı da doğu. Ama ar-
kadaşlarınıızın önğördüği "islanıi hareketin
ıoplunıda yükseleceği anıa ordudan bağınsız
duracağı" bir durunru düştinmek mtimkün
değil. Gerçekleşen devrim ve karşı-devrimler
pratiği, deyim yerindeyse mekaniği toplumda
yiikselen bir gücün sonuç belirleyici noktada
orduyu kildüğünü, hiç değilse bir kısmını
yanına çektiğini gösteriyor. Burası, hesap tut-
turmanın çok guç ve riskli olduğu kritik bir
noktadır. Orduyu kurum olarak ayrı tutma
çabasının burjuvazinin zayıf noktası olduğu
saptaması yukardakİ kategorİk ve yanlış
fornıülasyonu bir ölçüde düzeltiyor; bu
tartışnanın, "devrinıci durunıda bu iki gücü
birbiı,iııe karşı çıkaracak ıaktikler iz-
l ey e b i l n ıe nıiz". aç ısınd an öneml i olduğunu yaz -
pak ise daha büyük bir yanlışa yol açıyor.
Islanrcı hareketin toplunıda yükseldiği, or-
dunun ise elinde kılıcıyla beklediği bir durum,
devrinıciler için yararlanılacak değil, arada
pres olunacak bir durunrdur. Devrinrcilerin
bütün güçleriyle bu ikilemi önlenrek için
çalışnıalan gerekiyor. Böylece, tartışmaııın en
önenrli nokı.asına gelnriş oluyoruz.

"Dünya Türkiye Komünizm"de şunu
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stivlemisük:""Do;fr.ı-batı, laik-islam ikilik ve ku-
tuplaşması tarihsel kökleri olan bir
gelçekliğimizdir. Sorunumuzdur. Ama
komtlnistlerin kendilerini bu ikiliğin bir ucun-
da, bunlardan biriyle özdeşleştirerek
tanımlama tiiründen bir sorunlan yoktur."

Orleans yazwluı bu görüşümtizü çok
yanlış buluyor ve "Bütün devrinıciler laiktir..
Ikilik laiklerle, yani dinle devleı işlerinin ayrı
ol nıas ı nı i sı ey e nle r l e, ş e ri atç ı la r, y a ni dıv l e t in
din dıvleti olmasını isteyenler arasıııdadır. Bu
ikiliğin ıasü oluyor da bir ucuyla kerıdimizi
özdışleştirmiyor muşuz? Bal gibi
öz de ş l e şt ir iy oru z" diy orlar.

Bir: Biz her durumda laiklikten yaflaylz.
Laiklik, burjuva devrimlerinin getirdiği bir
toplumsal kazaıumdır. Düa azına razı ol-
nayız. Bu anlamda komtinistler tabii ki la-
iktir. Anıa laiklikle özdeş değildir. Ozdeş ol-
mak aynı ve lio" olmaktır. Laiklikle
özdeşleşmek, kimliğimizi laikliğin belirlemesi
demektir. Her komiinist laiktir. Her laik
konıünist değildir. Komünist de, laik oldufu
için komünist değildir. Komünistler ken-
dilerini laiklikle özdeşleştiremezler.

lki: Türkiye'de xizünü ettiğmiz laik-islam
ikiliğinde, laiklik somutta kemalist laikliktir.
Biz kemalist değiliz. Laiklik savaşımını ke-
malist-laik kulvar ya da cepheden yürütmez,
kendimizi kemalist-laiklikle hiçbir biçimde
özdeşleştirenreyiz.

Buralarda son derece net olmak du-
runıundayız.

Türkiye "sosyalist" solunda, sendikal ha-
rekette kemalist-laiklikle özdeşleşenler o cep-
henin kuyruğuna takılanlar var. Uğur Mumcu
cenazesine kaülarıları hedef-kitle alanlar; Tak-
sinı "Ataya saygı" mitinginde figüanlık
üstlenenler; konıiinist-sosyalist hareket
oluşturrn ayı b ir kenara bırakı p laik-demokratik
cephe ve blok peşinde dolananlar bu kampa
giriyorlar. KenıalisÇlaik cepheleşnıe devlet
güdi.inrlü, şoven, doğası gereği anti-komünist
bir karakter taşıyor.

Uç: Ateiznıin vicdani, felsefi bir sorun, la-
ikliğin poliük bir önernre olduğunu biliyoruz.
Ateizme laikliğe alternatif olduğu için değl,
konıünist tutunun altını çiznrek için değindik.
Konrünistler Maııifesıo'nun söz-leriyle
görüşlerini saklanraya tenezzijl etmezler.

Dört: TC laik değildir. Diyanet işleri
Başkanlığının, ilkokullıırda din dersleri zo-
runluluğunun kaldırılnası ve İmam Hatip
okullarına devlet bütçesinden bir tek kuruş ve-
rilnıenesi bu konuda ileri stirülcbilecek üç
öncnrli savaşını hedelidir.

Beş: Devrinı'in23. sayı arka kapağında yer
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alan, "Bu başlık altında (Dewimci Program
Paşl,ğı altında-Devriın) Aleviliği veya başka
bir inancı temel almak, yobazlığa e§ OtlzejOebir gericiliktir"(abç) düştlnceİinin neİesi
yarılış? Burada Aleviliğn ne olduğu, Aleviliğe
karşı tutumun nasıl olması gerektiğ konu edİl-
miyor. Devrimci Program hiçbir inarıcı, din-
sel-mezhepsel inancı temel alamaz. Aleviliğin
ilerici potansiyelini görmek, Alevileri 6u-
lunduğumuz yerden eyleme çağrmak ise ayn
ve yapılması gereken bir iştir. Kimin bayrağı
altında ve hangi savaşa çağırdığımız nok-
tasında bir bularuklık yaratmamak koşuluyla
büti.in ilerici-devrimci giiçleri eyleme
çağırmaktan yanayız,

Altı : Kemalist laik-şeriatçı kutuplaşmıısna
emek,sermaye çelişkisini perdelediği için karşı
çıkıyoruz. lrnin'in dediği gibi, "İnsanlığın
üzerindeki din boyunduruğunun toplumdaki
ekonomik boyunduruğun bir sonucu ve
yııırsıması olduğunu akıldan çıkarmak burjuva
dar göriişlülüğüdü ve bizim din sorununu bur-
juva radikal demokratlarının sık sık yaptığı gi-
bi, soyut, idealist bir biçimde, sınıf
mücadelesinden kopuk'entellektüel' bir sorun
gibi ortaya koymak yanlışına düşmememiz ge-
rekir." (Lenin, Din Uzeriııı, Ekim yayınları)
Komiinistler, işçi sınıfının emek-sermaye
çelişkisine göre ikincil sorunlar ekseninde
bölünmesine, temel çelişkinin bir yana itil-
mesine izin vermezler. son olarak orleans
Metni yazarlarının 20 Nisan 1994 tarihli mek-
tupta bağlanmasını önerdikleri noktalarda
düşüncelerimizi sıralayalım :

a) Devletin din örgiitüyle b) Refah Par-
tisi'yle c) Bu ikisiyle savaşın önenıini an-
l amay anl arl a d) Ateistlerin demokratik haklan
için ideolojik-siyasal savaş yürütmek ge-
reklidir. Bunlara, e) Sosyalizm savaştmını
"Laik, demokratik Ti.irkiye" hedefine kurban
edenlerle ideolojik-siyasal savaşı da eklemek
gerekiyor.

Iv. kürt hareketi ve ulusal §orun

Bu başlık altında, marksizm-leninizmin
ulusal soruna yaklaşımındaki temel-yöntemsel
ilkelerini kısaca yeni bir kurguyla yineledikten
sonra, sorunun somut çöziınılemesini yap-
maya, Orleans Metni yazw|arıy|a
yiirüttüğimüz tartışmayı geliştirneye
çalışacağız.

1. Tarihsel çerçeve
ulusun, ulus temelinde devletin ve de-

mokrasiııin ortaya çıkışı kapitalizmin
yi,ikselişiyle eş zamanlıdır.

Kapitaliznıin gelişmesi içinde, ulus sorunu

açısından iki büytik tarihsel döneme ve bun-
lara denk düşen taıihsel eğilimlere rastlıyo-
nM.

Birinci dönem; ulusal bilincin uyandığı,
ulusal hareketlerin ve devletlerin tarih sü-
nesine çıktığı ulusal olanın uiuslararası olana
öncelik taşıdığı kapitalizmin ilk gelişme
dönemidir. Bu dönemde burjuvazi toplumsal
gelişme içinde ilerici bir rol oynuyordu. Bur-juva ulusal hareketler, toplumun tüm
sınıflarrnı siyasete çeken, kapitalizmin ge-
reksinmelerini en iyi karşlayacak modern si-
yasal ve merkezi örgüüer oluşturarı bir işlev
görüyordu. 1789'dan 187l'e kadar süren bu
dönemde bugtinün büyük kapitalist-
emperyalist devletlerinin temelleri auldı.

Ikinci dönem; iiretimin, sermayenin, eko-
bi-
bir

dünyanın artık bir bütün olarak

Burada, dönem ayrımlarının genel vö ev-
rensel anlamda olduğunu, ikinci eğilim di.inya
çapında egemen olduktan sonra da dünyanın
değişik yerlerinde ilerici nitelikli ulusal ha-
reketlerin çıknıaya devam ettiğini belirtmek
gerekiyor. Eşitsiz gelişme çağnda uluslaşma
süreçleri de eşitsizdir. Bu, tarihsel olarıla özgül
oları arasındaki bağın her türlü basitleştirme ve
genelleştirmenin ötesinde çeşitlilikler
gösterebilcceği anlanıına geliyor. Tarihsel
dönem aynlıklarını yaparken bunu akılda tut-
malıyız. Tarihsel olarak sınıf savaşınının ulus-
lararasılaştığı, her ulusal sorunun aynr za-
manda uluslararası bir sorun olduğu bir
dönemde de, uluslaşnra sürecindeki bir ulusun,
yeni oluşum halindeki proletaryası kendisini
ulusal bir savaşııııın içinde bulabilir.

Engels 22-25 Şubat 1882'de Bernstein'e
yazdığı nektupta (Haupt ve liivy, Marksisıler
ve Ulusal Soruıı Aıııolojisi, Maspero. s. 107)

şunları yazryor:' "Avİupİda iki ulusun, Irlanda ve Po-
lo ııya' nııı, e nıe r nasy o rıttl olnwda n ö nc e ulus al
olnıaya hakları olduğunu, hatıa bunun onların
ğörevi olduğuııu diişüııüyorunı. Buıılar iyice
ulus oldukça dalıa çok entermısyonal ola,
bilü,ler."

Ki.irt sorununa yakaşırken akılda tutulması
gerekcn noktalardan biri budur. Ortaçağn ka-
raıılığında yaşayan parçalannrış, oluşum
süreçleri çarpıtılmış, siyasal özgürli.ikten yok-
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sun bir halkın ulüsal bilinçle ayağa kalkınaya
hakkı vardır; enternasyonal olması da buradan
geçiyor.

Marks''ın dediği gibi, kapitalizm ayakları
üstünde dikildiği -an- gericileşmeye başlamış,
burjuvazi ulus sorunundaki öncü-kurucu
rolünü yitirmişür. Bunun sonucu olarak, ulu-
sıın ve ulusal devletin oluşumundaki eski
doğal ve organik gelişme süreci gtinümi2de
artık yinelenememekledir. Ezilen uluslann,
ulusal ve siyasal birliklerini oluşturmalan va-
rolan devlet sınırlarırıda, statükoda değişiklik,
bir ulusun kendi ulusal oluşum sürecini ta-
mamlaması ise devlet örgütlenmesi istiyor.

Bütün bunlar, ulus sorrınunun eski
çerçevelerın dışına çıktığını anlatıyor. Bugiin
her ulusal kurtuluş hareketi uluslararası bir so-
rundur. Her ulusal başkaldırı, her bağımsızlık
harekeü karşısında enrperyalizmi buluyor ya
da emperyalizm tarafından kullanılmak is-
teniyor.

l917 Ekim devrimiyle birlikte sosyalizmin
kurulması, ulusal sonınu diinya çapında iki
blok arasındaki mücadeleden doğrudan et-
kilenen bir sorun durumuna getirmiştir.
1985'lere kadar bu faktrlr önemli bir rol oy-
namıştır.

Sosyalizmin çözülüşüyle birlilııe, yeni bir
dönen başladı.

Bugtin eski sosyalist ülkelerde bir ulusal
parçalanma süreci yaşanıyor. Bu süreç, em-
peryaliznıin isteğine uygrın, ancak emperyalist
senaryoların öngördüğünden farklı bir biçimde
gelişü. Emperyalizm, ulusal çelişki ve
çatışmaların sosyalizmin çözülmesi yolunu
açacağnı hesaplıyordu. Gelişne farklı oldu.
Büyi.ik ulusal parçalaıınıa dalgası sosyalizmin
çözülüşünden sonra geldi ve sosyaliznrin
çözülüşü ulusçuluk hareketine büyük bir iülim
verdi.

Ulusal parçalara b<ilünme, ya da toplumsal
gelişmenin geride bıraktığı bazı ulusal so-
runların dirilnıesi ya|nız eski sosyalist
ülkelerde değil, emperyalist-kapitalist
ülkelerde de yaşanıyor.

Konunıuz 'açısından önemli bir yenilik,
Sovyetler kutbunun çöknıesinden sonra ulus-
laşma sürecini kapitalizm altında yaşayan, bu
süeci tanarırlarııası zorla engellenen anti-
empcryalis, sosyalist yönelinli ulusal kurtuluş
hareketlerinin uluslararası destek ve ola-
naklarının ciddi biç inıde daralnıış olnrasıdır.

Ki.irt sorununda buıru da akılda tutma.lıyız.

2. Teorik_siyasal ilkeler
Bir: Komiinistler. proletaryanın, giderek

tiim insarılığın kurtuluşu için savaşır, bütün so-
runlara proleter kurtuluşçu harekeİin gelişnresi
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ve geleceği açısından yaklaşırlar.
Ornek vermek gerekirse, Marx lrlanda'nın

bağmsızlığını banşıl kapitalizm düşüyle ya
da- "İrlanda için devlet" gerekçesiyle değil,
ezen ulus, yarıi lngiliz işçi sınıfının devrimci
savaşımının çıkarları açısından savunduğunu
açıkça belirtmişür. Marx'ın yaklaşımını
değerlendirirken Lenin, "Marx'ın'işçi sorunu'
ile karşılaşurıldığında ulusal sorunun ikinci
derecede önenıli olduğundan kuşkusu yoktıı"
diyor. (Lenin, UKTH, Sol Yayınlar s. 102)

Ulusal sorun kendi başına, kendine yeten
bir sorun değildir. Feüşleşürilemez.
Komünistlerle ezen ya da ezilen ulus
ulusçuluğunıın §oruna yaklaşımı iki farklı sıruf
tutunıunu ifade eder:

"Burjuva ulusçuluğu ve proletarya en-
ternasyonaliznıi -bu biribiriyle uzlaşmazca
dıişman iki belgi- kapüalisı dünyanın her
yanırıda iki büyük sınıf kanıpını tenısil eder ve
ulusal sorunda iki politilınyı (hayır, iki dünya
göri$üııü) aıılaıır" (Lenin, Toplu Yapıtlar,
lng. Cilt: 20 s.26\

holetarya enternasyonalizmi ve sosyalizm
ulusal sorunun nihai çözümünü içerir; çtinkii
Komiinist Manifesto'da belirtildiği gibi, in-
sanın insarıı sömiirnresi ortadan kalktıkça, ulu-
sun ulusu sömiirmesi ve ezmesi de kalkacaktır.

İki: Yukarıda söylenenler ulusal sorunu
sosyalizme havale etmek biçimin de an-
laşılaıııaz. Lenin şöyle diyor:

" Ez i le n ulusları n kurtu luş istemi ni... s oru nıt
sosyalizm kurulana dek'erteleyerek' değil...
net ve kesiıı fornıüle edilnıiş bir siyasal prog-
ranıla ileri süınıeliyiz" (Lenin, agy Cilt: 12 s.
l47)

Bu program, Ulusların Kaderlerini Tayin
Hakkı'na (UKTH) dayaııır.

Alıntıları uzatnıayacağız. UKTH "ayrılma
hakkı", "ayrı devlet kurma" hakkı demektir ve
komünistler ayrılma haklçını açıkça, ikircimsiz
savunnrak durunrundadırlar. Bunu yapmadan
eşit haklar savaşımından, pozitif ayrımcılıktan
vb. söz etnıek aldatmacadan öteye gitmez.

Buraya kadarına Orleans Metni yazafl ar-
kadaşlarınıızın bir itirazlwı olacağıru
sannrıyoruz. Sorun bu noktadan sonra
başlıyor.

Geçmişte biz de yaptık; Türkiye solunda
"ayrılına hakkı"nın geçtiği her yerde, "ama"
diye eklenir, "bu hakkı savunmak somut bir
ayrılnra girişinıini desteklemek anlamına gel-
mez. Konrtinistler büyiik devletlerden ya-
nad_ırlar" Ne yazık ki, bu doğu sözler, kaşıkla
verilenin kepçeyle gcri alıruırasının utangaç
başlangıcı olur. Ayrılnra hakkındarı dil ucuyla,
yasak savar kabilinden söz edilirken, Lenin'in
çok başvurulan anra çoğu kez eksik aktarılıp
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keyfi yorumlanan stizleri referans alınarak pra-
tikte aynlma hakkıru desteklemekten yan
çizilir. Lenin'in ünlü sözleri şiyledir:"..Ayrılmı özgiirlüğünii destekleyenleri
ayrılıkçılığı desıekliyorlar diye suçlamak,
boşarıına özgürlüğünü desıekleyenleri aile
b a ğ l arı nı n p ar ç a la nma s ı n ı de s t e kliy or lar diy e
suçlamak kadar aptalca ve ikiyüzlüdür." (I-e,-
nin agy. Cilt: 20 s.422)

Bu sözlerden çıkarak, boşanma
özgiirlüğiinü soyut bir hak olarak savunur
görüniirken, büttin boşanmalara karşı çıkmak,
her durumda "kutsal aile birliği" savunusunu
yapmak da iki yüzlülfütür.

Komi.inistler her pratik ayrılma isteğihi des-
teklemezler; ulusların kiiçilk ulusal devletlere
paıçalarıması için değil, onların kardeşçe
gönüllü birliğinin sağlanması için savaşırlar.
Komiinistler büyük devletlerden, devletler fe-
derasyonundan yana oluılar. Büttin bunlar bi-
zim de paylaştığmız genel doğulardır.

Orleansçılarla ve başkalarıyla aynldığımız
nokta şu: Bütün bunlar "ötıki koşullar eşilse"
koşuluna, yani baskı ve zorun ohnaıııası
koşuluna bağlıdır. Lenin, "birlik" ve "büyük
devlet örgüılerıınesini" kesin ve katıgorik ola-
rak bu koşula bağlıyor. Sorun budur!

Süngü altında gönüllü birlik olmaz. Sis-
tematik zoı ye baskı altındaki bir ulusa "bir-
likte aynı devlette kalalım" demek ne
koliilist tutumdur, ne de soruna çözi.im ge-
tirir. Önce bdskı ve zoru ortadan kaldırmak
için savaşmak, özgür iradesi-yazgısı elinden
alınanın, bu hakkı için yürüttüğü savaşımı des-
teklenıek zorıınday ız.

Tutumumuzu son derece net ve açık
biçinıde formüle ediyoruz: UKTH'nı ayrılma,
ayrı devlet kumra hakkı özüyle ikircimsiz sa-
vunuyor, baskr ve zor altındaki bir ulusun
özgürli.ik savaşımını destekliyoruz. Aynı
açıklıkla, ister sosyalizm, ister kapitalizm
altında olsun, baskı ve zorun kalktığı koşulda
aynlıktaıı değil, birlikten yanayız.

Bütiin bu teorik ilkelerin ışığında ulusal so-
nın sonut siyasal bir sorundur. Taıihsel
dönem, coğrafya, uluslararsı ve ulusal
koşullar, bağlaşıklar somut olaıak ele
alınmalıdır. Dünya praüği, ulusal sorunla ilgili
öyle çok ve çeşitli deney birikimi bırakmış,
öyle farklı çözüm yolları ortaya koymuştur ki,
bunlardan her duruma uvacak hazır fornrüller
çıkarılamaz. Marks ve İ3ngels'in irlanda so-
rununa, l-enin'in Finlandiya, Polonya, Rus-
ya'daki sorunlara ilişkin tutumları z:ımana ve
değişen koşullara bağlı olarak bu nedenle
farklı yönler kazarımıştır. Yapılması gereken
ulusal sonına yaklaşımdaki evrensel ve özgül
yönlerin dikkaüi bir çözi.imlemesidir.
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Burada başka bir aynm yapmak gerekiyor:
Komünistler her ulusal kurtuluş hareket ve
önderliğini, örneğin emperyalizmin uzantısı,
gerici önderlikli ulusal hareketleri des-
teklemezler. Ezilen ulusun haklarını ise her
durumda savunurlar.

3. Somutumuz.
3.1,. Ttlrkiye Ortadoğu'nun, coğafyası ve

nüfusuyla en büyiik, kapitalist gelişmişlik
açısından en ileri, bağrırıda taşıdığı sorun ve
çelişkilerin çeşitliliği ve bunlara yıınıt verecek
modern sınıf giiçlerinin varlığı açısından dev-
rim ve sosyalizme en yakın ülkesidir.
Türkiye'nin öntindeki devrimci adrm, pro-
letarya hegemonyasında sosyalist devrimdir.

Ktirdistan'ın dört parçası içinde kapitalist
gelişmişlik açısından en ileri ve öteki paıçaları
da siirükleyebilecek pıırçı§ı Türkiye
Kürdistan'ıdır.

Ktirt halkı, kapitalist gelişmeyle birlikte
Türkiye'deki ekonomik ilişkilerin içine
çekilmiş, sınıfsal aynşmaya uğamış ve
sınıflaıın karşılıklı yeralımı Türkiye büttinü te-
melinde biçimlenmiştir.

Orleans Metni'nden okuyoruz:
"En tenıelde, bir ülkede ulusal bir sorunun

varolması, o ülke sosyalizmi için nesnel bir
şaıısızlıktır. Eşiısiz bir kapitalist gelişmenin
işareıidir."

Son ciünle doğru. Kapitalist gelişme, her
yerde her zarnan eşitsizdir. "Nesnel şanssızlık"
ise "yer çekimi yı§a$ kötüdtir" türünden bir
stiz. Böyle bir sorun var; nesnel. Varlığı ira-
demizden bağımsız. Bu nesnelliği tanımakla
ona ilişkin progrıım ve siyasetimizi ortaya
koymakla yüünılüyiiz. Nesnelliğe teslim ol-
madarı anla onu yadsımadarı.

Bir sorunun devrim ve sosyalizm için şans
ya da şanssızlık olnrası ise hiçbir nesnellikten
otonıaük olarak çıknıayacak, devrimi ve s9-
runu temsil eden güçlerin karşılıklı ilişki ve si-
yasetleriyle belirlenecek bir durum. "Kürt ulu-
sal hareketinin bağımsızlık amacı ile, Türkiye
işçi sınıfinın siyasal erki alarak toplumsal bir
devrimi başlatma hedeflerinin üst üste düşmesi
iki hareket arasındaki yazgı birliğinin siyasal
ifadesidir" saptamasını "Zeus mabedinden yu-
varlanan boş bir gaz tenekesinin sesi" diyerek
bilgiççe alaya almadan önce arılamaya
çalışmak gerekirdi. Kiirt devrimci hareketi,
6ugtlne kadarki duruşu ve wruşuyla düz§nin
sorunlarıru, çelişkilerini ağırlaştırarı, TC'nin
kemalist kurtuluş ilkelerini çatırdatarı, burjuva
parlanrentosunun iki yüzlülüği.inü ve za-
vallılığını açığa çıkaran, ekonomik-siyasal kri-
zin hzını ve çapını büyüten gelişmelere yol
açtı. Yaratuğ şans budur ve bugün için bu ka-
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dardır. Az mı?
Şansı değerlendirmek dewimci sos-

yalistlerin işidir ve sorun tam da burada
çıkıyor. Ti.akiye sosyalist harekeü bugiinkü
durumuyla bii değil onbir tane şans çıksa, bi-
rini bile değerlendirecek durumda değil.

Bu durum iki tepkisel tutuma yol açıyor.
Biri, PKK kuyrukçuluğu ya da taklitçiliğidir.
Biz bunlan zamanında eleştirdik ve kendimizi
onlardan ayırdık. Eleştiriyi Kiirt hareketine
değil, kuynıkçuluk yapan sosyalistlere
yönelttik. 7-ayıflık etkileyenin değil, et-
kilenenin niteliğyle ilgili olduğu için.

Ikinci tutumun tipik mantığ Orleans Met-
ni'ndeki şu cümlelerde yansıyor:

"...Bu hareket Türkiye devrimi için bğük
bir şans olduğunu nasıl kanıılamış? Bu ha-
reket Kürt ve Türk işçilerini kaynaştırıyor mu?
Bölüyor mu, birleştiriyor mu? Tiirk ve Kürt
işçilerinin proletarya enıernasyonalizmi
doğrulıusunda bilinçlervnelerine mi yardım
ediyor? Kürt,işçilerini bir eylenılilik içine nıi
sokuyor? Türkiye bütününde emekçiler
arasında genel denıokrasi bilincirıde bir de-
rinleşme nıi sağlıyor? lslami gericiliğe karşı
mı çıkıyor? Bu hareket sayesinde büyük
endüstri merkezlerinde proletarya, Kürt ulu-
sıtnun ayrılnıa hakkını savunan bir eylemlilik
mi sergiliyor?"

"Demokrasi bilincinde derinleşme
sağlamak" türtinden arılamakta zorluk
çektiğimiz arılatımlar bir yarıa, bu sorulann bir
bölümiine pratikte verilnriş olumlu yanıtlar da
bir yana, bu soruların muhatabı neden Ktirt ha-
reketi oluyor? Bu haraketten, Türkiye sosyalist
hareketinin yapmı§ı gereken, ne yazık ki ya-
panradığı görevleri de beklemek, sendikalar
sorununda eleşürilen duruma düşmek olmuyor
mu? Soruları kiyle sorup, sonra da hareketin
aynlıkçılığını ilan etmek ise, işin kolayına
kaçmaktır.

3.2. Bize yönelülen temel eleştiri, "va-
rolmayarı bir seçenek üzerinde politika
çizmek" olarak özetleniyor. Gerekçesi ş:

"Bugün bir Kürt devletinin ayrılnası reel
bir olasılıktır.Tiirkiye işçi sınıfının ikıidarı al-
ması ise reel bir olasılık değildir. Bu ikinciyi
reel bir olasılığa döııüşıürnıek salı bizinı eİi-
mizdeynıiş gibi hayal kurnıak ve bu lıoyali ha-
len var olan reel birinci olasılıkla ilintili

olasılık değildir. Reel olasılık, Kür sonınuna
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kapitalist TC içinde "siyasal çöztim"dtir. İşi
sınıfının iküdan alma olasılığını reel olasılığa
dönüştürmek kuşkusuz salt bizim elimizde
değl, ama bizim de elimizde. Değilse, dev-
rimcilik iddiasının hiçbir gerçekliği yoktur.

Biz, kendi bağımsız sınıfsal çizğmiz
doğrultusunda Kürt harekeüni gidebileceği en
son noktaya kadar destekleriz. Bu hareketin
gidebileceğ son nokta bugiin reel olasılık olan
"siyasal çözi.im" değildir. Dolayısıyla
bağlaşıklığn nesnel-öznel koşllan da bu nok-
tada tiikenmeyecekür. Bunun da ötesinde so-
mut durumun somut çözümlemesi her yeni du-
rumda yeniden yapılacaktır. Kürt harekeünin
kapitalist Türkiye Cumhuriyeti ile bugün için
"reel" bir çöztimde uzlaşması durumunda
doğal olarak §orunun çerçevesi, koşullan, bun-
lara bağh olarak bizim tufumumuz da
değişecektir. Yaptığmız büttin
çöztinlemelerin bugünkü verili koşullan temel
aldığ unutulmamalıdır. Gelişmelere
gözlerimizi kapatmıyoruz.

3.3. Peki PKK nedir? Bir burjuva ulusal ha-
reket midir? Hayır, PKK çözmeye aday ol-
duğu sorun açısından ulusal, yoksul köylü-
emekçi toplumsal temeli ve önderliğinin ka-
rakteri açısından devrimci demokrat bir ha-
rekettir. Kürt ulus gerçeğnden bugünkii
koşullarda çıkabilecek en ileri harekettir.

ldeolojik çizgisinde, başta işi sınıfiyla il-
gili görüşleri, islama ilişkin tezlei olmak
üere eleştirilecek bir çok nokta var. Prag-
matik siyasal yaklaşımlarının yaratüğ ciddi
sorunlar var. Ama bunlar hareketin siyasal-
sınıfsal karakterini değiştirmiyor ve onu
Türkiye devriminin bağlaşığı olmaktan
çıkarmıyor.

3.4. Konunun en kıitik ve sorunlu noktasını
uluslaraıası koşullar oluşturuyor. Emperyalist
kapitalizm sorunun tarafidır. Anti-emperyalist,
devrimci ku(uluş hareketlerini boğarak ya da
evcilleşıirerek tasfiye etmek için bastınyor.

Kiirt devrimci hareketi öz gücünü, halk te-
nrelini güçlendirerek, emperyalistlerin bir-
birleriyle ve TC ile çelişkilerinden ya-
rarlanarak bu basınca karşı
Türkiye sosyalistlerine bugünkü
teorize de etnreden, iki halkın ve
Türkiye sosyalizmiyle
rumluluğun gereklerini
düşüyor.

ilgili tarihsel so-
yerine getirmek

Devrlm
26Temmıız 1994Anra reel

nıudur?" (Orleans Metni)
düa
var.

ilişkileri



Devrime
h azır
olmak

Tekelci terör devleti siyasi ve iktisadi kri-
zini geçici bir dönem için de olsa atlatmak,
nefes alıp rüatlamak istiyor. Onu sıhşüran,
nefesini kesen PKK, işçi srrufi, devrimci ve
sosyüst harekete azglnca salürması bun-
dandır. Devrinrci-sosyalist hareketi eh-
lileştirme çabası içindedir. Kirü savaşla, ko-
rucu partisi kurmayı, bazı ulusal haklan
telaffuz etrneyi içiçe geçirmesi bu isteğin so-
nucudur.

Gerek sendikal, gerek siyasal balomdan
örgütsüz ve öncüsüz olan işçi srruftrun ken-
diliğinden eylemlerine bile tahammül
gösterememesi, sınrf hareketinin si-
yasallaşmasından, örgütlenerek ikinci bir cep-
henin açılmasından duyduğu korku ne-
deniyledir. Olası böyle bir gelişmede tarihin
çöplüğtine atılacağınr çok iyi biliyor.

Kamu çalışanlannın sendikal mücadelesi
karşısında aldığr tutum da aynı nedenle sert
ve vahşicedir. Kamu çalışanlannrn heşeye
rağmen yasadışr sendikalar açmasına engel
olamayınca yeni bir atağa geçti. Sendika
yöneticisi bazı devrimcileri ve Kürt
kökenlileri Kontr-gerilla yöntemleriyle kat-
lederek, orılann şahsında geri kalanlara korku
salmak, göz dağı vermek, mücadelenin
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düzgyini geri çekmek ve uzlaşmacı eğilimleri
$içlendirmek çabası içine gir&. Oyalİma tak-
4ğr _l. bu çabasıru birleştiince sohuç almaya
da _başladı. Mücadele yerine göril§meciliği
diplonİasiyi tercih eden'yöneticİler boy ver-
mekteler. Kitle içinde ilgisizleşme, geri
çekilme ve edilgenleşme, "bekle 96r",
eğilimleri güçlenmeye başlamıştır.

Devrimci demoknt ve Sosyalist hareket
toparlanma, mücadeleye atılma çabası içinde
çırpınıp durmaktadır. Geçmişini ve varlrk ne-
denini doğru ve ön yargsız değerlendirip,
geçmişten devrimci taızda koparak ileriye
sıçrayamadığı için bütün iyi niyetine, çaba ve
özverisine rağmen kısır biı döngü içinde
dönüp durmaktadır. Her şeye, tüm olum-
suduklanna rağmen ciddi bir komünist po-
tansiyele sahiptir. Var olan potansiyeli açİğa
çıkarmak ve birleşürmek, iküdar derdi olan
her komünisün ortak iddia ve çabası ol-
malıür.

Çok genel hatlanyla ortaya koymaya
çalıştığım olumsuzluklanna, geriliklerine
rağmen devrinci demokrat ve sosyalist ha-
reket tekelci terör devletinin temel he_
deflerinden biri durumundadrr. Yargılı-
y:ırgısız infazlar, toplu gözaltrlar, işkenceler
gözaltında kayıp etmeler, tecavüder, düa bir
dizi keyfi ve insanlık üşı uygulamalara tabi
tutulnasrrun nedeni budur.

Devrimciler ve komünistler yoğurüaşmış,
odaklaşmış değil. Dev rimci Marksist-Leninist
bir çizgide, bir program etrafinda birleşmiş,
sırufin öncü unsurlannr kazanmış, ihtilalci bir
önderlik yaratabilmiş de değiller. Yine de te-
kelci terör devleti için korku ve panik kaynağ
olmaya devam ediyorlar. ÇünHi bu
dağınıklrğn ve önderlik boşluğunun sonsuza
dek sürmeyeceğini ulusal ve uluslararasr sınrf
savaşlarının deney ve dersleri göstemıiştir.
Sermaye devletinin ömrünü uzatabildikleri
kadar uzatmak çabası içinde olanlar dev-
rimcileri ve komünistleri imha yoluyla, son-
lannr geciktirmeye çalışıyorlar. Resmen ilan
ettikleri savaşla toparlannralanna, güç ol-
malanna firsat vermeme telaşıyla ve gözü
dönmüşlükle saldınyorlar.

Kürt ulusuyla giriştiği savaşta umduğunu
bulanrayan, dışa açılma, yayılma, em-
peryalistleşme girişimlerinden sonuç ala-
mayan tekelci terör devleü savaşr yayma yo-
lunu seçti. Ozelleştirme ve 5 Nisan
kararlanyla özelde işçi sınıfına genelde tüm
emekçilere savaş açn. Zaten örgitsüz ve
öncüsüz olan işçi srnrfiru hazırlıksrz ya-
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kalayarak ezmek, var olan örgütlülüklerini
yok etmek, teslim alıp, köleleştirmek he-
İleflendi. Toplu işçi kıyrmlan,
taşeronlaşnrmalar, özelleştirmeler işçi sınıfınr
sehdikasızlaştlrma, sermaye kaşısında sa-
vaşrm giicünü kırma girişimleri bu hedefe
ulaşmanın zemini oluyor. Keyfi değil, planlı
bir saldın ve topyektin bir savaşla kaşı
karşıyayız.

llan edilen bu savaşla işçi sınrfinın ken-
diliğinden de olsa birleşik eylenlerinin
önünü kesme çabasr, özelde srnrfin öncüsüyle
ve srnrf hareketiyle birleşmeyi hedefleyen,
dÖvrinıci ve komünistlere yöneltilmiş bir
saldınür. Sırufrn kendiliğinden, kitlesel ey-
lenrlerinin önü kesilerek birleşnıe en-
gellenmeye çalışılrnaktadır. Bu yolla, zaten
marjinal olan devrinıci ve konrünist
örgütlenmeler, marjinalliğe nıahküm edilip
saldınya açık.hale getirilmek, giderek de yok
edilmek istenmektedir.

Oynanmaya çalrşılan oyunlar, kurulmaya
çalışılan tezgatüar bu kadarla bitmiyor.
Yürütülen açık savaşla yetinilmiyor. Eldeki
dev medya araçlanyla ve dolgun ücretle satın
alınmış yruar, çizer, yorumcu, siyasetçi, te-
levizyoncularla süte gündemler ve ikilemler
yaratılarak kitleler, devrinci ve konıünistler
bu yolla oyalanmaya çüşılıyor. Zaman ka-
zarulıyor. Kirli oyunlann ve yöntemlerin
tezgitüanması için son hazırlrklar yapüyor.

Bu ikilemlerden en önemlileri "şeriat mı,
laiklik mi, özelleşsin nri-özelleşmesin mi, de-
mokrasi mi-faşizm mi, aynr arılama gelınek
üzere burjuva parlamentosu mu-askeri yöne-
tim mi?"dir. Bu sahte ikilemler ve burjuva
gündemler aylarca tartışılabiüyor. Ne yazık
ki devrimci ve komünistler de genellikle bu
tartışnralara katrlarak, taraf olarak tuzağa
düşüyorlar.

"Geçmişten öğrennrek, geçmişten ders
çıkarmak gerek", denıek kolay, söyleneni
yapnraksa zor. '80 askeri faşist diktatörlüğüne
karşı devrimci ve sosyalist hareketin
haarlrksız yakalanüğını ciddi bir dirennre
göstermeden, savaşmadan yenildiğini tespit
etmek ve bir dizi neden srralanrak önenli bir
aünr. Anıa sadece bir başlangıç.. Asil önemli
ve zor olan gerekli hazırlıklan yapıp, gerekli
önlenıleri alıp aynr akibeü yaşamamalİ... Bu
yapılabildiği ölçüde geçmişten ders
çıkanldığ, öğrenildiği boş bir iddia olmarun
ötesinde. gerçeklik kazanacaknr.

Devrimci-sosyaüst hareketin mevcut du-
rumuna bakınca bizim anladığımız arüamda
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getmişten ders çıkanlüğrru, öğrenildiğini
ğtlİlenİel< pek gerpkçi olmayacak._lki kaba
haİanın yapıldİğını hep birlikte idiyoruz.
Geçmişe eleştirel yaklaşamayanlar. her alan-
da bnu- aşma-iradeİi gösteremeyerıler geçmişi
tekrar eİme hatasına düşüyorlar. Geçrnişi
düşünsel anlamda aşanlar ise, bunu örgütsel-
politik-praük alanlarda başaramaüklal olan-
İia güv-en bunalrmını aşıımıyor. Madinallik,
statÜkoculuk devam ediyor. Ben merkezcilik
devrim güçlerini ve olanaklannr yarahcl ve
sermayenin saldınlannı geri püskürtücü tarz-
da harekete geçİrmenin önünü tıkıyor.

Bu ve benzer tıkanıklıklann aşılması, ih-
tilaici bir önderüğin yaratılmau önderlik
boşluğunun doldurulması acil bir sorun ol-
maya devam ediyor. Çözümü ise devrimci te-
ori, devrinıci irade, iktidan alma kararlılığr
gerektiriyor.

Devrimci komünistler bu gtinden en zor
koşullara göre savaşrm içinde hazırlıklanru
yapnak zorundadırlar. Sermaye düzeninin
Kürt ulusuna, işçi sırııfina, kamu emekçilerine
devrinrci ve konıünistlere karşı ilan etüği sa-
vaşı görmeli, kabullennreli eldeki güç ve ola-
naklanru ona göre şekillendirmek ataklığıru
gösternrelidirler. Sıcak pratiğin-içinde pişerek
devrime hazırlanmak, kazanmak için şarttır.

Türkiye coğrafyasrnda her devrimci ve
konıtiniste yetecek görev ve sorumluluk
varör. Düşman da. Yüzümüzü ileriye, ışığa
dönmek için henüz geç kalmış sayılmayız.
Ama zamanrn tuzla akıp gittiğini, sıruf çelişki
ve çatışmalannın bize rağmen kendiliğinden
de olsa sürdüğürıü, giderek de keskinleştiğini
gömremezlikten gelenler için kesin hükmü ta-
rih verecekür.

Gün güneşe yürüme günüdür. Hayat dev-
rinıci komünistleri tarih yaznraya ça$nyor.
Bu çağnya kulak tıkayanlar, duruşlannr ve
konumlaruşlanru buna göre düzenlemeyenler
gereksizleşmeye, devre üşı kalmaya
nıahkünıdur.
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Bir öziir:

Y. F|RAT

"Sosyalizmin Üretim İlişkisi" (Devrim/
23) adlı yazımızda, komünizmin "mülki-
yet" biçimi olan "toplu üreticilerin ortak
mülkiyeti"nin, kapitalist toplumun bağnn-
dan çıktığı şekliyle sosyalizmde hangi
mülkiyet biçimine büründüğünü sormuş ve
"devlet mülkiyeti" diye yanıt vermiştik. Bi-
limsel sosyalizmin kuruculan Marx ve En-
gels'in komünizmi mevcut toplumsal
düzene başkaldırı olarak tanımladıklarını,
ancak mülkiyet konusunu ütopyacılık diye
geçiştirdiklerini ifade etmiştik.

Bu görüşlerimiz eksik ve yanlrştrr.

Klasiklerin şöyle bir taranması bile, bi-
limsel sosyalizmin kurucularının bu
aşamada kapitalizmden komünizme dev-
rimci geçiş devletine vurgu yaptığrnı, sos-
yalizmde üretim araçlan üzerinde devlet
mülkiyeti ve planlamanın zorunluluğuna
değindiğini göstermektedir.

Sosyalizmin ilk programatik belgele-
rinden olan "Komünist Manifesto"da, daha
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1848'de Marx ve Engels şöyle diyorlar:

"... serm.Oyeyi ortak mülkiyete, toplwnun
tüm üyelerinin mülkiyetine dönüştürmekle

değişen mülkiyetin toplumsal karak-
t e ridi r. M ül kiy et s ı nıf kar akt e r i n i yit ir i r. "

Bu bir soyutlamadır. Bundan sonra, so-
mutta sosyalizmin mülkiyet biçimi ko-
nusuna geliyorlar:

"... ,§çi sınıfının devriınde atacağı ilk
adıın, proletaryayı egemen sınıf durumuna
getİrmek... tİr."

"Proletarya siyasal egemenligini, tüm
sermayeyi burjuvaziden derece derece ko-
parıp almak, bütün üretim araçlarını dev-
letin (abç), yani egemen sınıf olarak ör-
gütlenmiş proletaryanın elinde merkezl-
eştirebilmek için ve üretici güçler ta-
mamını alabildiğince çabuk arnırmak için
kullanacaktır."

Bu ifadelerin hemen altında, üretim
biçimini tümüyle devrimcileştirmenin bir
aracr olan başlangıç önlemlerini srra-
lıyorlar ve kredinin, haberleşme ve ulaşrm
araçlannın tamamen devlet elinde mer-
kezileştirilmesi ile devlet elindeki tüm fab-
rİka ve üretim araçlarınuı giderek arttı-
rılmasrna ve ortak plan (abç) aracılığıyla
iyileştirilmesine vurgu yapılıyor.

Daha önce de, l847'de "Komünizmin
İlkeleri"nde, F. Engels, mülkiyetin or-
taklEalığını kurmak için "özel mülkiyete
doğrudan saldıran düa ileri önlemleri"
sıralıyor. Bunlar artan oranlı vergilen-
dirme, veraset haklannın kalduılması vb.
yoluyla özel mülkiyetin sınırlandrnlmasr,
toprak ve fabrika süiplerinin elindeki
üretim araçlarının devlet sanayi rekabeti ve
doğrudan ferağ tazminatlarıyla yavaş yavaş
mülksüzleştirilmesi (yani devletleştirmesi-
YF), proleterlerin çalrşmasınrn ve is-
tihdamlarının ulusal mülklerde, ulusal fab-
rika ve atölyelerde örgütlendiıilmesi, ulu-
sal fabrika, atölye, demiryolu ve gemilerin
arttrrılmasr, bankalarrn, kredinin devlet
elinde merkezileştirilmesi ve büdin ulaşım
araçlarının ulusun elinde yoğunlaştırıl-
masrdır. Ve Engels aynen şöyle eküyor:

"... özel nıülkiyeıe lıarşı llk köklü
saldırıda bir kez bulıınııldu nıu, proletarya

Marks ve
Engels'de
sosyaİİğnİrı-
devlet
miilkiyeti
biçimi
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durumdan daha ileriye gitmek, bütün ser-
mayeyi, bütün tarımı, bütün sanayii, bütün
ulaşım ve bütün değişimi gittikçe daha çok
devletin elinde yoğunlaştırmak zorunda
laldığını görecektir... Ve ülkenin, üretici
güçlerinin proletaryanın emeği ile çoğal-
tılması oranında bunlar gerçekleşebilir ha-
le gelecekler...dir. Nihayet bütün sermltye,
bütün üretim ve büıün değişim ulusun elin-
de yoğunlaşiığında, özel mülkiyet ken-
diliğinden ortadan lalkacak...tır" .

Buradaki "ulus"un tiim topluluk ve ilk
izdüşümü olarak devletin ifade edilmek is-
tendiği tartrşmasız açıkl*tadır.

"Üretici güçlerin orıak ve planlı o.\arak
işletilmesi amacıyla ıoplumun bütün üye-
lerinin genel birlikteliği; üretimin herkesin
gereksinimint karşılayacak ölçüde 8e-
nişletilmesi... -özel mülkiyetin lcaldırıl-
m{ısının temel sonuçları işte bunlardır."

1877' de, Bilimsel SosyaÜzmin diğer
dev klasiği olan "Anti-Dühring"de de
gels aynı konuya açıklık getirmektedif:

bir
En-

"Proletarya devlet erkliğini ele geçirir
ve iiretim araçlarını önce devlet mülkiyeti
durumuna dö nüşt iirür. "

"Proleter Devrim... proletarya kamu
erkliğini ele geçirir ve bu erklik gereğince
burjuvazinin elinden lcaçan toplumsal üre-
tim araçlarını daha önceki sermaye nite-
liklerinden kurtar ır... ö nc ede n be lirle nnıiş
bir plana (abç) göre toplumsal üretim,
bundan böyle olanaklıdır... Toplumsal
ürettmdeki anarşi ortadan kalk( ar-Y F ) "

K. Marx l875'te, "Gotha Programı
Eleştirisi"nde "kapitalist toplumla komü-
nist toplum arasına, birinden ötekine dev-
rim yoluyla geçiş dönemi girer. Buna bir
sıyasi geçiş dönemi tekabüt eder ki,burada
devlet proletaryanın devrimci iktidarından
başka birşey değildir" demektediı. Yani
mülkiyet ilişkilerinde devrim, ekonomik/
toplumsal devrim için siyasal devrim dev-
letine gereksiniıni vurgulamaktadır.

Her ne kadar, K. Marx bu yazısında bir
yerde, "tüm çalışmanın sosyalist örgüt-
lendirilmesini" "devlet yardımına" bağla-
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yan, "yani biı toplumun, devletin mali des-
teği ile bir demiryolunun yapılması kadar
kolayhkla kurulabileceğini sanan "Lasalle
Sosyalizmini eleştiriyor. Ama burada dev-
rim sonrıısı sosyalist kamu mülkiyeti
değildiı söz konusu olan. Söz konusu olan,
K. Marx'ın da gayet doğru olarak dikkat
çektiği gibi Lassalle'rn "toplumu devrim
yoluyla şekil değiştirme sürecinden haıeket
edeceğine" "kapitalist devletten iiretim ko-
operatifleri için yaıdıma sığı-nılmasıdır.
Çünkü, K. Marx ilave ediyor ki
" Emekçilerin kollektif ürettm şarılarını top-
lum ölçtisünde kurmak isıedikleri anlamına
gelebilir ve bunun devlet tarafından pa-
raca desteklenen l<ooperatif şirketlertn
meydana getirilmesi ile hiçbir ilgisi yok-
tıır."

Görtlltlyor ki, bilimsel sosyalizmin ku-
rucuları büyük biı öngörüyle olmayanı ta-
sarlayarak, sosyalizm bilimini ütopya ile
harmanlamışlardu. Onların eserlerini oku-
yarak yazıyı kaleme almak gerekirken, on-
lardan bahseden ikincil kaynaklaıa ve bu
kaynakların belleğimizdeki kalrntılanna
dayanarak yazı döşemek yanlışa neden o1-
duğu gibi, sağlıklı yöntem olmamaktadu.

Kaynakça:

K. Marx-F. Engels, "Komünist Manifesto"
(Dirk J. Stıuik, "Komünist Manifesto'nun
Doğuşu" (içinde) sol y. l976)

F. Engels, "Komünizmin İlkeleri" (agy,
içinde)

F. Engels, "Anti-Düluin8", C. 2, Sol Y.
|977

K. Marx-F, Engels, "Gotha ve Erfurt Prog-
rıımının Eleştirisi", Sol Yayınları. l969
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Biiromuza cezaevleündeki olaırlarımızdon da meknplar geliyor. Devim çalışmamıza lütkı koynıa an-
laYııldaP .bu meflu.plgrı yayınlamaya çalışacağız.'Bu anlİyışta, Urla İezİeündeki bir ohİrumuzun
gönderdiği, güncel bir konuyu değerlendiren izun-mektubu, ayien yayınlıyoruz.

Gcrilik örnekleri
(Sol İçinden Şeriatçılara Destek)

okur mektubu

Sosyalist sol ve Kiirt Harekeü içinden geri un-
surlar şeriatçı faşist IBDA-C tırgtlttıne olumlu ilgi
ve sempati duyuyorlar. Yazılı-sözlü, dolaylı destek
veriyorlar. Bu bir tahmin veya spektilasyon filan
değil; şeriatçı dergide yayırılanan mektuplarla sa-
bit, kanrtlı bir gerçek.

Taraf Dergisi; İsl1mi Büytlk Doğu Akıncılar
Cephesi (IBDA-C) örgüttiniin doğudan yaym or-
garu ayhk bir dergi. (l0 Hazirarı '94'ten iübaren
haftdık çıkacaklarını yazıyorlaı) tgol-C; hiti.in
gör§leriyle eylemleriyle fanatik şeriaçı, ırkçı,
faşist bir örgüt. Böyle olduğu yazdıklan ve
yaptrklanyla kolayca arılaşılan bir örgiite, sosyalist
sol ve PKK içinden dewimcilerin yahnlık ve sıcak
ilgi duymalan her halde beklenen, normal
karşılaııacak bir tutum değildir. Anra ne yaak ki;
ilgi, yakuılık, sempati duyuluyor.

İBDA-C'ye sempati duyarılardan biri de, aynı
kapalı mekaru paylaşıığımız, biraz dışardan da
tanıdığımız bir devrimci. Bu dostumuz, övgtistinü
yaparak Taraf ve Tahkim dergilerini bize de ve-
riyor. Şu anda yanımızda Taıaf Dergisi'nin Mart ve
Mays '94 (37. ve 38.) sayıları var. Bu iki sayıda
sosyalistlerden ve PKK'lilerden tar,n |2 mektup
yayuılanmış. Bu mektuplar, derginin ilk say-
falannda; "Biz Bize" başlığ altında şeriaçılann
mektuplanyla birlikte, iç içe yayuılarınuşlar. Mek-
tuplarırı bir kısmırıı birazdan aktaracağım.

Sosyalist Hareket ve Ki.irt Hareketi içinde, sos-
yalizme inancı tanr, özverili, mücadeleci; arıra bi
linci çok geri çok sayıda dewimcinin olduğunu
hep görüyor, biliyor, ıahnin ediyordum. Anıa
şeriaçı-faşistlere dostça selamlar gönderecek,
övgüler dlizecek, başarılar dileyecek kadar ge-
riliğimizin olduğunu doğusu hiç tahmin et-
miyordum. Oğrenince hiç nomıal karşılamadım.
Şaşırüm, tizüldüm, öfkelendim. Ve bir kere düa
en öncelikli işinrizin düşi.iıısel siyasal geriliği
aşmak olduğunu düşiindi.lm.

Düştinsel siyasal gerilik; bizim gerçekliğimizin
önenrli bir parçasıdır. Ciddi bir sorununruzdur.
İlerlememizin öniindeki en büytik engeldir. Ge-

riliklerimizi kendimizden ve ilgili kamuoyundan
gizlemenin olunılu bir anlamı ve yaran yok. Ge-
riliklerimizi gizleyerek ilerleyemeyiz.

İşte geriliğimizin bazı kanıtlan:
Şeriatçı dergiye mektuplar
"Merhaba dostlar. Uzun bir stiredir derginizi

okuyorum. Malatya'dan buraya sevkim çıktr, on-
dan dolayı son gelişmeleri takip edemedim. Şu an
bulunduğum cezaevine her ay bir dergi yollarsanız
meınnıın olurum. Emperyalizmin dtinya mazlum
halklarırıa yönelik saldınlarırıın yoğunlaşnğ bu
dönemde Dewimci Islimi tlaıeketlerin savaşlarınr
takip ediyoruz. Er geç zafer ezi|en mazlum halk-
laruı olacaktır... Mücadelenizde başanlar dileriz"
PKK Davasıııdan Htiseyin Hoşgören E Tipi Ce-
zaevi 4, Koğuş Çankın (37. sayı)

"Derginizin her sayısı bana ulaşmaya başlaö.
Daha önce göndermiş olduğunuz kitaplan da ddık.
TEekkiir ederim. "İBDA-C nedir" broşürtipü ve S.
Mizrabeyoğlu'nun "Külttir Davamz" ile "Ideoloc-
ya ve ihtilal" isinıli kiaplarırıı incelemek istiyoruz.
Selanrlar" TDP davası tutsağı M. Balw Gtiveloğlu
Gebze özel tip Cezaevi 3.koğuş Gebze-Izmit (37.
soyı)

"Değerli Taraf Dergisi Çalışanlan ve
yöneticileri, uzun bir zarırandrr sizden uzağım.
Dışarıdayken sizi düenli olarak takip ede-
biliyordum. Müsltimanlığırı gerçek öziine cesurca
yaklaşmaruz ve bunu radikal biçimde savuırmanz
ezilen halkımızı müsliimarılığırı gerçek baloş
açısıyla savuırmıuuz aramızdaki ortak bağlardan
UİriOtr. Ayrıca cezaevlerindeki İBDA-C'lilerin ka-
rarlı direnişleri inaruyorum ki dilrüst ve namuslu
tilm insanların büyilk §empatisini topladı.
Gtintinrtizde ezen+zi|en çelişkisinin yoğun
yaşandığı, islhnriyetin sahte mtisltimanlarca
çarpıtıldığ ve gerçek öziintin saklandığ bir
dtlııemde "Taraf olmayarun bertaraf olduğu"
gerçeğinin tarafıruzca süiplendiğini görmek bizi
orıak bir noktada birlEtiren sevindirici bir olaydır.
Ekononrik olarak koşullarınrz elveriyorsa her ay
bize bir adet dergi gönderirseniz seviniriz. Bu
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bağlamda zorluklar içinde gelişen mücadelenizi ve
çalışmalarırıızı dosça, saygıyla selarnlar, ce-
zaevlerinOeti İBDA-C tutsaklarırıa selamlar
göndeririz. Eğer mtimktinse Kumandan'ın (Salih
Mirzabeyoğlu) kitaplanndan gönderebilirseniz çok
meınnun olacağz" PKK Tutsaklan adırıa Dursun
Yağan tJrla Kİpalı Cezaevi 2a, koğıış l]rla-lzuln
(37. soyı)

"Değerli Taraf Dergisi çalışanlan, sizlerin ve
tiim miisliiman kardeşlerimizin şeker bayramırıı
kutlar, basiılann son bulması dileğiyle nice bay-
rarnlar dilerim. Ben şu anda Gebze Ozel Tip Cr-
zaevihde yatmakta oları siyasi bir tuhıkluyum. Bu-
raya gelmeden Metris'te 8 ay kalnuşüm. Oradaki
gönüldaşlannıda, özellikle M. Tüiı Başaıcı'yla
sık sık gört§üyorduk. Oradayken yayrılaruuzı ta-
kip ediyordum. Taraf ve Tükim gönderebilirseniz
sevinirim. Dostça selamlar" Yaşar Çelik, Devriıııci
Sol Davası Tuısağı Gebze Ozel Tip Cezaevi l.
lağıq GebzeJzınit (39. sayı)

"PKK'li tutsaklar (Gaziarıtep Ozel Tip Ce-
zaevi): Bayram kartınrz ulaş[." (39. sayı)

"M. Sınıcı, A. Gülmezoğlu, M. Çelcbi, A. Elçi
ve l l PKK'li Twsak (Yozgat Cezaevi); Bıl-
mııkabele bayramıruzı kud anz. "

(Ustteki bu iki notun anlıımı şöyle: Antep ve
Y.ozgat Cezaevi'nden PKK'liler Taraf Dergisihin
(tBDA-C'lilerin) bayramıru kutiayan kartlar
yaznışlar. Taraf yazu|uı da "Bilmukabele"
PKK'lilerin bayrarnlarıııı kutluyorlar.)

"Merhaba. Derginizi okurııak isüyorum. Ce-
zaevi koşullalından dolayı tenin edemiyorum.
Derginizi ve lMa Yayınevi'nin çıkaröğ kitaplan
görıderebilirseniz meınnun olurum. Yayın
yaşamırızda başarılar dilerim. Selarnlar" Ali Mitil,
E Tipi Cezaevi 2. lıoğuş Aydın.

Ali Mitil, hangi örgüt davasıııdan tutsak ol-
duğunu yazmamış. Ama burada Orıu çok yakından
taııyarılaı var; A. Mitil düa önce de TKPML-H
davasından uzun yıllar cezaevinde yatruş; şimdi
de yine TKPAIL-H davasuıdan l0 yıldan fazlace-
za alan bir dewimci. A. Mitil gibi Taraf Dergisi'ne
yazAn, örgüt adı yaanayan, ama söylem
farkhlıklaıı nedeniyle şeriaçı olnıaüklan kolayca
anlaşılan başka dewinıciler de var. OrıIardan biri
de şu:

"Selanrlar. Siyasi tuaaklaıız. Derginizi takip et-
mek isüyoruz. Ilk sayısından iıibaren gönde-
rirseniz meınnun oluruz. Aynca yayuıladığırız
diğer kitap ve kasetlerden de gönderirseniz mem-
nun oluruz".Zğkeriya Solıınz, Hasaıı Merden, Ha-
lan Baran OzelTip Cezalu}!. Koğuş İskeııderun.

Sosyalisüerin çoğunun kendi gruplanrun
yayırılanndan başka sosyalist yayırüara pek ilgi
duymadıklartil, yüı göndererek desteklenredik-
lerini; eleştiıilerini, övgtilerini, önerilerini yaz-
madıklarurı biliyoruz. Anra görülüyor ki, sosyalist
yayırılar için yapmaöklarınr şriaÇı bir yayın için

yapıyorlar. Ömeğin, bizB Tuaf Dergisini v_eren

dostumuza; başka sosyalist yayııılarla birlikte Dev-
rim Dugisihin son yedi sayı§ı ve Haluk Yıırt-
sever'in kitaplan da verildi. Bu yaynlan
beğendiğini söylediği, kendisiyle ilişkimizde iyi ol-
duğu halde, O, Taraf Dergisi'rıe yazdığ gibi
ytireklendirici, destekleyici övgü dolu bir mettubu
tıenilz Dewim Dergisi'ne yamıadı. Tabii ki biz
O'nu, şeriaçılara hayran, iflü olmaz bir gerici
görmüyoruz. Ama çok ciddi yanılgı içinde olan, iyi
düşiinerek yarulgrsıru aşmasmı beklediğimiz bir
devrimci olarak görüyoruz. Çtinkti sosyalimıe
önkabulü var...

Buıaya aktarılmayan mektuplar da düştinü-
düğtinde kolayca uılaşılır ki, şeriaçı bir derginin
sadece iki sayısına sosyalistlerden epeyce bir ilgi
var. İlgi duyarılarırı hepsinin yazı göndermedigini,
yazı gönderenlerin hepinin anlaşarak 37. ve 39.
sayılara göndemıiş olamayacağıru ve değişik grup
lara mensup dewimcilerin yau gönderdiğini
düştintirsek; sosyalist sol ve Ktirt Hareketi içinden
şriaçılara olumlu ilgi duyanlarırı önemsen-
meyecek kadar a olmadıklaıı datıa iyi arılaşılır.

Bu ilginin tarnarnen bilinçsiz, kör bir ilgi ol-
duğu söylenemez. Mektup gönderenlerin
yazdıklanndan okuduğumuz gibi, kirrılerle mu-
hatap olduklarını, kimlere olumlu ilgi duyduklanru
biliyorlar. Dışardayken ve başka cezaevlerindey-
ken Taraf Dergisi'ni okumuşlar; ve [BDA-C'lilerle
tanışmışlar. Sosyalist yayırılan pek merak edip in-
celemek isten,ıedikleri halde, Taraf Dergisi'ni me-
rak edip incelenrek isteyerılerin tutumu, yine de biı
yere kadar arılaşılabilir. Anıa dergiyi ve IBDA-Cyi
tanıyarak yakınlft duyanların tutumunu anlamak
ve normal kabui etmek 

TH 
için mtlmktin değil.

Şimdi Taraf Dergisi'nden (37. sayı) kısa ak-
ıarnralar yaparak, devrimcilerin bile bile, göre gtlre
kinılere senrpaü duyduklarırıı göstermek is-
üyorum:

"Siv&§'lı Akıncılardan Bir "Şanlı Kıyam"
Daha!: "Şarüı Sivas kıyamı" ile işgalci laik-
kafirlerin ytireklerine korku salan Yiğit' Akıncılar,
bir "şanlı kryaıııa" daha imzalarını attrlar. Afyon ve
Kırşehir cezaevlerinde zultinı gören Sivaslı
nıiislüırarılar, Ankara DGM'de (gİlntimiiziin
lstiklal Matıkemeleri) yargılarımak - için ge-
tirildikleri Ankara'da yerleşürildikleri Merkez Ka-
palı Cezaevihde ayaklandılar." Sayfa: 14

(İşçi Partisi) "İP: İP -ne bir parti, ne bir siyasi
hareket aslında - orospuların, ibnelerin, yeşillerin,
ıspanakçılann parüsi. En açık ve koyu islim
düşnıaru. Görüdüğii yerde başı ezilmesi şart!.."
Sayfa: l8

"İçtimai Sistemimizin Temel Esaslan-l: l-
Rüçuluk, 2- Keyfiyeı.çilik, 3- Şa}ısiyetçilik, 4_
Ahlikçılık, 5- MilliyeÇilik, 6 Sermaye ve
Mükiyete tedbircilik, 7- Cemiyetçilik, 8- Ni-
zanrcılık, 9- Müdahalecilik." Sayfa: 27
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"Büyük Doğu Miman, "alevileri kiiliüel ola-
rak kazanmamız gerektiğini" sö,ylüyor, biz bu emri
aynıyla kabul ediyoruz. Nitekim Şanlı Sivas
Kryamı'na kadar alevilere saldrrmış, onlan hedef
alnuş değildik. Halbuki bu giln işin rengi değiş-
miştir...Biliyoruz ki, bfu kez ok yaydan çıkE mr,
bu Gazi Mahallesi ile veya Umraniye ile sınırlı
kalmayacak ve o zaman Sivas kadar arıü-kemalist
bir kıyamı da, Maraş Taamızu'nu da çok ara-
yacaklardır." Sayfa: 37

" "İslimcı Akın"ın Adı: Sivas: "Şanlı Sivas
Kıyamı"run diyan Sivas'ta alon stirül,n1. Ramazan
ayırıda oruç tutan mtisliimarılaıa kaışı "_t-ıflir" ma-
hiyetinde sigara içen Hiiseyin Kaıa ve arkadaşlan
miisli.imarılar tarafından gerekli cevaba mııruz
kaldı. Ahmet Kip adlı müsliiman oruç yiyen
çakallardan birini öldtirmekle suçlanma}iadrr."
Sayfa: 15

"İran'da Miistümanlar Iftyame Geçti:
Başlığa bakarak "muta piçleri" sevinmesin. Aynı
kerhanenin tirüıleri olan iktidardaki şii köpekler
tarafindan, İrarı'da zulmedilen §ıınnl 

- 
tar-

deşlerimizden bafuediyoruz..." Sayfa: 39
"Dinsiz Aziz'in Vasiyetine Dikiz: "Şarılı Sivas

Kıyamr"run yiğit akıncilarınııı elinden kıl payı kur-
tulan Palyaço Aziz, vasiyetine eklediği bir madde
ile kadawa olarak kullarulmayı talep etti. Yarıi, ge-
berdikten sonıa leşini tıp öğrencileri kesip biçecek
ve anotomi bilgilerini gelişıirecekler. Buradan up
öğencilerine "müjdeyi" verelim; Aziz'ın leşinde
anatomi çalışmak için pek fazla beklemeyecekler.
Zıra bir an ewel terk-i diyar eylemesi yolunda
miisliimarılarırı yoğun çalışmalarınuı olduğu ku-
lağmıza çaluıdr" Sayfa: 39

İşte; 
. ilgi, yakınlık, sempati duyulan gört§ler

burılar. IBDA-C örgütii hakkında yeterli bif fikir
edinnıek için Taraf Dergisi'nin sadece bir sayı-
sından bu kısa aktamraların bile fazlasıyla yeterli
olacağıru d§tinüyorum

İnne-Cnln bonıba koyarak ve molotof kok-
teylleri atarak saldırdığı hedefler şunlar:

Tekel bayileri, ttim içkili mekarılar, 1İstanbul
Fatih'te biraharıeye molotof kokteylli salün: 3 ölü)
ktilıtir merkezleri, barıka şubeleri ve barıkamatik
btifeleri, çöp bidonlan, pastaneler, belediye ku-
rumlan (ISKI), camiler (Beyazıt Camii);
iiniversiteler, ilkokullar, parti örgütleri, kahveler,
lokantalar, oteller vb. yerler. Buralara konan ve
atılan bombalann, molotof kokteyllerinin çoğu
paüarnış, öltimlere, yaralanmalara neden olrnuşnır.
IBDA-C artık genel WC'lere de paüayıcılar-ko
yarak eylemlerine devam ediyor.

Taraf Dergisi'nde yazılanlar ve eylemler bir-
ıikte dt§tıniildüğtinde, İBDA_C haklgnda datıa
bütünltıklü bir fikir edinmek §aıırrrm mtimkiindiir.
Gört§lerini ve 'eylen,ılerini bile bile, göre göre,
şeriatçı faşistlere olurnlu ilgi duyan sos-
yalistlerinıizin ve Ktirt Ulusal devrimcilerinin ol-
duğu bir olguduı. Bence bu dehşet verici bir ge-
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riliktir. Sosyalistler, devrimciler hangi nederüerle
şeriaçı fEisüere sıcak ilgi duyuyorlar? Bence, asıl
önemli olan, üerinde durulması, aç*lanması ge-
reken soru budur. Bu soruya, şimdilik düşilrıe-
bildiğim nedenleri, yarutlan krsaca yazıyorum.

Yanılgılı nedenler
Anti-emperyalizm yanılgısı: Sosyalist Ha-

reketin bir böliimü, özellikle de Demokratik Dev-
rimi savunanlar; kökten{incileri, isltm fun-
damentalistlerini anti-emperyalist görtiyorlar.
Onlarla müttefik olunabileceğini, işbirliği, ittifak
yapılabileceğini düştinüyorlar. Bu uılayışuı, geri
unsurlarda, şeriatçılara sempati duyacak kadar
yarıılsama yaratınasınrn nedenlerinden biri olması
mtimktindtir.

İnol-Crl şeriatçılar; kesinlikle anti-emper-
yalist değiller. Orılar, mtisltiman olamayan em-
peryalizme, hristiyan emperyalizmine karşıdırlar.
tlrisüyarı Batı emperyalizmine karşı, müsltiman
Ttirk emperyalizmini savunuyorlar. Suıırıi Ttirk
emperyalimrini savurıuyorlar: "Ulu Hakan Abdül-
hamid Han'ırı bir sözü var: "Ne yapayım ki, bende
ceddim [ıinci Mahmud'un şiddetinden yok." "Ulu
Hakan"ın sözi.inü hatırlattıktan sonra Taraf, hemen
kendi stiztinü yazLyor: "Eğer olsaydı bu giin Ttirki-
ye, Cebelütank Boğazı'ndarı kafkasya dağlarına ve
Duna'darı yemen'e kadar uzanan bir zemin iizerin-
de Haıııd Livasırıı dalgalanüncı bir devlet man-
zwası wze/ıer ve sahte inkilaplardarı hiç birine ha-
yat hakı üanımazdı." Sayfa:22

Çok net ve açft olan bu göri§, Ti.irk islim em-
peryalizmini savunmaktan başka neyi arılaür, yo-
rumlamaya gerek var mı?

tgnA-Cıiıer ve tiim şriaçı faşistler; Batırun
bilimsel, sosyal, teknolojik i.isttinliiklerine ve olum-
luluklaruıa karşı, din farklılığı temeline dayalı,
diinyarun en gerici, zifiri karanlık bir rejimini sa-
vunuyorlar. Bu bcnce çok açık.

fuap, Ttirk ve diğer uluslardan şeriatçılarırı;Batı emperyaliznıinin hegarıronyasına, askeri
tislerine, operasyonlarına karşı olnralan, tepki an-
lamında tabii ki genel bir olumluluk ve haklılıktır.
Ama buradan şeriatçılarırı gerçek anlamda anti-
emperyalist olduklan sonucurıa varmak açık bir
yarıılgı olur. Şeriatçılarırı anü-emperyalistlikleri;
dinsel, kilgesel, konjonktiirel, praükle sırıırlı,
geçici, yüzeysel bir süte anti-emperyalistliktir.

Sırııflara, sömiirüye, kapitalizme temelden ve
doğudan karşı olrnayan hiç bir arılayış, gerçek an-
lamda anti-enrperyalist değildir.

Kör aııti-kemalizm: Ki.irt Hareketinin, tiim
Ttirkiye sosyalistlerini, çok ağır ve kaba biçimde
stirekli olarak kemalisılik ve sosyal şovenlikle
suçlamasuruı baskısı §onucu; sosyalist solun bir
kiltimiinde ve özellikle de ktirt Harekeüne en-
dekslenerek var olmaya çahşan gruplann hepsinde,
kör kenıalizm ve TC di§nanlığı gelişü. Bu ne-
denle niteliği ne oluısa olsun kemalizme ve TC'ye
karşı olan her siyasal harekette ve kişide olunılu bir
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şeyler bulunmaya başlanü. (Oyle ki bize Taraf
dergilerini veren dewimciye sorduk: İBPR-Cliler
Sivas Kaüliamıha "Şanlı Sivas Kıyamı" diyorlaı;
onlan nasıl olumlu bulabiliyorsun? Bize verdiği
yarut de§et vericiydi: "Onlaı Sivas'ta yalolanlara
Kemalist diyorlar. Bu yüzden yakılmalanru gerekli
buluyorlar. Haklrlar." Bu, dehşt verici kör anti-
kemalizm değl de nedir? Tabii ki bu, tekil bir
ömek, btitiinü anlarnaz.)

Oysa söylemeye bile gerek yok, nasıl ki,
kuntinistlerin anti-emperyalistliği ile, şeriaçılann
anü-emperyalisttiği neden ve amaç olarak te-
melden farklıysa, şriaçılann anti-kemalistliği ile
komiinistlerin anti-kemalistliği de neden ve amaç
olarak temelden farklıür.

Sosyalisüerıkomtinistler; kapitalizmin kemalist
versiyonuna da,.diğer bütiin versiyonlanna da te-
melden kaışıdırlar. Mütemel bir şeriat rejiminde
de altematiileri kenıalizm olmazi sosyalizmdir.
Ama hiç kuşkusuz, kemalist kapitalizrnin şeriatçı
kapitalizmden düa ileri bir rejim olduğunu da bi-
lirler. Ve bunu açıkça söylemekten hiç gocun-
mazlar. Bunu söyleyen sosyalistleri kemalistlikle
suçlayarılar olursa, bu, suçlayan nohut kafalılann
sorunudur. Sosyalistler, bu ttir kemalistlik'suçla-
malanrun baskısı altırıda kompleksli dawarup sus-
mazlar.

Bütiin kör kabuller ve bütiin kör redler gibi kör
anü-kemalizm de tehlikeli bir yanılgıür. Karşıtını
gtiçlendirir, geliştirir. Yarıi, kör kemalizm sa-
vunuculuğunu, Ttik milliyetçiliğini geliştirir. Ne
yaak ki böyle oluyor...

İBDA-Cli şriaçılar; kemalizme ve kapiıalist
TCye karşı, Osmanlı imparaücrluğu'nu mG
narşizmi, hilafeti savunuyorlar; Ulu Hakarı'cıdırlar.

Cebelitarıktan Kafkasya'ya, Tuna'dan Yemen'e
Ttirk egemenliğini, sunni-mi.isltiman Tiirk emper-
yalizmini savunuyorlar; şovenist milliyetçidirler.

Bir Yahudi'yi öldi,irdüğil için, sahtekfuca, çaı-
pıtarak Mahir Ç}ıyanı sayunuyorlar; ırkçıdırlar.
Guaf: Sayı 37, sayfa 21)

Sivas Katliarru'ru her yerde yazılı ve sdzlü ola-
rak açıkça, öviinerek, ömek olarak savunuyorlar;
faşisuirler.

Sosyalistlerle, demokrat insanlarla hiç bir
şekilde bir ortak yarılan yoktuı.

Laiklik karşıtlığı ve tarafsızlık yanılgsı: Yi-
ne Ktirt Harekeünin sosyalizmi tatırif eden geri

çeken yapısırun da etkisiyle, sosyalist harekeümiz
içinde "laikliği savuıımak; kemalizmi ve devleü
savunmakxır" diyen, halkrmzın "mübarek bay-
raınlannı" kutlayarı, dine "dewimci" misyonlar
ytikleyen arılayışlar var. Aynı zamanda kör anü-
kemalist olan bu arılayışlar; TC'ye, kemalizme, la-
ikliğe karşı olan her siyasal aıüayşı, kendilerine
yakın buluyorlar. Sarıki laiklik; kemalizn çıkışlı
bir kawammış gibi, sarıki laikliğin çarpık kemalist
yorumundan başka yorumu yokmı§ gibi, ve sanki
kemalistler gerçek anlamda laikliği savıınu-

yorlarmış gibi, ya doğudan laiklik karşıtı bir tutum
var; ya da, bir soğukluk, kaıarszlık ve tarafsızlık
var, Bu çok yanlış gört§ler ve tutwrılar, sosyalist
hareketin ezici çoğuııluğunun Sivas Katilamıru yo-
rumlayan yazılannda açıkça göriildü. Katliam son-
rasında okuduğum yaklaşık 15 ayn sosyalist yayn
içinde, Iktidar Gazetesi ve Dewfun Dergisi
dışıııdaki büttin yayınlar; kat]iamdan şeri-açılarla
birlikte Aziz Nesin'i ve yaklarak öldtirüen dev-
rimci aydrı insanlan da sorunılu fuüular. Tam bir
Aziz Nesin d[§manlığ başlattılar. Aziz Nesin
yalruz bırakıldı. Katliam sonra§ı sosyüst yayrüara
bakılüSnda bu kolayca göri.llilr. Sivas Kat-
liamı'run l. yıldöniimiinde bunlan hatırlatnarun
yararlı ol acağırıı düştinüyorum.

Tiirkiye'de laikliği savurıarılarırı bilyilk çoğun-
luğu; çarpık, tutarsv, kaba, yüzeysel savunuyorlar.
Kavranrın içini doldurarak, bilinci içselleştirerek
değilde, düa çok, gi.inltik yaşarnda şeriatçı yG.
bazlaruı yaşarnı çok srıırlayan baslolanna, saldın-
larına karşı praük bir tepki olarak savunuyorlar.
Buna rağnen Ttirkiye'deki laik antiJaik çatışrnası
yapay değildir. Nesnel pratik bir çatışmaör. Gerici
güçlerle birlikte rejimin provakasyon organizas-
yorılan dışında, Ttirkiye'de, tarihsel sosyal te-
melleri olan doğal bir laik anü-laik çatışması
vardrr. Zaten nesnelliği olrnayarı bir şeyin pro
vakasyonu da olrnaz... Elbette dikkaUi olmak pro-
vakasyonlara gelnremek gerekir. Bu ayn ve çok
önemli...

Doğal ya da provakasyon olarak, öntimüdeki
aylaıda laik arıü-laik çatışmıısı tırmanabilir; mü-
temel çatışmalara komtinistler ne kadar ilgisiz ka-
labilirler? Bana göre ilgisiz kalrnak; tarafsz, id-
diasız, misyonsuz kalrnaktrr. Komtinistier; kendi
laiktik yorumlarıyla, laik arıtilaik çatışmada, la-
iklikten yana doğrudan ve açık olarak taraf ol-
malıürlar.

Laiklikten yana taraf olmarun; dtZeni, SHP,
C[IP, DSP gibi "laik" düzen partilerini, kemalizmi
güçlendireceğini söylemek, "dışımzda"ki yapay
bir çatışmada taraf oln,ıarıın, işçilerin-kitlelerin
böliirırııesirıe neden olacağırıı söylemek; her

şeyden önce, komiinistlerin taraf olduklan yerde
kendi altematiflerini arılatamayacağıru söylemek-
tir, kaba n,ıekarıizmdir, kitlelerin geriliklerine karşı
nrücadele etme gerekliliğini kawamamak ya da bu-
na cesaret edememek demektir.

"... Ana sol içinde İrarı'darı da Sivas'tan da ders
almadan hala is6da flört edenler var. İslnmı siül
toplum gücü olarak görenler var. Bu da ayn bir ay-
mazlıktır." (Sungur Sawan, Express 23.4.94, say-
fa:6)

Güçlü feodal-dinsel etkiler: Türkiye'de sos-
yalizhi içtenlikle benimseyen, feodd dinsel et-
kilere, "her ti.irden gericiliğe" söylem olarak
inançla karşı olan, ama gtinliik olağan yaşamda ve
siyasal-sosyal yaşaının içinde feodal{insel l«i-
terlerle düşiinen davranan çok sayıda dewimci var.
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Ömeğin Taraf Dergisihe mekfup yazan dev-
rimciler; kimi az kimi çok bir biçim de dtizerıe
karşı mücadele öttileı ki, bu ytizden cezaeündeler.
Ama şriaçılarla flört etrnekten de geri dur-
muyorlar.

"... Kendi yaşad,klanmızdan biliyoruz. Ttirkiye
Dewimciliğ ve komtinist hareketi, tarihinin çeşitli
dörıemlerinde özveri ve direngenlik ömekleri ver-
miş, ama dinsel ulusal, özel mükiyeçi ide-
olojiden, özellikle de bu ideolojinin gilnli.ik.yaşam
kalıplarırıdan kopma rıoktasında fazla yol ka-
tedememişür. Oltjstine "şehit" diyen, oıı;sel törenle
g(inüen, kadırııııı döven, bütiin ilişkileıi:.le ke-
simci, grupçu ve aşıImacı olan; paylaşmacı, da-
yanşmacı bir ahlakı kendi ilişkilerinde olsun ege-
men kılmayan bir dewimciliğin yığuılar nezdinde
inandıncılığr da ona göre olıır.

Cins ve çewe konulanndaki Marks ve En-
gels'in katkılarının çağlar ötesi değerirıe rağmen,
sosyalist hareket cins ve çewe sorurılarında bay-
rağ başkalanna kaptırmıştrr. Bu alanda kör nok-
talar oluşmuşEıı" (Haluk Yunsever, Devrim, Sayı:
25, soyfa: 18)

H. Y.urtsever'in yazdıklanna büttinüyle katılı-
yorrım. Ozellikte gtlrılük sosyal yaşam ilişkilerine
dair benim de söyleyeceklerim var.

Genel kadqerkek ilişkileri, kıyafet-makyaj,
cinsellik, eğlence-içki, sanat-estetik ve başka ko.
nularda feodaldinsel etkiler, kawamlar, yani ge-
leneksel ve alt ideo§iler aşılamadığı bunlardan
kopulamadığ için, çok sayıda dewimciyi hala
yönlendiriyor.

Sosyalistler arasında, evlilik-nişanlılft dışı cin-
sel ilişkileri ahliksızlık, zaaf, hatta suç olalak
görerıler var. Hem cinsler arası cirısel ilişkilere
baloş, toplumuıı en tutucu kesimlerinin bakışından
daha ileri ve farklı değl.

Sosyalist kaörılarırı, kısa etek, şort, yiiksek tG
puklu ayakkabı giymelerine, saçlarıııa şekil ver-
melerine, makyaj yapmalanna, diledikleri gibi
eğlenmelerine; hilfl pek iyi gözle bakılrnıyor. Tep
ki gösteriliyor.

Sosyalistier eğlenir mi, eğlenmez mi? İçki içer
mi, içmez mi? gibi sonılar soruluyor. Hala btiyle
çok geri tarüşmalar yapıhyor. Bu yüzden ciddi so
rurılar çıkıyor. Eğlenmek, içki içmek, karşı cins-
lere ilgi duymak; çok ciddi zaaflar, ahl?ıksızlıklar
olaıak görüüyor.

Bu tü ve benzeri gerilikleri olan sosyalistler,
dewimciler; niçin kendilerini şeriatçılara yakın his-
sernesinler? Niçin şeriatçılara karşı olsunlar?

Şeriatçılar; emperyalist, hristiyan, . laik ktilttire
ve yaşam iaız;.na karşı olmak adına; yozlaşmaya,
ayyaşlığa karşı olmak aüna genel ahl6t<ı korumak
ve kaünın nant§unu, iffetini korumak için; tekel
bayiilerine, ti.im içkili mektnlara saldınyorlaı, in-
sarılan öldiirüyorlar, "açık" kryafete, normal-doğal
cinsel ilişkilere kesirüikle karşı çıkıyorlar.
Diiştinsel, sosyal, küttirel gerilikler; sosyalistleri,
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şeriatçılann geri, kararılık etkilerine açık tutuyor.
Sosyalist harekete ınensup insanlann çoğun-

luğu, köy ve taşra kökerıli. Bu özellik, gerilik kay-
naklanrıdan biridir. Sosyalist yapılann genel ni-
telikleri, perspektifleri, programlan ileri olsaydı,
köy ve taşra kökenli olmaktan gelen gerilikler zor-
lanmadan aşılabilirdi. Çünkü sosyalizrni be-
nimseyen insanlann çoğunda değşime yeniliğe
aç* giiçlü poansiyeller vardır. Ama görüüyor ki,
sosyalist yapılaı yenilik potansiyellerini ge-
liştirmemişler; gerilikleri korumuşlarür. Bu göriiş
hiç de abartılı değil.

Rastgele bir ömek:
"... TKP(ML) TRKO'dan Güsuyu hallona

çağnür: Küvehaııeler, birüaneler, batakhaneler
ve mafya, TİKKO'nun askeri hedefleri arasındadır!
O tü yerlerden uzak durun! Demokratik kitle
örgütleri ve demeklerde örgütlenin. Gülsuyu dev-
rimcilerine çağndır! Devrim şehitlerinin yııratrnış
olduğu değerleri kimsenin kirletmeye hakkı yok-
hır! Devrimciyim diyen aıkadaşlar! Ya dewimci
yaşarn normlarırıa uyahm ya da şehitlerimizin ya-
rafunış olduğu değerleri kullarımayalım. Aksi halde
o.ttir kişiler devrimci şiddetten nasibini alacaktır!"
(Ozgür Gelıcek soyı: 26 s: 5)

"Devriinci yaşarn normlan" nelerdir? Hangi
kriterlere göre kimler belirliyor? "Dewim şehit-
lerinin yarattığı değerler" nelerdir? Kimler nasıl
kirleüyor? Sorulaı sonıl abil ir, tartış ıl abilir... " Kü-
vehaneler, birüarıeler... TlKKO'nun askeri he-
defleri arasuıda" sayılıyor. İBDA-Cli şeriatçılar da
birüarıelere saldırarak insanları öldtirüyorlıİr. [dsi
arasında hiç benzerlik olmadığını siiyleyebilir mi-
yiz?

Kültürel gerilik: Feodal{insel küttiriin aşıla-
manıası; insarıhğın bu giine kadaı gericiliklere kar-
şı ytirütttiğtİ ayünlanma nrücadelesi kültüriınün bi-
tinmediği arılamına geliyor. İrsarlıgırı bu giinkü
gelişme aşamasına sadece bilimsel teknolojik bu-
luşlarla, savaşlarla gelmediği, aynı zamanda sos-
yal, siyasal küttirel, sanatsal vb. alanlarda da sa-
vaşlar ytirüterek geldiği biliniyor.

"Fraıısız Devrimi'nin oldüça iyi bilinen sarsın-
tılı siyasal ve sosyal yaşıımırun arka planuııda çok
daha u bilinen olağaniistü zengirıtikte bir kütii ve
düşiince harekeü vafdır..." (Scıentıfic Aııuican Bi-
liın, sayfa:l soyı: 5, Türkçe basım Ocak 94
Istaııbul)

Sosyalist hareketin militanlan, kadrolan olarak;
dinsel, monarşik, despotik, faşist kararılık ğimlere
karşı nrücadelede oluşarı ileri küttirü bildiğimiz,
sosyalist ıımacımız doğultusunda daha da iler-
leınıek tizere içselleştirerek savunduğumıız, ya da
bugtin bu yönde yeterli çabamızın olduğu
söylenenıez. Biraz da bu yüzden şriaçılaıa göz
kırpan sosyalistlerimiz var.

Siyasal gerilik: Mensuplarırıırı feodal, dinsel,
ktiltiirel geriliklerini aşma yöntinde sonuç alıcı cid-
di çalışmalan olmayan sol yapılann; sosyalizrn
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kawayşlarırıırı da çok geri olacağ siyasal top
lumsal saptaınalannın taktiklerinin ileri ola-
mayaca$ açıktır. Şeriaçılan anti+mperyalist
görmek; "kemalizme TC'ye biz de karşıyız, şeri-
atçılar da karşı" diye çok datıa karan|ık bir rejim
isteyenleri ciddi bir teilike olarak görmemek;
mütemel müttefik görmek bariz siyasal geriliktir.

İaeoloj ll« teorik gerilik :

Tepkici dewimciJılc., Siya.sal, ktiltiirel, düşiirısel
geriliğin olduğu yerde; ideolojik-teorik ileriliğin
olması baklenemez. Komiinist olmayı, sınıflı top
lumlar diinyasına&apitalist dtinyaya temelden
karşı olmayı, başka bir dtinya kurmak, yeni bir uy-
gaılık yaratrnak olarak değilde; var olan düzene,
diizenin köttiltiklerine, sonuçlanna; düzenin ide-
olojik, siyasal, küiüel çerçevesini aşamadan karşı
olmak, yıl§nak olarak anlayanlar; ideolojik-teorik
olarak geri, tepkici devrimcilerdiı.

".. Ama arkadaşlanm, o siyasi esneklik gereği
olarak gtindeme getirdiği bir din meselesi, mark-
sisüer olarak, komtinisüer olarak bizim ideolojik
giindenimizi, ideolojik formasyonumuzu et-
kilemeye başlarsa, ona dur demek lazım. üıa
gerçekten dur demek lAzım. Ben ateisüm. Ben
marksisüm. Ben komtini stim." ( M eıin Ç ullıao ğlu,
STP Hazırlık Konferarsı brş s:41)

Sosyalizme inançsızlık: Sol içinden şriaçılara
yakınlığın bir nedenini de, sosyalizme inançsızlık
olabileceğini düşi.inüyorum. Uygulanarı sos-
yalizmin yıkılmasıyla, sosyalizmin şimdilik kit-
leler içinden altemaüf olmaktan çıkması nedeniyle
ytikselen milliyeçidinci dalgarun, altan alı.a, sos-
yalizni hala savunarılann bir bx ltimtinü de biraz
etkilediğini, belki de hiç farkuıda olmadan sos-
yalist irıançlarıru biraz zayıflatuğıru dt§tinüyorum.
Yakırı zamarıda sol dewinılerin gerçekleşme ih-
timalinin zayıf olrnası ideolojik gerilikle bir-
leşince, inanç erozyonu normal sayılabilir. Biraz
da inançsızlft faktörü olmasa, sosyalistler için
'yılana sanlnrak' denıek olan, şeriatçılarla flört et-
mek, sadece geriliklerle açıklanamaz gibi geliyor
bana.

Gerçekliğimizin bir pıırçası
Gerçekliğiniz yeterince iyi bilinmeden, ne za-

man hangi durumda nelerin yapılabileceği, nelerin
yapılamayacağ, önceliklerinıizin neler oldüğu bi-
linmez. Alınarı kararlar, çalışmalar, eylemler
başanlı olamaz. istenilen sonÜçlan veremez.

Az yanilmak için, hem kendi gerçekliğimizi,
hem de karşıtrm.ızın gerçekliğini iyi bilmek du-
rumundayız. Gerçekliğimiz ne ise, biliyorsak, bu-
nu sosyalist kamuoyunun da bilıneye hakkı vardır.
Bildirmek; bilenlerin di,idjsttüğiintin, açıklığırırn,
sorumluluğunun, misyonlarınrn gereğidir. Karşı-
tımız bizim gerçekliğimizi yaklaşık olalak zaten
biliyor. Bildiğini birde bizden öğenmesi pek
birşeyi değiştirmez.

Gerçekliğimizin yaıüış bilinmesi, gizlenmesi;
kendimizi ve olumlu ilgilenerıleri aldatmak, hayal

hnklığna uğatrrıak olur. Bu ilerlemek için hiç bir
işe yaramaz. Kötü gerçekliğimizin gidenmesi; so-
runların ironikleşmesine, kangrenleşmeye, toptan

çiiriimeye neden olur.
Bizim bu gtinkti gerçekliğimizin biı parçası da,

şeriatçı faşistlere sempaü duyan soşyalistlerimizin
olmasıdır. Bunun görülmesi, açıklanması, rıeden-
lerinin bilinmesi ve bu tetılikeye çöziim bulunması
gerekir.

Sosyalist hareketin bütiınü içinde, şeriaçılara
sempati duyanlaıın etkili biı guç olduklarını
sanmıyorum. Yani sosyalist hareket içirıde'şeriatçı
teiılike vaı' diye fazla büyütrnemek gerekir, Ama
olduğu kadanyla tehlikeyi mutlaka'görmek ge-
rekir. Çtinkü, sosyalist sol içinde şeriaÇılara sıcak
ilgi duyacak kadar bir gerilik ve yarulsama varsa,
bu düa bir çok konu ve alanda çok ciddi başka ge-
rilik ve yanılsamalarııı olduğunu gösterir.

Yeniden sosyalizm
Düşi.iruel tembellik, ideolojik-teorik-sosyal-

ktilttlrel gerilik aşılmadan, bu durum korunarak;
örgütlenen, mücadele eden sol yapılann, yeniden
sosyalizm için anlarrılı işler yapabileceklerine,
başarılı olabileceklerirre inarımıyorum. Tersine bu
yapılarda; Dewimci Sol içinde yaşanarüar ve son
giirılerde TKP(ML) TIKKO içinde yaşananlar gibi,
doğudan devrime/sosyalizne zarar veren benzer
ve başka tülü çirkin ihülaflar, detışet verici
çatışmalar yEaııabilir. Bu gtirıe kadar yaşanan

çatışmalar, ortaya çıkan çirkinükler, sosyalimı
güçlerinin bir kısmırun boş yere heba olmasına,
sosyalizne olunılu ilgi duyarılarırı bir böliimiinün
soğumasına neden olmuştur. İıtilaflann, çanş-
malann, çirkinliklerin orta planında çok boyutlu
geriliklerin bulunduğunu dt§tinüyorum.

Orgütlenme, siyasal-poliük çalışma; devrimci
çizgide yenilenmiş, üetken, yaıaücı derirılikli,
kapsayıcı teorik bilinçle iç içe geçirilınek zo
rurıdadır. "... Aisi taktirde, sosyalist mücadele, bi
rinci sıruf militarıların üçtincü sınrf "maıksist" or-
tamlarda heba olup gittikleri belkide çirkinleştikleribir döngüye ma}ıkum kalacaktır." (Metin
Çullnoğlu, Ikidar Gazetesi Sayı:3I sayfa:I3)

Ttirkiye'nin büttin koşullan, verileri, sosyalist
hareketin bu gtinkü genel manzarası, sosyalistlerin
marksist-leninist devrimci çizgide yenilenmelerini,
bilinç sıçranrası yapmalanru zorluyor. Gerilikler
gibi dezavantajlara rağnıen yenilenmenin özrıel bi-
rikimleri,'nesnel koşullan, temelleri Ttirkiye'de
var.

Devrimci çizgide yenilenmenin başanlacağna,
yeniden sosyalizm için anlamlı, ygarh, sonuç alıcı
işler yapılacağına inaruyorum. Orıemli olan; bu
gtinkü halimizden menrnurı olmamak, bir sosyalist
rönesansa-sosyalist yeniden doğuşa ihtiyacımız ol-
duğunu iyice kawamaktır.

ı
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Ttlrnlye'nin Dönemeci
Emperyalizm mi? Sosyalizm mi?

Ha!u k Yu rtsever
100.000 Tl.

Süreklilik ve Ko.puş İçinde
MARKSIZİ,İİ VE TÜRKİYE SOLU

Halu k yu rtsever
100.000 Tl.

Sınıf ve Parti
Ha!uk Yurtsever

80.000 Tı.

Kapi tal j st Gel i şme .ve
Türk,i ye Ekonomi s j

Esin lrmak
60.000 Tl.

TOPLUMSAL KURTULUŞ,TA
YOL AYRİMİ
Ortak Broşür

20.000 Tı.

Şefui Çöğe Astıfar
fu{csut 1{astldı.fr

20.000 Tl.
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Öznel likidasyon, nbsnet likidasyon
UZUN süre, özellikle Türkiye sol ve sosyalist hareketinin, radikal ilke
ve örgütlenme biçimlerindeki deformasyon ve uzaklaşmalan, likidasyon
olarak nitelendi. Yerinde ve geçerli bir niteleme oldıı.
GELENİ3KSEL politik mücadelenin içerik ve nitelik değiştirmeye zor-
lanüğı günümüzde, likidasyon kavramr da buna uygun yeni bir içerik
kazanmaya başladı.
LİKİDASYONUN yalnızca politik örgüt literatüründeki anlamıyla
değil, tarihsel bir hesaplaşmanın her boyutuyla yaşanmak zorunda ol-
duğu bir aşamada; teori ve praksisin her boyutunda su yüzüne çıknğı
söylenrnelidir.
ÖYl-gYSg likidasyon, toplumsal-sınıfsal değişime, komünist katkıyla
cevap verememiş tüm gelenekçiler için yerinde bir tanım olarak kul-
lanılmalıdır. Komünizmin ilkelerini radikal çehresiyle yeniden kurmak
yerine, reformizmi, eski teorik kalıplannı sürdürmenin bir yolu olarak
seçen, ya da gizli kalıp, gizli kalma gerekçesi ortadan kalkan bir çok
örgüt ve yapı vardır. Bunlar nesnel likidasyonun farkında olmadan
yaşamlannı dirençle sürdürmektedirler.
rÜnrİYP'de yeni ufuklar, adı geçen nesnel likidasyon sürecinin
dışında kendini yeniden üreten program ve dinamiklerin omuzlarında
yükselmek durumundadu.
ÖZNEI- likidasyon süreci, konjönktürel olarak yaşandı. Türkiye için
Eylül faşizmiyle başlayan ve reel sosyalizmin dağılım zamanrna ek-
lemlenerek uzayarak süren likidasyon dönemi, 1990 sonlannda ta-
mamlanmaya başladı. En son tesfiye ve radikaliznıi reddiye ile bazı
çevreleri içine aldı. Bu tür gelişmeler tarihte sık olur ve yinelenir.
ASIL olan, görece tarihsel misyonu olan politik örgüt ve programların,
tarihsel olarak kendi istek ve iradeleri dışında süı,eç ve koşullar ia-
rafindan tasfiye edilmiş olmasıdır.
TASFİYENht bu türü, dönemler içinde net olarak görülmez. Çünkü
somut bir. yapı yl qa olgu değillerdir, güç yitimi ile de açıklanamazlar.
Bunun için, teori_ v'e praksisin yeni çetırbdinin yeniden anlaşılması ve
sürdürülen görüşlerin bunlarla hesaplaşmış ya ita hesaplaşıyor olmasr
gerekir.
DEVRİMCİıPnİN tarihşgJ olarak gericileşmemesinin tek koşulu, nes-
nel likidasyonu görmeleridir. Aksi halde, devrimcilik ve benzeİi iddialar
bir. kalıp .söylem olarak sürer, fakat misyon gericileşerek trajik
çelişkilere kaynaklık eder.

ŞqiJ| po.litikasının teori ve nesnenin hareketinden aynlması açık ya da
9ı!! P,çj*de burjuvasiyasetine yönelmeyi zorunlu i<ıar. Çtınku başka
styaset alanı yoktur. Olan da budur.
koMüNzMıN iıkeıeriyle güncelleşemeyen ve ideolojik mücadeleyi
praksisin.içinde göremeyen, .1*uç nirıigi-ve disiplinini uzak bir ııayııoıT+.. niteleyen devrimciüğin nesnel- likidasybna faiÜ direnmesi
mümkün olamayacak
BuGuN, sistem dışı ve sisteme. karşı örgütlenmenin ilkeleri yenidenyazılırken, toplum ve sınıf harei<etlei-inden ortak tr.tuİrş o.-gdnizasyonunun bir parçası olmaları istennıelidir.
ORGANZASYON pro.gr_qnı ilkesel komünist progr:ımın ortak pay-
dasıdır. kesin ve tavizsğ bir anti-kapitalizm t ,ni,ıin? oiuiır. sistemin
nesnel .dayryaklannı hedef alır ve öpıuma devrimini oıgunıaşrrucui
geniş bir mücadele alanı ve perspektifi sun:u.
KoMüNzM, ASIL şİMDİ!
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